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Min käre Broder,
vår Morbror och Farbror

Olof Larsson
i 13/6 1898

har i dag stilla insonrnat.

Sörjd och saknad av oss, övrig
släkt och vänner.

Brismene och Trädet
den 29 december 1960

EEDVIG
Syskonbarnen

Sakta aftonens skuggor falla
Efter livets strid
Glömda äro plågor alla
Allt är stilla ro och frid

Jordfästningen äger nttn i
Kölaby kyrka, fredagen den I
jan. kl. 12.30.

Släkt och vänner som önska
övervara akten samlas r kYr-
kan och inbjudes efter åkten
till minnesstund i Kölaby För-
samlingshem,; därefter grav-
sättning å Brismene kYrkogård.

Svar om deltagande senast
onsdagen den 7 jan. till tel'
0575/630 44.

Klädsel: kavaJ.
Meddelas och inbjudes en-

dast på detta sätt,

Vår kära lilla Mor,
Mormor och Farmor

Anna Jansson
r 13/5 1893

har i dag stilla insomnat, läm-
nande oss, syskon, övrig släkt

och vänner I stor sorg och
saknad.

FrökindsgårdeR, Kjnnar?,
den 7 jan. 1970

BANN
Barnbarn

Barnbarnsbarn

Vi hann eJ säga Dig farväl
Ty döden kom så fort

rMen nu vJ,,#ga Dig vår*,,;tac&.r::
Vldtc'rligheöens port' ' r):! "' 'i1':

Jordfiistnlngen äger rum I
Börstigs kyrka fredagen den
16 jan. kl. 14.00.

Älla som önska följa., vår
kära samlas i kyrkan och in-
bjudes efter akten till min-
nesstund å Kinnarps Penslo-
nat.

. Svar om cleltagande senast
den 1411 till tel. 0515/113 D.

Klädsel: kåvåj.
Meddelas och lnbjudes en-

dast på detta sätt!

Olof Larsson. F. jordbruksarbeta-
ren Olof Larsson, Trädet, avled i
måndags T1 år gammal. Han var född
i Brismene och hjälpte i många år
till med arbetet på föräldrarnas gård,
Därefter var han jordbruksarbetare
på flera stäIl€n i Humla och Trädet.
De sista tio åren har den bortgångne
på grund av sjukdom vårdats På
Trädets ålderdomshem. Närmast sör-
jande är en syster samt syskonbarn'

Börsligs missionsförsamling luf, - 4t '
Trettondehelgen hölls traditionsen.

ligt söndggsskolans julfest och sam-
ttdigt offerdag för SMF:S yttre mis-
sion.

Musik till "Stilla natt" på orgel
utfördes av Britt"Samuelsson, var-
efter sjöngs gemensama "Det är en
ros utsprungen". Ilrån dagens text
Matt. 2:1-11 ldste Greta Erieson samt
nedbad välsignelse över högtiden.
Karl-Erik Gustavsson läste välkomst-
verser. En dialog utfördes av ett par
flickor. I övrigt förekom sång av
barnen och en del rörelsesånger och
versläsning i samband med stjärn-
utdelning. Påstor Philip Enarson ta-
lade till barnen. och de bjöds på saft
och kakor och de äldre kaffe.

Många hade mött upp till denna
högtid. Offerinsamlingen blev myc-
ket god. Söndagsskolans insats var
rekordartad och gick upp till 250 kr,
För öwigt blev resultaten 1.050 $r,
alltså gemensamt 1.300 kr.

Pastor Enarson delade sedan ut dl-
plom till tre elever som uppnått 13-
årsålclern och tackade löräldrar och
barn och lärare för året som gått.
Barnen fick sedan tldnlngar, gottpå-
sar och kort,.varpå mötet avslutades
med bön.

På söndag blir det förmiddags-
gudstjänst med pastor Elnarson som
talare och sångare.

Anna tanssotr. Fnr Anna Janson.
Frökindsgården, Khnarlr, har avlidiL
Den bortgångna var född 1893 t Äsarp.
Ifon kom I samband med sitt gif-
termåI ttll Börstig, där hon tillsam-
mans med. maken Ernst Jan$on
brukade gården Musla.

Änka sedan 1951 drjes den bort-
gångna av barn, barnbarn och barn-
barnsbarn, t3/F?o.

Biirstigs missionsförsamling
Vid söu<lagenr förmicldagsg uds'

t.jrjrut sjöng först flickan MFiant
F;ralsc)11 till gitarracliotnpallJelllatl.g
"Str'ålande stjårna" varpå följde utti-
sont '^Nu segrar alla trognås hopp".
Pastor Philip Enarson -cjöng "Blott
en kort liteu tid" oclr "l'iu är för-
soningsdagen komtnert' och predika-
de från dagens text 2: 41*52 med
tema "Hur skall vi bc'rara Jesu ge=

menskap också. i 'r.ardatslivet". Phi.
lip Enarson och Paul Gustar,sson för-
enarle i lrön. oeh sången 4tr? sjöngs.
Htt gott uffr'r upptogs. Kh:?: 

)

-- I B&-stigs kyrka jordfästix på
fr€dagAn fru Anna Jansson, Frö-
kihdsgårdlön, Itinnarp, Sorgeakten
iirleddes år' hahtor Rut Anclersson
som spelade Pråludium i c-moll st
L. Kåestöl och sjöng därefter "Gud
är din Fader" av A. Södersten. Of-

i Ytserligare
anstånd rned
Bönstisåtal
?'rh-T - u

Sehast i går skulle åtal va.
ra väckt i målet mot den

5rngling från Börstig som är
häktait som misstänkt för att
ha anlagt en rail &v ile
s.k. Börstigsbräntlerna. Läns-
åklagare Styring beviljailes
emellertiil ', ytterligare an.
stårid metl sista dagen för
åtal och iletta skall nu v'ara,
vächt senast tlen 3 februari.

Börstlgs Missionshus 74h-n'
Norra Ätradalens församlingskrets

var i söndags samlade till årsmöte i
Börstigs missionshus. Som inledrr?ng
sjöngs "Min Gud när jag betänker
vad Du har gjort för mig". Pastor
Philip Enarson hölI en kort predi-
kan om "barnaskapets s$ällning hos
Gud är att tjäna, icke att förtjäna",
och ledde i bön och sjöng "Här viix-
lar av dagar, år", Kretsens ordf.
Gunnar Josenlsson hälsade välkom-
men och höll tal, "Det är viktigt att
vara redo".

Förhandlingar föijde gnder Gunnar
Josefssons ledning. Ddt blev omval
av såmtliga funktionärer, däribtand
fvan GuFtavsson som sekr. och Da-
niel Vernersson, kassör. Beslut fat-
tades om missionsmöte oeh Kvinnor-
nas intern. böndag nästa år; En mö-
tesvecka skall förläggas till Käm-
åkra tiil hösten. ÄrsLrerättelsen före-
drogs av pastor Enarson varvid hölls
parentation över tre avlidna med-
lemmar.

Beslut fattades onl en försam-
Iingarnas gemesåmma utflykt. Kas-
san omslöt 37.546 kr med en behåtl-
ning av 3.190 kr.

Mötets ordf. taekade kretsens för-
samlingsföreståndafe pastor Enarson
tör trogen tjänst. Värdförsamlingen
bjöd på kaffe, som föregicks av bön
som leddes av Johanires Johansson
och mötet avslutades med sången
"O, må ingen bli tillbaka".

Ärsmöte metl Börstigs Missionsför-
samling
Börstigs Missionsförså{nling har

haft årsmöte hod Bengt Samuelsson,
Tornarp. Mötet inleddes med "Hav
tack o Gud för all den nåd som du
bevisat mig". Församlingens pastor
Philip Enarsson läste Ps. 142, väl-
komsthälsade och förenade i bön'

Till mötets ordförande valdes pas-
tor Enarsson. Styrelsen omvaldes
med Elias Abrahamson som ordf'
och Ällan Blänck v. ordf.; Ingrid Sa-
muelson sekr. och Sven Svensson
kassör. Nyvald i styrelsen är Lennart
Johansson.

För söndagsskolan omvaldes före-
ståndare och lärare med nyval av
Linn6a Samuelson som medhiälpare.
Föreståndaren för syföreningen om-
valdes.

Ombud för VMF i Skövde Sven
Svensson med Bengt Samuelson som
suppl;. för SAM i Jönköping Tors-
ten Ciaesson, suppl. Greta Ericson.
Revisorerna Bengt Samuelson, Jo-
hannes Johansson omvaldes.

Kassan omslöt kr 9.743 med en be-
hållning av 978 kr. Fondmedlet ut-
gjorde 7.6?6 kr. Bland utgifterna
märkas: Titl SMF 1.650 kr. VMF 350.

SAM 364, Soldatmission 224 kr och
tili kretskassån 3.993 kr.

Beslut fattades att hål]a Missions-
möte den 16 aug. och Skördefest 1
nov. och att kaila talare och sångare
till dessa högtider. En utflykt för
söndagsskolan tillsammans med
Kärråkra och S. Vånga, beslöt man
ordna den 24 maj. Syföreningens
försäljning hålles den 7 mars. Anslag
beviljades till VMF och Soldatmis-
sionen. Parentation hö]ls över avlid-
ne David Johansson, varvid Greta
Ericson förenade i bön och framför-
de även ett varmt tack till pastor
Enarson.

Mötet avslutades med såneen "Till
det härliga land ovan skyf', varpå
värdfolket bjöd på kaffe.

s\h-N.
Börstigs CKF-avtl.
har hållit årsmöte i Bygdegården.
Mötesförhandlingarna leddes av El-

I sie Eriksson som hälsade välkommen
I och förklarade mötet öppnat. Av års-
berättelsen främgick att avd. har un-
der året haft nio protokollförda mö-
ten, en kyrksöndag varit anordnad
med utflykt tiu Böne kyrka, besök
har gjorts på Frökindsgården där
pensionärerna har bjudits på kaffe,
en naturstig har varit anordnad och
bidrag har skänkts till hushållssko-
lan i Backo, Mem och Cancerfon-
den,

Styrelsen fick följande samman-
sättning: Ordf. Guntrorg Danielsson,
v. ordf. Anna-Lisa Johansson, sekr,
Dora Johansson, v. sekr. Britta Nils-
son, kassör Gunvor Broberg, bitr.
kassör Maj J6hansson, styrelsesuppl,
Elsie Eriksson och Greta Larsson,
studiesekr. Gunvor Broberg, fäv-
lingsledare Dagny Johansson och
Britta Nilsson. Revisorer: Maj-Lis
.Johansson o. IIIIå"Britt Kling, press-
ief€rent Dbra'Johanssoir, ledåmot'i
CUF:s styrelse Gunvor Broberg,
suppl. Marianne Ivarsson. TiU pår-
tiets distriktsstämma valdes Elsie
Eriksson, suppl. Dagny Johansson,
till kommun- och landstingsvalkret-
sens stämma Ggnvor Broberg och
Elsie Eriksson, suppl. Anna-Lisa Jo-
hånsson och ilIaj Johansson, till
kletsombud Gunvor Broberg, suppl.
Britta Nilsson, till distriktsomb. Ma-
rianne lvarsson, suppl. Dora Johans-
son.

Efter förhandlingarna diskuterades
det nya arbetsårets verksamhet och
nominering för valet i höst. Årsmö-
tet avslutades med ett trevligt kaf-
fesamkväm gemensamt med CP-
avd.
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Börstig-rättegång i mars
Vår käre Far,

Morfar och Farfar

Sven

med 35 Yittnesförhör
Salomonsson

och 1.000 sidor utredning
På tisilagen inlämnatles stämningsansökan till Kinds och Redvägs härailsrätt mot de1 28-

årige chaufför från Börstig som misstänks för att ha anlagt en rad av do så kallaile
Börstigtrränderna sarnt för grov mened. Utrodningen omfattar tusen sidor. Anstånd metl
åtalet har lämnats flora gånger på grund av den omfattande utrednirrgen. I höstas Ileslöt
rätton att åtal skulle vara väckt den 22 decernber. Men utreclningen var inte klar och upp-
skov beviljades till den 19 januari och sedan till ilen tredje februari.

4 7/t2 7889

har i dag stilla insomnat.
I ljust och tacksamt minne be-
varad av oss, syskon, övrig

släkt och många vänner.

Enetången, Brismene,
den 2 febr. 1970

BARN
Barnbarn

BårntrarnsbarR

Aftonklockan börjat klämta
Kväliens skymning faller på.
Livets låga slutat flämta,
Nu till vila Du fått gå.

Jordfästningen äger rum i
Brismene kyrka lördagen den
7 februari kl 13.00.

Släkt och vänner som önska
övervara jordfästningen sam-
las i kyrkan och inbjudes efter
akten till minnesstund å Kinn-
arps Pensionat.

Svar om deltagande senast
den 5 febr. tiil tel. 0515/1U 70
eller 113 20.

. Klädsel:. Kavaj.
Meddelas och inbjudes en-

ciast på detta sätt!

Sven Salomonsson. F. lantbrukare
Sven Salomonsson, Enetången, Bris-
mene, avled på måndagen. Den bort-
eångne var född 1889 på Enetången.
där han också tillbringat hela sin
levnail. Han övertog gården efter sin
fader och brukade den under många
år. På senare tid har lantbr.uket va-
rit utarrenderat till en son.

IIan söries närmast av barn, barn-
barn, barnbarnsbarn samt två svstrar.?lLtqrrö.

Brismene CKF-avd. \lc'?o'
har hållit årsnöte hos fru Stina
Winggren. Ordf. Gulli Arvidsson
ledde förhandlingarna. Under året
har, förutom artretsmöten, fyra Pro-
tokotlförda möten hållits. En studie-
resa anordnades den 13 juni till Kos-
ta och Qrrefors, då man också besök-
te Sanseryds 12fr)-talskyrka. Studie-
cirkeln "Hjälpas åt" har avslutats
under året. Insamling har gjorts till
staden Backo i Etiopien.

Styrelsen fick följande samman-
sättning: Ordf. Gulli Arvidsson; v.
ordf. Margit Winggren; kassör Stina
Winggren; sekr. May Oiofsson; v.
sekr. Asta Abrahamsson, Revisorer:
Rut Olsson och Ella Svensson Täv-
lingsledare Margit Winggren, studie-
sekr. Rut Oisson. ombud för Ui-
striktsstämman Äinå Andelsson og4
Margit Winggren, ombud tiU krets-
stämman salnt till kommunorgani-
sations- och landstingwalkretsehs
stämma Stina Winggren och Rut
Olsson. ombud tiU CP:s .distrikts-
stämmä Stina Winggren och Aina
Andersson, CP:s kretsstämma Asta
Abrahamsson och Ella Svensson,
pressreferent May Olofsson, ombud
för "Budkavle" Gulli Arvidsson.

Den misstänkte 23-åringen år häk-
tad och genomgår för närvarande stor
sinnesundersökning. Läkaren hal be-
gärt anstånd med utlåtandet titl den
26 i denna månad.

Man räknar med att rättegången i
Ulricehamn kan komma att pågå i
flera veckor. Den kommer troligen
att börja i mitten eller i slutet av
mars. Inte mindre än 35 vittnen samt
målsägare skall höras.

I sin stämningsansökan gör läns-
åklagare Sten Styring i Vänersborg
gällande att 23-åringen gjort sig skyl-

dig tiil tre mordbränder samt falsk
tillvitelse och grov mened. Den första
mordbranden anlades den 14 januari
1967 i Hjälmsered i Börstig. Skador
för mellan 50.00H0.000 kr. uppstod.
De andra två bränderna inträffade
den 8 oktober då två intill varandra
liggande ladugårdar tändes på. Ska-
dor för 58.000 kr. på den ena och för
35.00G-50.000 på den andra ladugår-
den.

Den häktade erkänner att det är
han själv och ingeri annan sonr tänt
Då.

- f Brismene kvrka iordfästes i
lördass -sven Salomonsson. Ele-
tånce;, EriÅmene. soriil iriicrinir',: nå
sorqeaKron sJ)erade k^nfor J|v l!rnlr-
son Gainmål fähorlnsalrä äv O.-LinA-
berg. Pastor Reidar Jahnsen siönq
"Namnet Jesus vill jae f:inga" av
Ä. Ä.t]olfsson. Kvrkoherde lJvald
Svensson höll griftetal med lerlning
av orden i Joh. 9:4 samt förrätl.nde
lordfästningen. Påstor Jahnqen siöng
"Den stora vita här" av Grieg. Till
tonerna av Preludium e-moll av
Baeh fördes kistan ut ur kvrkan
för gravsättning.

Vid graven tog baln, barnbarrn.
ör'rig släkt oeh vänner ett sista far-
r'äl och en rik blomstereärd neclla-
des. t ttiD -

L0lL-w.

BRISMENE
MISSIONSHUS

Fredag kl 19 missionsauktion.
Gåvor och paket mottages taek-
sanrt. Alla välkomna!

Börstigs missionshus
Trots vädret med snöhinder hade

ett flertal mött upp till. söndagens
gudstjänst i Börstigs missionhus. Mö.
tet inleddes med "Det är saligt på
Jesus få tro", varpå Greta Ericson
hälsade välkommen, läste dagens text
från 2:6:1-10--5:17-20 och förenade i
bön. Sången "Tätt vid korset Jesus
kär" sjöngs unisont.

Ing-Britt Nils-qon och Marianne Än-
dersson sjöng duett, varpå följde
bön och ailsång. Evangelist Marianne
vittnade över text från Jesaja 55:1;
och sjöng solo "Man säger jag dröm-
mer, o låt mig drömma, min dröm
är sann" till gitarrackompanjemang.

Ing-Britt Ekblom-Nilsson talade
över Ps 23 Jesaja 12:3 och Luk. 5:10.
samt sjöng till dragspei "Jag har
våndrat med Jesus". &h duett utför-
des och som avslutning sjöngs "O må
ingen bli tillbaka".

Få 
"öttdug 

blir det åter"gudstjänst
med prosten Philip Enarsson som
talare och sångare. <6(z-7A,

rc
Yönsterhilist fulurade
frontalkroch
-humnude upp ochner

Itn Brismen€bo rullade vid l8-tiden i går runt ued sin bil rtd I'iingon
norr om Brismene på vägen nrot Klnnarp. Bilen blev efter en utflytrt i
vresig terrÄng vid sidarr om r'ägen liggande på tåliet pii r.hgbanan. Sö-
raren kulde oskadd ta tig ur fordonet. Detta belades mcd körförbud oclr
bärgader från platseu.

l\llissödet itrträffade vid möte på ett I därvid upp i eu låg stenmur med
baclrkrön. Polisen kunde korlståterå I högra hjulparet och hantrade efter tioatt bilförarerr kört på vänster sida I meter tillbaka över vägen. Men den
strax före mötet. Han ha<le då tydli- | hotando frontalkrocketi undgicks.
gen girat häftigt åt höger. Bilen gick i

Börstigrättegång i mars
trots helomvändning?

r?le-?v,

åZ-hringen i nya förhör
Den för falsk tillvitelse, grov mened och Bordbrand åtalade 2Z-åringen

från Börstig har nu tagit tiUbaka alla sina tidigare erkännanden, Dänned
är den tragiska Börstigaffären inne i en ny fas, Varken länsåklagare
Sten Sty-ring eller ynglingens advokat, Bertiil Kenne i Skövile, är sär-
skilt {örvånade över helomvändningen.

Vad som nu närmast kommer att ' Det var i november som 22- |

hända är, att ynglingen tas i nya för- åringen anhö]ls som misstänkt för tre I

hör. Han genomgår för närvarande mordbränder i sin hemtrakt under Ipsykiatrisk undersökning. Advokat I hösten. Han erkände samtliga men I

Kenne överväger också att begära I tog även på sig hela ansvaret för vad 
I

häktningens upphävande. lsom hände i Börstig åren 1964-6b. irktnlngens upphAvande. lsom hände i Börstig årer: 1964_6b.
Enligt ett uttalande av länsåklaga- 

11 
för dessa händelser har han tidigarel'nrtgr e[f, uf,f,aranoe av lansaKraga- ll -bor dessa handelser har han tidigare

re Styring skulle inte rättegången, ll avtjänat straff tjllsammans med två
som var planerad äga rum i Ulrice- | ,^*--,^- -,_-_-- !-:,-!__- .. *.rglingen menade att des_hamn med början i mars, behöva för- | "-'^'-.-""-'.. **""*
senas på g.,trrå uv det nya läge som i :',tu" helt oskyldiga till det inträf-ssllas pa El-uIIu av UCL IIya IaBe SUUI J - ,
inträtt. Dei är dock troligt att läka- | raoe'

ren får förlängt anstånd med sitt Ut- | -Iåtande. Detta skulle annars ingivits-l
den 28 febluari. _l

I
I
I

I



Börstigsywgl,ingere,
hur å,ter erkiirut

Den Z2-årige Börstigsynglingen fortsätter att bolla meil
sina erkännanden och sina återtaganden. Efter att för någon
vocka sedan tagit tillbaka erkännanden om mordbränder er-
kiintle han inför nya förhör att han var ensam skylilig.
Vid tle förnyade förhören berättarle ynglingen att han ljugit
för att vara sin försvarsadvokat till lags.

Länsåklagare Sten Styring har inför förbereilelserna till
den nya rättegången fått ta emot hotelser från hittills okänt
håll. Inte bara länsåklag&ren själv utan också dennes familj
har trakasserats under senare tiil. Liknantle anonyma hotel'
ser har riktats not en annan utrodare, 1:e kriminalassistent
Fritiof l{olmgrerL Borås. tqlz.--,t1),

Euvutlförhantllingarna i börstigs- | | hansson - omvaldes' Kvarstående I
härvan som skutre ha rranil i -it- | | ltyi"lsen ä1 Lelnaf rwallson' Bertil

ten på mars rrar ri;rsenats .iltrl | | 
Broberg' T"n*t samuelsson samt

" l':'*_ | l.Ingvar Torstensson. Suppleanter: Carl
gare då den läkare som haft tand | | lödg.un, Arnold Johansson. Reviso-
om den psykialriska undersök- | i rer: Ingemar Eriksson och Sten An-

Börstigrättegång
börjar 13 april
45 vittrien hörs

Frittegångsu om mortlbriindorna
i Börstig böriar i llricohamnr
tingshur måndogen den llt aPril
oeh är plarerad atå Pågå tre dagar
i vechan untler fem teckort ti{.
45 rittnen hommer attr hörar, diir.
iblalrl nrånga Sörrtlgibor'

l)en haktacle y-nglingen lxar titili-
gare tagit tillbaka sitt erhätriiando
meu oredger nu att han ensam iuilSgfi
nrordlrt€nder och åsta.dl{enrdit ska.
degörelse i Riirstig qclr i Humla un'
der åren 1964*196t).

Ordfbrande under förhettdlingar"nl
blir hiiradshövding Alian liälloff.
Den häktadE Bfustigsbon fairwaral
av advokåt Eertjl !te!l.ne, Skövde,
oclr åklagare är Steu $tyring, Vä.
nersborg. | 4?u.

Bqaloll Abrahamsson. F. lantbru-
kare Rudolf Abrahamsson, Frö-
kindsgården, Kinnarp, avled på
måndagen. Den bortgångne var född
1892 i Ekesgärdet, Brismene. Un-
der många år innehade och bruka-
de han Villiamsholm i Blismene.
Han har helt ägnat sig åt sitt jord-
bruk och dess skötse]. Närmast
sörjande är maka, barn, .barnbarn
och barnbarnsbarn.

tr9-N.
Börstigs Missionshus ' 'r

Söndagseftermiddagens möte börja-
de med sången ''Brist ut min själ, I
lovsångs ljud" av Fanny Crosby. Lars
Enarson inledde med att läsa Filip.
3:10-14 och förenade i bön. Lars och
Philip Enarson sjöng till Lars gitarr-
ackompanjemang duett "Bara en
människa" och "Vem .kan läka hjär:
tesåren". Pastor Enarscm predikade
över den 42:a psalmens 4-12 vers'
med tema "Var är nu din Gud". Yt-
tertigare en duett sjöngs "Nära Dig
o, Herre kär" och gemensamt "Gud
är vår tillflykt, starkhet och borg"
av Joh. Gustavson. Greta Ericson av-
slutade med bön. Offer upptogs för
verksamheten.

Brismene RLF-avd. F[T-xo.
har hållit årsmöte i Hembygdsgårdön.
De styrelseledamöter som var i tur
att avgå omvaldes, varför styrelsen
fick följande sammansättning: Ordf.
Ivan Gustavsson, Skansen, v. ordf.
Janne Brisbo, östergården, sekr.'Su-
ne Harrysson, Börsholm, kassör Olo!
Arvidsson, Stommen, samt Arne An-
dersson, Angrimstorp. Suppleanter:
Göran Vinggren, Kloekaregården,
Fritz Landin, Sånnarp, och tars-Olof
Abrahamsson, Ekersgärdet. Revisorer
Håkan Olsscm och Anders Änders.
son. Till kontaktman med Jordbiu-
kets utredningsinstitut Håkan Ols-
son, Skattegården, och som kontakt-
man med Jordbrukskassan Sven An-
dersson, Millomgården. Ombud vid
länsförbundsstämman blev Sune lfar-
rysson och fvan Gustavgson. Orga-
nisationsutredningens förslag om ett
samgående mellan Lantbruksförbun-
det och RLF tillstyrktes enhäIligt.av
mötet, som föreslog namnetr Lant-
bruksförbundet-RlF på cnganisatio-
nen. Efter förhandiingarna och kaf-
fesamkväm informerade ombudsman
Sigvard östäng om aktuella frågor
och visade en film. Vidare förekoni
den sedvanliga utlottningen av kaffe,

Ungdomsgudstjänst i Brismene
Långfredagen hålls passionsguds-

tjänst i Brismene kyrka med med-
verkan av Göteve och Floby ung.
domsköref, ungdomssekri Gunnar
Götlind och pastor Reidar Jahnsen.

-I l{inneveds kyrka jordfästes t I

tisdags Rudolf Abrahamsson, Bris- |

mene, Fröken Margareta Thor inled- |

de sorgeakten med att spela ,'När. jag 
I

skall lämna världen". Pastor Rdidar I

Jahnsen sjöng "Herre, mitt hjärta I

längtar" av L. Sandell. Kyrkohe.rde I

Evald Svensson förrättade jordfiist-l
ningen och hölI griftetal med ied- I

ning av Joh. 3:16, Pastor Jahnsen I

sjöng därefter "Hå11 dig vial klippan" I

av O. Ottander. I
För maka och barn talade kyrko- i

herde Svensson. öwig släkt och vän- |ner uttalade avskcdsord. För per- |
sonal och pensionärer på Frökinds- |
gården talade syster Bojan Andeisson I
och för Frökinds cocialnämnd dess I

v. ordf. Alex Johansson. Eh rik I

blomstergärd hade ägnats clen bort- |

gångnes minne och dessutom hade Irika gåvor lnsänts titi missionen. I

Vid en minnesstund efteråt på Kinn- |a{ps pensionat höll kyrkoherde I

Svensson en avslutande andakts* |

$ynd. >/, l

Bönstigsåraler liäifr*5',i:*#i,"""ä*.,n.
f ' o | | stensson. De ledamöter som stod IuppsKJutet anyo lll::,::. äii, ååTå il.å,"filiil.Tl:

ningen av den hiiktade börstigs- [ | dersson. Till studiekontaktman valdes
bon fått uppskov metl sift utlå- | | Allan Johansson. Kontaktman i Jord-
tänile till den I april. En ytterligare | | brukskassan: Einår Johansson, Om-
titlsförsening förorsakas av aft | | bud till länsförbundsstämmqr_ Johan-
liinsåklagarJ sten styring och för- | l:u,t. Jon":":on samt ordf' TilI kcrn'

svarsattvokat nertil renne-"k n | |t?,Ti-Til,1 :":9b*1:5 utrednfesi1-

höra en 50_tar vittnen rö;h"ä | l::Tt#lH#llJ j,t",llål?i;#"#l:
förhandlingen. I I tigfr"t"rnu att arrängera en sällskapi-

f,änsåklagare Sten Styring har | | resa. Efter förhandlingarna hölls fö-
två gånger fått åtalet uppskjutet | | redrag av konsulent Christina Planck,
Detta är alltså ilet tredjo uppsko- | | Skara' om ungdjursuppfödning som
vet i målet, som beräknas ta lem I I följdes av en stunds diskussion' Vi-
veckor I anspråk, Tidigast i mitten I i dare.förekom kaffesen'ering samt ut-
av mai kan man räkna med rr"t- | | 

lottning för närvarande medlemmar'

plärlering. )l i-Vr. I

lvllOol|v'l lDl lLlD I singen "Så älskade Gucl vär.lclen

Missionsrörsätjning törd. 1e.00 
| ]åli J#;, ";:,,"å,,"":jåL iX[T;:

-,1 

sy{örerring t4s-n"

Börstigs sts'tv 
llitn'.il*3ä"i?;"ä;:: il,;,ä

Missioishus ll:i'å"rqi.u-?t-;JJ å?,.-"älili;';

vÄLKoMNA!_ 
I 1ilä,1'r_',11"1r åit,:?:ll.' 

och "sänd

Missions{örsäljning i Brisrne". tlE-to,llr,,""i:äo"å1"?ni,.",'l'_'"i? oe'l 
*"";

Missionsförsäljning hölls i fredags i ll värlo och männist<c,rs tihsilti.itret
Brismene Missionshus. eastor Phi- lllnför Cenna kamp i Gcisemane.
lip Enårson höll en inledande predi- ll texten hämtad frå1 Lrrk. 22.12. Dar-
kan, varefter följde servering. Sedanl]pir följde servering. pastor. En:rson
vidtog försäljning på handarbete ochl]s!:ötte ktubban som 'tronare 

på ett
skänktå varor. Som utropare tjä-llförtiänstfullt sätt. Fiirr,äljnr'rqen in_
nade pastor Enarson och Harry Lars-llbrineade ett vackert resrrrtat 4?00 kr.
son. Auklionen som var välbesökt ll nå salaae blir gr-rc1si iiinst på cf_
inbringade 2500 kr. ll termicrdagen mecl pRstör Enarson

Från församl. årsmöte kan näm- ll sonr talare och sångare.
nas att under år 1969 har till Sv. ll
missionsförbundets mission Iämnats
1814 kr, till Isiaetsmissionen 2455 kr. I

Ansrag har vidare rämnatsrrJl"$.: I BörStig-BriSmene*otu"'*l"tn'"1 ,l"l 
tT',-= 

.=,,.,,r Röda Korskrgts
har årsmöte i Börstigs Bygde-
gårrl tisd. den 1?/3 kl. 19.30.

Styrelsen

ROK! P{S

Min älskade Make,
vår käre Far,

Morfar och Farfar

, Rudolf
Abrahamsson

* %/7 L892

har efter en tids sjukdom stil-
la insomnat. I tacksamt minne
bevaråd av oss, övrig sIäkt och

vanner.

Brismene den 17 mars 1970

SIGRID
Mats och Ing-Britt

Anna-Greta och Gustav

Bengt och Ingriil
Rune och Birgit
Margot och Lars

Barbro öch Rolantl
Barnbarn

Barnbarnsbarn

Ack rrerre .r"Jna" min röst:
Gör dig ett tempel i mitt

bröst,
Uii mitt hjärta btiv och bo,
Så har jag tröst och evig ro.

Jordfäsiningen äger rum i
Kinneveds kyrka tisdagen den
24 mars kl 11.00.



Min käre Pappa

Ivan Ändersson
t 17111 1911

har i dag stilla insomnat.
I ljust och tacksamt minne
bevarad av mig, syskon, övrig

eläkt och vänner.

Krlngl'arp, Bötstig,
' den 23 mars 1970.

sIv

Blott en dag ett ögonbliok i
sänder.

Vilken tröst, evad som kom-
mer på!

. Altt Ju vilar I min tradsrs
händer:

Skulte Jag, som barn,väl ängs-
las då?

Jordfästnlngen äger rrrm i
Börstigs kyrka torsdagen den
2 april kl. 13.00.

De som önska öv€rvara be-
gravningsakten samlas I kYr-
kan och inbjudes efter akten
tiII minnesstund å KinnarPs
Pensionat.

Valfri klädsel.

Svar om deltagande önskas
senast den 31 mars till tel.
Mr'/l7200.
'Meddelas och inbjudes en-

dast på detta sätt,

Ungtlomsgurl st jänst. åill,J?,lTiJ,"":å."å?'åf,:,":', *:: ]

i Brismene kyrka z1[. 
iX:fri"-13ff?".1ål-*l#'äj*l,T; i I

l,ångf.reclagens krräll ltåde en stor av W, M. Dorlvood. Gunnar Götlind | :

,;k:rra åhörare nrött upp för att lyssr:ra läste tredje stycket och lrör"en sjöng
till budskapet i ord och toner i FriE. "Vad är han för ditt hjärta" av Gun-
mene l{yrkå" laastr:r' Reidar Jahnssen, nar Peters6n. Pastor Jahnssen pre-
huncler blicka ut över en så gott son: dikade över ämnet "Se mannen".'
fullsatt kyrlia trär han hälsade cler Efter psalmsång och altartjänst sjöng I

försanrlade välkornna och clå också ungdomskören ytterligare två sånger i

passade på att hälsa ungdomssekr. "Tätt intill l{orset" åv .,T. Crug€r och ;

ilunna, Götlinri välkotnmen till Bris- "'Mänst<lig visdom'' efter gammal i

mene, Kyrkarls Ungdom i Kinne- fransk melodi. FlTa blåsare spelacle
veds pastorat, son'l ordnat med guds- "lVer hat f)iclr so geschlagen", korål
tjänsien, hAr ett gott samarbete meil av .I. S. Bach. Psahn och postludium
NTO ungclonrsselrtion i Klnnarp och. avelutade. en högtidlig och givande
matr försökpr ordrlå såmn:ankornster- j gudstjänst.
na så att nran inte konkurrerar nrerJ i--*-
varandra om ungclomen. Il; rl;atrs
Lfrigdorn såmla,s varånnan fi'edag i | .

Kinnarps Centralskolå. Många ung- | | -- I Börstigs kl'rka jorrlfästes på
donral hade också nrött upp tör att j I torsdagen Ivän Ånderssoir, Xringt-
deltaga i sudstjänsten. I I älp,--äår"is. l.ru Rut Anderssoil

Göteve-F loby llngdomskiir sjöng 1 | inledde sorgeåkten med Voluntarly
inleciningsvis under Gunnar Götlinds I iar J. Stanley och sjör,g "I djunst

BRISMENE
MISSIOIIISHUS
LöEDAG KL. 19.30

VARFEST
Meilwerkande: Pastor Hans
Andersson ooh Evangeliitea-
met från Värnamo. Pastor
Enarsson. - Servering.

ALLA VÄLKOMNA!

Juniorföreningon

BöRSTIG
Flämslättafton.
i Bygdegården, 10 april kl.
19.30. Stiftsadjunkt Lennart
Franck talar och visar bilder
från Flärns,lätt. Pastor Reidar
Jahnsen medverkar. Servering.
Äror. Gåvor och paket till
minst 3 kronors viirde motta-
ges med. tacksamhet.
Alla hjärtligf välkomna!

Kyrkl. syföreningarna
Kyrkobröilerna

leclning "Kristus vid ditt kors" avr la.- mitt hjärta" av O. Ahnfeldt.
C, Roberts och "Vld korset" i arr. | | Kyrkoherde Evald Svensson förrät-C, Roberts och "Vld korset" i arr. | | Kyrkoherde Evald Svensson förrät-
för rlamkör av $ven WiI(. Efter I ltade jordfästningen och höll grifte-
psain:sångi låistes fente akten av vår j ltal merl ledning av orden i Luk.
Herres .Iesu Kristi lidande. Första I i2a:29. Fm Ändersqrn siöng "Snårt
stp'cket låstes av Jan-Erik Johans- i I randas en dag" av A. L. Skog. N{e-stl'cket lasles åY .ran-.BirlK Jonans- i lranoas er1 oag' av f1. L. DKog. ille-
son, r'arefter följrle duettsång av-Kå-l ldan Fantasi av O. Gibbons speiades

fdrdes kistan ut ur kyrkan för grav-
säf,tning"

Vid graven frambar den bort-
gångnes dotter, ör'rig släkt och r'än-
ner ett sista farr'äl och en rik
biomstergärd nedlades vid griften.

ttelet -mot #!:rrtigbon,inl,ett
Fern aeclfiors rättegå,ng aärutur

Ivan Andersson. Byggnadssnicka-
ren fvan Andersson, Kringlarp,
Börstig, avled på måndagen. Den
bortgångne var född 19Ll i Börstig,
där han också varit bosatt hela sitt
liv. Han har varit verksam som
snickare hos byggmästare i trakten
men har också praktiserat själv-
ständigt. Han innehade sedan många
år även ett lantbruk som emellertid
har varit utarrenderat.

Han sörjes närmast av dotter, sys-
kon, wåger och syskonbarn.

- Börstigs ka fred. 10 högm., ktt
Svensson, Påskd. 10 högm., Jahn-
sen, annand. 19.30 Döve Församl'-
hem, gudstj., kh Svensson. onsd'
14 Börstigs kYrkl. sYf. h. Asta Ar-
vidstam, TornarP. - Brismene ka
långfred. 19.30 ungd.gudstj., Jahn-
sen, annand. 10 högm', Jahnsen,
torsd. 14.30 Brismene kyrkl' syf. h'

Aina Andersson, Mi]lomg.

I Biirstigs missionshus: fred. 11 I S.

I Vånga medt. intag. IIHN. påskd. 11

I Bemens. i Trädet.
I Brismene missionshus: fred. 11 |

I S. Vånga medl. intag HHN. påskd. 11

I Bemens. i Trädet.

BöRSTIGS
Bygdegårdsförening

håller årsmöte i BYgdegården
tisdagen den 31 mars kl, 19.30.

Styrelsen

Vänersb,org, t. h. och kriminalpolis Fritiof
väg till rättö gången.

Första dagens förhand-
lingar i Ulricehamns tings-
hus mot tlen Z3-årige mord-
brandmisstänlrte Börstigbott
pågick uniler åtta timmar.
Mannen är åtalail för ett 30-
tal brott, tläriblantl ? mortl-
bränder. Målet är tlet största
som handlagts i Ulricehamn
och beräknas pågå fem veö-
kor under vilka ett 40-tal
vittnen skall höras. De tidi-
ga,re två dömtla männel sit-
ter nu som målsäganale.

Den åtalade fritar he.lt si-
na folna kamrater från allt
vad han i härailsrätt, hovrätt
och högsta domstol gjort
giillantle att de varit metl-
skykliga till.

Dtt skott mot en gamrnal höna
uppges ha utlöst tlen första ag-
gressionen som sedan fiilides av
att Z3-åringen började sltära söo-
der däck. slå söniler fönsterrutor
och slutligen tända på lailugårclar
Att han angav de båda kamrater-
na som medagfdnde berodtle på,
saile han, att polisen ritgick frfur
att rle var skyliliga och så gjorde
man också hemma i byn.

Tjugotreåringen har lämnat in-
te mindre än elva versioner,

- Vilken är den riktiga? unil-
radc hans försvarare, sorn redan
från början deklarerat att han
ställer sig tveksam till sv,arandens
erkännande.Länsåklagare Styring,

Holmgren, Borås på



Snösparvar i Döve
Greta Eriksson, Margreteiund, Dö-

ve, fick i går besök av snösparvar,
sex stycken. Det har aldrig hänt
förr. Fru Greta säger att snösparven
enligt sakkunskapen håller sig ti11
fjällvärlden och i vårt land inte stan-
nar till längre söderut än i Dalarnas
kalfjäll. Föliaktligen är besöket i
Dör,e en märklig händelse. Har få-
gelvärlden förvirrats av vinterns om-
lokalisering till förvåren?

Margretelund gästades för övrigt
för ett par dagar sedan av en flock
gråsiskor, också det en märklig hän-
delse. tV't-+t.

EöRSTIG rn. omneid
Lördagen den 18/4 m€d bör-
jan kl 10 i bygdegården, kom-
mer försäljning av dam- och
barnklänning:ar, tunika, byxor,
goss och flick, prydnadskud-
dar m.m. att ske.

Tures Textilförsäljn.

BörstigmåIet
t6lq-7u.

Polisen i Skarahorg
Yar "härd" i förhören

Huvudförhantllingen med den häktaile Z3-åringen trån
Börstig som erkänt mortlbrärrder och sabotage i sin hem-
socken under flera års tiil fortsatte på onsclagen i Ulrice-
hamn. Han erkänner sig skyldig till altt och fritar helt sina
titligare kamrater, vilka avtjänat stroff som ilelaktiga i tle
många ilåtlen. Nu tleltar ile i rättegången som målsägande.

Det är speeiellt en av de båda
måisägarna som påstått att polisför-
hören efter anhållandet 1965 var be-
svärliga och att poliserna sökte pres-
sa fram ett erkännande. Ynglingen
var och är ytterst tystlåttn. Polis-
n:äunen berättade att han var svår
att förhöra octr att han ofts. JöU. i
gcåt. Men föihören gick mycket
lugnt till väga och han. utsattes inte
för några ledande frågor, framhöll
polismännen.

Vittnesförhör höils under torEtla-
dagen med bl. a. förre chefsåklaga-
ren i Falköping Bengt Forssander,
undersökningsledare 1965, poliskorr-
stapel Alf Ottosson samt kriminal-
assistenterna Sigvard Gamberg, Cla-
rence Hoff och Olof Nanndahl.

Vid förhöret med hr Forssander
frågade länsåklagaren rätt ingåen-
de hur själva anhållandet gått till.
Om ynglingarna delgivits misstanke
om mordbränder, om de upplysts
om ått de hade rätt till advokat et
cetera. Frågorna blev naturligt nog
ganska besvärande för vittnet som
bl. a. upplyste han "håilit på med
åklageri i 35 år".

- Jag har aldrig uttalat misstan-
ke om tjänstefel, sade hr St)'ring.
Det är inte frågan om att försöka
sätta fast er.

- Var ni inte påverkad av clcn
starka opinionen i bygden. Viile ni
inte tiil varje pris ha fast lnglinq-
arna, frågade rättens olrir^öran{e,
härarlslrövding All:rn Källdoff

- 
.1ao har'le in-a fiilrrifatllrtle me-

ningar, men det är klart att m:ln
siktade in sig på att c1e var skykliga.

Irritcrad ton
Det kom stunritals att bli 'en gans-

ka irriterad ton rr".ellal clc båda
å}i)agarna. Så in'iterad att liiir:r(.1s-
bövdingt:n I<ände sig för'anliiten sä-
qa:

I . .D"t här är ctt 
. 
lti rrsli*t förhor

ioch jag vill qäi'rra gjrrta lite or.ia pi
I vågorna. \ri vet att misstag l<e:r 'ha

I tregåtts och vi rnåste f iii:söka hr'lrr:
tiil utfe('lningen. Chefsåklagarcn fåt
finna sig i fr'å"-ol soir, är obehrglila
till sin inncbörd.

Szrmnrnntörrles
|iiir 23-årinsen, sorn rlu är åtalad

- Då var jag nog av den uppfatt-
ningen att han inte gärna kunde ha
hittat på alltsarntnans.

- Det kan inte varit så att ni
t, ex. fr'ågat honi]m orn clet var hau
som tänt på där och där, frågade
häradshövdingen.

- Sådant har inte törekommit,
svarade hr Hoff.

Kaifet var sant

tre ynglingarna. Vidare kommer
fem personer att höfas,som vittnen.

Både den häktade och de båda
målsägandena påstod att polisen i
Skaraborg varit "hård" vid förhören
och att orden lagts till rätta i mun-
nen på. delill.talade för .att de skul:
ld fassa polisen i utredningen. På
torsdagen kommer den tidigare ut-
redningspolisen att höras som vittne.

Onsdagens fiirhandling gällde falsl5
tillvitelse. Länsåklagare Sten Sty-
ring, Vänersborg, utvecklade vidare
sitt åtal i menedsavsnittet. Han
framhöll på nytt att svaranden hade
håft rätt att vägra vittna i högsta
domstolen.

BRISMENE
Flämslättsafton
i Hembygdsgården d. 24 april
kI 19.30. Anda;ktsstund av paa-
tor R. Jahnsen. över ämnet
"Strrivtåg i Viistgötabygd"
berärttar till ljusbilder kyrko-
herde Erik Angrimer. Serve-
ring. Paketauktion. Gåvor ooh
paket till minst 3 kr värde
mottages med taoksamhet.
Alla varmt välkomna!

Kyrkl. S;rföreningen

Börstigs missionshus
Söndagens gudstjänst började med

Lina Sandells "Jag är en pilgrim
här". Pastor Philip Enarson sjöng
till gitarrackompanjemang "Han hål-
ler heia världen i sin hand", läste
som inledning dagens text hämiad
från Hebr. 13:12-16 i David Hede-
gårds översättning samt förenade. i
bön, varpå sjöngs unisont ',Min
fgamtidsdag är ljus och lång". Gun-
nar Hedström hade som ämne .Iesu
ord från Matt. ev., "Vakna - vaken,
varen redo". Philip Enarson siöng
]tterligare "Jesus kom in i mitt hjär-
ta". En stund avskiljdes för bön. Of-
fer för verksamheten upptogs.

I dag, torsdag, biir samling hos
Svea Abrahamsson. Z 2" l(4- fu,

T'o s"sda ge *.s,, 
F 

öoeti grätteg ån g
Fåera simå?xffie"s Yittnesförhör
rned utredere $råna Slcarahorg

'Iorsdagens förhandlingar i .Börstigmålet r id Kinds oeh Redr'ägs häradsrätt i Ulriae.
hamn innebar timslånga förhör med de polisrnän från Skaraborg som skötte tlen tidigare
Börstigutredni.:tgen - utrodningell sorlr le<ido fram till fällande domar för tre ynglingar.
Länsåklagare Styring siiker nu bevisa att ilen ynling som erkänt att han ensam anlagt
bränderna verkligen är skyldig och att de två övriga, som nu är måls-ägare, inte haft något
med bränder och skadegörelse att göra. Det var naturligtvis svårt'för polismännen ati
minnas iletaljer i den tidigare utrodningen. Samtliga förnekacle ilock att några sorn helst
oegentligheter skulle ha förokommit. Ynglingarna hade erkänt sporrtant och några ord la-
iles inte i munnen på dem, hette C.et.

för dåden i Börstig. tir"käut 1965.san- De' antire rnålsä3:ien ville också
manfördes har mrd den tystlåtre ha det till att han fått iedantie frå_
vnllinqcrr sorn nlr ;rr cn Jv m:rls-.f. i.id tört.,örorr. FIan sacle vidare:
ägarna. Han hacle orrler att s:i(a ,]l _ Na" vi tlrack t<aite,på ett för-
h3n crkänt orh"åtl han. tlcltle 

"11 hö,,"r.,rn i Falköping blev Hoff arg
r(åmråternå- oeksr.sr(urLe r)erarta r)r{I på mig och slo3 näven i bordet sa
han g.,ort."I)å.erl:änrtc.5'r;rlin:Jerr l,t ått trlrutopp"riu höl1 pä att ram_
lre.n ocksa llrde del l - Drarlrier 

I Ia i goiv"t. Är dct brukLigt att det
och sliarlogörorso. f)ci \-rr clctia sam-l o5, 1frf ur"

lrnanfiiranrJe *oT *."1.. iänse uppe- 
| ":;;";;" fantasiprodukt, sade hr

I hLill sig vid under förhörcn.. 
I ffoff. O"t enda som är sant är att

..ur(le l:rnsflj{lagrrPn' 
, 

nirradsnov- 
I jag bjöd honom på kaffe,tlinuen och den hähtar:les ar.lvoi;at

Beriil Kenne frågacie gång.. på gånq i Lusnt och sansathur sammrnförandet i Skövde gå1t | -- , .-*:-'
till..om det inte stailts rä"t-re i]:;-1, T:ll]lalass. Nanndahl var proto-

gor etc. Hr Forssan(le" .trt",r" oit I 
ttolrAtu"e .under förra utredningen

allt hacle gått lugnt tirr"å*t. i"xl"- | 
och han, vitsordade att förhören gått

nandet kom spontant ä";; o1n tr"- | 
l,,sttt ottt sansåt till'

rättelsen inte var rrr"*""r,il"nå"- | - Hur stälides frågorna då?

de. | - oet var inga ledande frågor

r{riminalass. Clårence Hoff uu. I och något hot förekom inte, sade

l'örhörslederc lgti5. Liins."rkla:aren I hr Nanndahl'
frågade honom: - Var tle t; .1-";- | - ftev det någon diskussion om

lingalna nrisstänkta 1"""" "i rrl.- | yua- som skulle skrivas i protokol-
iade rrtredninsen? | len?

- Jag her in;et minne av Cpt. I - N":'
lvlon polist'n inlressct ado cid l'iir I

dem. 
^"' 

I Trevliga förhör
l\{an uppehöll sig länge Vid hur I Ocksa den darn som fungerat som

fåordige 
-'rålsägarei 

t*tJt1 .i, iir- | sekreterare under förhören hördes.

der de oiika förtlören. | - .l"g tyckte förhören verkadc

- Hur var håirs sin.esståiru)iin,, I trevliga. Förhijrsledaren var inte

uncler förhören? " 
I 
hård' svarade hon'

- Jag överlåter åt domstolen atr fl Fortsättning tisdag
bedör:ra det. il På tisdag fortsätter rättegången,

- Var hans erkännanden tillför- ll Länsåklagaren skall då y'tterligare
lijlgg]__ | utveckla _sin talan s_amt förhöra de



2 44-7).

Tio timmars Börstig-rättegang
vid tisdagsting i tilricehaxnn

Börstigsrättegilngen återupptogs på tisclagen vid hära,dsrätten i lllricehanrn oeh pirgick
1ära tio timmar. Den detaljelade genomgirngen av cle skariegörelser'. för villra cle tt'e age'
ralde Börstigsynglingarna tidigare dömts och för villia clen nu åfalade yngllngen nu en'
sarn tar ansvalet, har nu inletts, Eyktet säger :rtt länsåklagare Sten Styring redan gett
uplr målet, men ett annat tykte säger att han shulle ha ett trurnfess i Oalr!1]111-==_-

Den häktade ynglingen kunde inte ----= Det brinner prots-ligt i en ladu-
ge någon rlmUg iörttaring till an-.J gård, ni-hörs .om det inträffade art

iedningen att han gick ut på natter- I polisen. Detta tycker man skulle gö-

,ru o"li skar söndei aäct etter kros- lra en människa något-betänksam.för
sade fönster.utor. Såväl rättens ortl- | att fortsätta en brottslig verksamhet.

förande. som å]rlagare och mannens I Men ni går i stäuet 
-v-eckan 

efter 
-och

försvarare uppm:inade med jämna I skär sönder däck' Hur kan sådant

mellan*um manncn att tala sanni'g. l ske? frågade åklagaren d-en tilltalade.

Svaret blev alltid detsamma: ".f& | Han aäntade länge på war, men

"Ensam orgl allt"
säger hälctade e,""'o

Börs'[igyng[ingen
Under ett p:u ilagar har fiorton åtalspunkter b,ehandlats och sjutton

vittnen lrörts, ett par polisutretlare flera gånger, i det prigåentle Börstigs-

rnålet. Därmed är också samtliga skatlegörelser i form av skurna däck

och krossade fönsterrutor genomgångna. Ställningen är nu liksom vid

rättegångens bötjan i Ulricehannns tingshus likadan, närnligen att den

bäktade yrrglingen årkänner allt som lqggs honom till last och tle bägge

tidigare kanrratcrnfl nu hörrla i så gott som varie åtalspunkt, helt oskyl-

tliga' . i ta från hemmet under kvällen eller I

Der{ iräktadep försvarare stä}ler sig natten .l
mvcket tvivlande till att detla är Skröeknatten dcn 11 angusti 1965 

I

räitg. törtråltandet. Rättens ordföran- behandlacles utförligt .Då. hacle det 
I

ae irågade om rlen svarande .rurL1i- slrurits r-iäck 
. 
vilt. i Börstig....ltksom 

I

gen taiar sanning och länsåklaga"sn nå vägen.mot Brismene'-dit..senare 
I

slugicen eör allt vad han tran för för att sät{a polisen på villospår. 
I

att om mö.il*t få en någor'tunda an- sade den häktade: Molivet.till bän- 
|

nan bild av det sorn hänt. Meil ingel dolsorna var aft don häktade var 
i

tycks hjåitpa. - misstän''<t av befolkningen i hemsock-
-tttan 

iroäde ett iag på onsdagsef- l:1": T]tl.i]t" !å lir''ällen hacl'e han

termicidagen att clen tättra" siiulle, lri;rt förölrlrnrna till Åsarp, och det

medge att han inte varit ensam ornl:?I..:ft"t clpt han kommit hpm och

en skadegörelse. då hans "g"tl -o.l [ör;i]/lnrni somnat som hrn gev siF

talade om att hon sett soneri och en Lrt :n,rl aliena och anstiillcle sliacleji

av målsägarna gå gemensamt till en .Sil:lstl .. i

plats, där det sedån fi;*t".-lf'rill l- Detr hälttaJn G,t".ti.lign.e"i oiilå i

Ä-alirclo Trtrofi rrorr h;]Fi.qåc likqnm I t ii1.t:in:;tlrnsrr sagt ait de två l<au- |ää"S. "MJ"ää;#;;äHä iriittsin:tanser sagt--ait 9: l"i k"T; 
i

målsägaren var stån(laktige: Den enellt"t:t:.1.]lt:.nte<l Nu påstotl hrn att 
i

erkände att han var ensam,, den_antl- l] "'l;:':i";f,|i,å, ,, uu,,"r. tråsaae j

'-*':;';X;1:,:'l"l?å ä:i'Jlu;u",,1] ,l:1,:'::l a^".'"1 i;;;l;;' ;r.,r;11 ;1
_"';:.-';:;l ,iornli. nn (lol r)rjnns ni inle ålls. Fltlr;

- Polisen. 1

Jag vill uppmana er att tala san- i Ett vittne hade träffat d:*1\?::
ning, Iörsökte ordf. att iitr." -"0 efter det han avtjänat tidig'are ådömt

-af,!s..".,. Det är ju .a "it ni skall straff' Han hade då frågat honom hur

föra målet vidare i *tt ,.tttrtt .ätt"- ttå"d han egentligen var som- kunde

gång och begära ersåttni"i,-i"." "" I sätta eld på laclugårdar' Oskvldisa

bör. ni tänlia. på att clei-gåit". "' ldjur hade-fått ti{i' - o1.t1*lt-*."
menerl fcjr st,arancltrtt. Hu. nilnt. "r- | "isa 

dig i hemtrakte"rry' ni,mi{e 11;
rit med alls? | ra tråråa, väldigt hårda 

111", 
t".? lll

- Ne.il lni skurit sönder"mina d::t-:I-:lt
intet mot vad många andra männi-

Slijuten höna gav hämntl- | skor fått lida'- påstod hu vittnet att

känslor I nan sagt när han.träffat den häkta-

Det var uncler de nio rättegångs- | au 
"tt 

tas' Då visste han inte vad

timmarna på tisdagen även vii nötu I rtuo n9 v.et, nämlig-en :it^.e-l,LT T;
tillfällen fråga om tuo 

"rru""nåät'r'iul I rta"t att han ensam vår skyklig' Då

de för motiv och därvicl ;;;" ;;" I satt ju alla tre inne' nu ha-r två.visat

mycket vaga uppgifter att rå-iå. iiii I tig 'Jara oskvtdiga entigt den häkta-

en början var clet en sr<iuten-trA"rl1a", och cle oskyldiga är nu målsäga-

ensam är skyldig"-
-Den här rättegången är olik alla

andra på så sätt att en erkänner alla
brott ensam, tlär tidigare €n kamrat
vid flera tillfällen erkänt sig skyldig,
rnen nu helt plötsligt tappat minnet
när han tiilfrågas.

- Varför satt ni och tog På er
skärningar av däcken när ni var helt
oshyltlig, unclrade åklagaren.

Svaret satt långt inne, om det över
huvud taget blev något svar,

- Dom ville ha det så.

Vilha rlom? frågaCe åklagaren.

som gjorde att han hade hämndkäns- ll re'
lcr. Men det var inte han sjäiv som

"Alla katter grå i mörker"

Svalanden sa,le också att han vid
ett annat tillfälle skurit fyra däck på

en röd bil. Biliigaren hade ingen röd
bil, den var grå.

I mörkrel bli alla katter grå, re-
plil<erade åklagaren.

Det saknacles inte motsägelser un-
der tisdagsförhanrllingarna. Ju läng-
re den här rättegången fortsiiiter! ju
fler frågor blir obesvarade, eller lre-
svarade på ett något ensidigt sätt:

"Jag minns inte" från en målsägare,
och "Jag själv har gjort det" från
svaranden.
. Aila berörda Parter försökte att
lirka fram någorlunda svai på fram-
stältda frågor, men det vore överdrift
påstå att det är vettiga förklaringar
som lämnas.

fick inget.

- Ni giclr på vägen många gånger
sent på natten, var ni inte rädd för
att möta någon, efter det ni varit ute
och åstadkommit skadegöreise.

;. D"t ä. inte någon ute i.Börstig
i# iiatten, svarade den häktade.

- Men det kunde ju hänt'
Jag tänkte inte På att bli sedd'

- Är det Ni själv och ingen an-

nan som är skYldig?

- Jag har gjort altt själv!

"IIur hård kan du vara?"

nu satt som :nf,isåigare" Vid ett an-'l på tal om den röda bilen som vi-
1 nat tillfälle sade svaranden att han il sade sie vara grå. erkände en utred-
I ville härnnas för att en bö'stjqbo ll rrlng"lro-tis att han var arg på sig själv

isk.iutit en älrrlio. 
".n 

,nl"l,.qång var' 65'han vid ett tillfälle..l!1llt, u",_l::

;.;i;; ;;; ll r."'tu"de fråga vid förhör

i tt.i ett ,;nabb under skoltidpn.,rlonr . dande fråga till den häktade, Han

] många är el'tcråt fick sin utlösqing lnaae nämtigen frågat om färgen på

sagts fömt och det 1"" sojf,.un1l:- | '":,;; ,;;;;;ö;lsade rren åtar;de. lpas: nämnden får ingen iäit upp- I :-', :

girt ,,ä" den särter sig 
"tt.rÄu" 

;;: I i;;.1"i:J';:1";,äjt'ff.J;ål1lTi;'Man rrill i sammanhanget beundra | "1: ' :l "l:' .'
de tre parterna, orotriranien ;'ä;ä': l ::: ::::.'1"' l:il":, *:::1 *i t:,:.';:ue Llc pa[Lcftrd, urqruldrrurrr | --- __-__..^ OClr då jag blir nerVöS
hövdingon Allan Källoff. länsåkla- | i;; ;;:, .ii,,,, " -,rr". 

-
garen Sten Styring och a<lvokat Bel'- | "';j" "-.i.,i-,^""*".. _ I/i mÅcrp rlr:xar elr .Lcrr Dryr r'ä
til Kenne. De är insatta i vårje iiten | "i"*n "fotr^ise"r'av 

såaant tr" "a*-detalj och de slår i alla 
_pär^mar^T | ;ä;. 

"rårsta, 
ni det? Det är baranolltid. Dessutorn föt's rättegången

iä^'åii' 'ö'i ".ä'.t1i;*i"'.'äir'ft;: I :?lå:t'"J :i"i.[''?fii" .å?,I"'"T';J
gan gång händer det t.o.m. att det ll -;rr*. men det ni då förnekade och
kommer roliga repliker i all bedrö- ll påaWiaae de två kamraterna det
velsen. l] minns ni inget av. Ni vet knappt om

En av målsägarna har som slogan, I I att ni varii där. En av målsägarna
när han tillfrågas om varför hu. I I dä"emot har tidigare lämnat utför-
tidigare erkänt brott som nu förne- | | liea detaljer - och han har inte
kas, att polisen vilie ha det så. Et- I I 

"Ä"it 
med enligt vad ni själv påstår.

känner du så blir straffet lägre, upp- I.l Fud""tr till den åtalade uppgav att
gav han att en polisman sagt vid ett I j 66n hört soneLbäga vid besök i
tillfälle i Stenstorp. " 

I I Falköping, där hän då satt anhållen

I)agbok | | att "hade- -inte 
x varit med så hade

Ett vittne fick unrler onsdagen skri- | | det här aldrig hänt"' Ett:i:.,* "{g:ya upp vad hon skrivit t ."i a"g6"i | | uppgav. att- han vid ett tillfälle hört

"r, ,rirs clag, clå en rnåtsäsare 
";-itst ilden häktade.99h. "l..ut 

måLs?isarna

tidjgare porisre<losörelsn .iiiri";#i I I tala om att "sånt häi kan inte bli
inblandad i ett sabotage.'öä*n"r."" | | mer än en månad eller så-. lVliijliger
håde emellertid inte mvcket ätt U"- llgn a9t ha.varit fråga om "två år"'
rättå som var retevant i samman- I I Vittnet vdr inte helt säker.

hanget. Det hade 'arit X.rr""."'f."åir I I På freda.q utveeklar åklagaren sin

och måtsägaren var inte ;;r-;i;;; | | tattn beträffande mordbränderna'-Då

0€t etl gnaD0 uiluct- shurtruetr-::Ftlllt Ldande tråga trll oen naKf,aqc, nau
många år efteråt fick sin utlösqir-rg I naae nämtigen frågat om färgen på
att däck skars sönder för skolkam- I den bit som fick aiia däcken sönder"
ratens far. ll skurnå, var röd- På detta hade den

- Låter inte det lite sökt? trågade I häktade svaråt Ja'

hans försvarare. på det lämnädes I - Sa fick vi ändå en förklaring på

inget svar. detta, sade åklagaren'

i sammanhånget. vittnei ku;ät;;;i: i lst<all utom d€n häktade och måls-

lertlrl. berätJa qlllhan !4!e varit bqrl i ägu.na även elva vittnen höras.



Flämslättsafton i Brismene I

Ftänlsläitsaftonen som anordnatles 
I

rl

till
i Brismene Hembygdsgård i fredags
kvä1l, blev en verklig glädjefest. Ef-
ter en kor"t andaktsstund av R. Jahn-
sen. föl.ide kaifedrickning, valclter
kyrkoherde Erik Angrimer visade si-
na mycket uppskattåde bilder och be-
rättade med en sådan inlevelse att
man nästan kände sig förflyttad in i
bilden. Därefter följcle den del av
kvällen som skulle visa på Brismene-
bornas glada offervilja. Under kväl-
len inflöt inte mindre än ?90 kr. som
tillsammans med gåva fr. anonym gi-
vare och ett anslag frå kyrkl. syför-
eningen inbringacle 1.050 kr. till stif-
tets ungdomsgård Flämslätt. ZE{t4,4.

:ll'iHJl-JlT? i,ffi,-i"ox;,i.1ä:l I s;oooe räues'insiidaselr-iBörsrigsmår:t.h?ds'.r*.:I.,1_:1 ": tllTj:: 
irrJ^.i"11,,1t1',,:-":

- Motiver är liksom ,tot;;;å'il;"- I I 5om al- r.en nylikenhet iufunnit sig i Ulrieehamns tingshus på måndagen. Det gällde bran'
ten. Ägaren till gården tra,te nrarxerl I den i Håtrtestorp, Btidsberg, den 30 nov. 1964 atå skador för 105.000 kr auställtles. Som
intill mina, och cle var j1*_r^::; 

"o.* | i 'anligt 
nurnora i delna vitllyftiga och stgndtats något unalerligå rättegång är det en sorn

:i^::: f *,:'ppleknvckningen" 
som 

| | ""xar*u, oalr två som 1ekar. 4111 går i garnla uppkörila hjulspår, då länsåklagare Stel St1':
I snasde i mis.

- Men ni var inte fyurla 18 ,ir och | | rine liksom försvararen har melt att göra meal att höra vittnen om tialer, platser, Yeal ale

hade inte tillstång att jaga., Äppll--l I hör't och vad de sjiilva iakttagit. *|,\-fu.

ctan jag srig på TV hade jag tänkt I Vittnets 
. 
tnaka gav också sonen | | fegås. A]It söm överhuvurltaget går'i "l'' _^ .-

på au antända en iaaugera, jlsil"r,ltia""ribi rör 
'atten-. 

Hon trade hörtl l;diä r*;;; eö"'tis ""h-.iif "ili"juT::å:^u:^l"i.i*i11:-"1"jenimpuls.|lrlurIä|f[B|cK1D}]l0c|lrorer0goar-l|hintidettal.ikSbekantasamhålleun-|'.''.*^-"i-i^r.tx-.Ähli-hur rär{.t gick i blrr o.r' ro,Jåg ;;: I | ä' i1 äiä ;iil;;;}'å äi,lniii"l,l* | 11". "" . 
person .och rörhandrat om

för en egern lite. t<oirtr'tl av sonen | | an" å"".," lopp skall också nogsamt | 1t^1t::,tl_"j' :.lil^,^*-:3*'sen man-
sonr då sagt att hou inte behövdei |""i"Ä.'ta" att en korrekt dom enlnens stora.intresse'-sedan gick han
gör:a detta, det fanns andra som I l;Ä;-i ,o..o,' skalt kunna fä1as. lleT och.när alla hade somnåt bår
skötte orn sat<en. Når brandeu i Hor'- i lä,,I n"-." ä' kommer att stuta .a I 

d"l ?"-Yt:.ö"u."."t:^"I^ och sten meal

ma'sgårclen utbröt'ar lron i.re 
"-- i l;;';"";är.^"aru" redan nu: En hösrel:ll"l'^S:.lll" I1_-??^ti-""n 

23 tände
lig. hon v'isste att sonen varit inne i lråti"l.-ari tortsatta läsa akter och in- 1 13" :"h tiugo minuter senårevårhån
under nåtten. i l il;;;;; u1t ant som nu föredras. l 

äter hemma pl .lL!"::* Han vände
Ett vittne Forn nrlnrerå är" hosatti l3;lr I'ecieut en av målsägu.rr"l.i{:m vl"d.ett tiljfälle och såg-då

i l'altröping hade under trettio år i l.;il;";i"en liksom rätten och fö"- ["]d"{"|..på..himmelen, ett sken som
varit giarrne med målsågarerr och I l;;;;;:; intresserade av att höra. lsav b:-täss tör.att han-skött sitt jobb
de,nes ramilj. De var goåa vän.er, I I ;i;;";;; ,låmrigen nu riksom tidisare I :g::j]lgt'-Pi-]1u:,tu"u - den andra
oeh uär sonen greps soin nrisstänkt I I iåä""f'aäåtjrika berätterser om .ir, | ]"Böt.tis 

på kort tid - stod i ljusa4 '
för ska{egörelser och lrrånder hade I I medyerkan. men nu påstår han .is | 'o8,...
han val'it den för'ste sour beklagatI Ivar.a trelt oskvldig. fian tar octsåI -Varförgicknidennagångutan-farnilien för clet tr'åhiga sonr hfut. | | avtiänat straff. " 

I för länsgränsen till Blidsberg? frå-
I'Iålsägarens n:nr skulle vid ett till- | | - Kan ni kommå me6 förklarine{ gade åklagaren.
fiille då hå sägti "Hac1e de låtit bli i I titt utt ni erkänner så erova brotti | - Jag ville förvilla polisen. Jag
att skära sista gången håde d€ aldrig I frågacle länsåktagare Styring. I visste att jag var misstänkt. Två
tågit dem." .Av uttålandet fick vitt- | ltåt.ä"n"ur., funderarle länge men I sånger tidigare hade jag varit på
net den uppfattningen att det varit lhan sacle: I förhör. Jag hade.inte någon tanke på
fnäga om mer än en person. Fadern | * poli.u' ville ha clet så. .l att någon viss person kuncle få skul-
hade varit myeket ledsen och sagt I netta svar finns med överaltt på | den för vad so:n iniräffat.
ått han "aldrig vilie se sin pojke me- | det band som nu spelas in. ,,polisen I Svaranden lämnade sedan en ver-
ra. Ilån har inget hem här". Vittnet I vilie ha det så., iät litet sensationellt N 

sion av hur det gått till lnne i ladu-
hade fäst sig.vid.yttrandet ocb även l6tt nr", börian. men i Ulricehamns lsården när han tände, hur han gick
sagt att "du kanske får tänka nm l tinsqhrrs är man nllmera van. Man- i dit och sprang därifrån och det skilde
LIan behöver ett lrenr". Målsiigart'ng" i I ;;";;;Å sig vara absolut ostryt- | 1! nfSgt från ^tidigare berättelse.
tingen uppgav på. särskild tillfrågan i I a;g ti1 

-HåUestorpsbranden 
och sam- [ Hq. lick reda på att det fanns vid

att han aldlig hört talas onr dessa j I mu ä" fö.tråil"ndet med måtsägaren- ii tillfällqt en _vaktlynd ,i ladugården,
yttrandt:rr tidigarr:. | | tamraten på stolen intill. Det- hjäl- lmen 1S'nne hade"ifite_hörts av, såde

Ett ånnat vittne satle sig ockpå i I per s"clan inte hur man än vricler I han. Varför han ang{vlt två kamrater
minnas tlenna lir-äll. Då hatle den | | åcn vänaer på frågorna, svaren blir I 

för polisen och talat om var de stod
anclre nråls{garen vårit hemnra hela | | allti6 ciesamma. |Placerade som vakter kunde han nu
kvällen. Han kuncle enreller.tid intel '- lir*e ge någon förklaring till, Inte
erinra sig att clen håkt:rde -vnglingen I lheller hade han funderat någon l?ing- 

,

rarit hos dem oeh tittåt på 1'V. 9l- ll 
innan 

-handtäggningen av branden i I lf_I1 _vilken 
ladugård som skulle 

Ider alla förhållarid€n hade han irtte ll Hållestorp, Stidsberg, tar vid på mån- | lmndas på. 
i

suttit kvar till k]. 12 cller halv 1 tl dae förmiddae" ^ - -- | I - Jag funderade väl en timma oeh'
nå nefterr. I na oL"tr tL* r.-' r,*- l ltänkte då på Håtlestorp, sade den

-Hur känrres crot niir.i tände? ll:::,-:r"1:,'ii:ii,*:tTi1]-'l;-::::l lan" a."* ropp skårr ".k!4 i;il;-ll,'"},t33,'Jå';
-Jag var lte uppjagaci ;;;;."- ll :'.11- 

0"1-.::tt att hon ilrte lrehövde i l"nturu. för att en korrekt doT._"n liil"i ii"ri'"n" atia hade somnår bar
vös och dessutom ,aao ii;" "tt- ;u ll!,ii;',-d:.t"t::,.j* 

",,1t*"_X1'.:? 
J^": I lgång .i sommar. skatt kunna. rätras.I ä:;'a;',rr, o.,ru" stock och sten me.l

upptäckt. Jag cvkracre r"-*-l:.-':::11:ff*ilfr"r'iil;#1f,iTlfllåiä:!|SLrr tromen.:" *o"l'"":.:.',-i.'il_::I;ä##lir",, r.r.2230 och 23 tände
ulan täntl lykta, när jag gav -isli iif"ii:iooro ot+ c.non r;or*'.,.",lT.,"i,:il.""il:1.*9.,3:159"-lö91"Irrå""ä"r,i:i"gc,minurersenårevårhån
därirrå.. Jag var "ne-,'1'*"l ;,"ij ijå;"i'?itsste 

att s'nen varit 
'""" i lil::j,:*, jil,X,Jij:"i:1T;::i'"- i ää ?"J-iX-ifl:il'äå*ä;""älä:

1g.1."rrjåtpte nlis eller var med vid$ Eu viune F,orn 
'rlrrerå är b'satri l3ä;;.#.i."r;;;;;il#;;""l.iq:. vid ett tillfälle och såg-då

tillfäliet. ; i !.nlträning harte rrrrrtpr frpif iÖ Är I l_^:'",_,^-^:^:;,,:_^:_ :"..::-^"^,:-,;.. I eldsken på himmelen, ett sken somItrilrailer' ;i l'alliöping hadc uttder trettio år, lscm åklaearen liksom rätien octifö.-["'t"T*I..pi 
_ 

*Tatrkeu att bränna... det iåter 
I varir gianne med målsågarerr 

".h ; | ;;;;ii;},: 'r"r"å.ä^jä""" 
*i'naå. I sav beläss för att han skt

lko'tigt-. ," ioennu" ranrirj. De var soda vän.er,l l;i;;";;;;ili;;;;";;;ir'"- iiai-ä*lordentrist' En ladugård -
i. *{rs fcir"står åhlagaren. ,rren tan Joeh rrär sonen Frrops sor.n nrissränkt I liåä""i'a.äil.iiä'n".alili;; ;;";i; I 

i^Börstis på kort tid - sl

i X;L:::" 
Kom' ras Kän tnte Torr{ra' I 

l1l. "::$t".1:}"1^,:":: ::To::,.lll* i I 
medvc.rken, T":,."" _påstår han ..'9 | '"1,,-_.*- -,_, *i Äa--_i Ken Dara Kom' Jag Kän tnte Torl{la' I för ska5fegör'elser oeh bränder hade I I mpd\-orknn. *"r ru nåstår han sic I raga " '

I ra mer' . ". I han variit- cien för'ste sour beklagat i | ;;r; n"ri^'"J"iai-.- ri"r'lr.'*".r..ä I - Varför gick ni denna gång utan-
i *Vad skulle ni gJort om ni 

-r'åkat ifanriljen för clet tr.åhiga sonr rrfut. I l""iå"r*'"åä | tör tänsgränsen titl Blidsl""gr t.a-
li gräl .med någon oeh blivit ilsken? i l,Iålsägurens n:nr skulle vicl ett till- I l":ä;"rt"'un--, mecl förklarin"l gaae åkågaren.lr grar Ineq uaton ocn orlvrr rrsKen: i }Iälsägarerts n:nr skulle vid ett till- | | - Kan ni kommå mecl förklarinel gade åklagaren.j ;-.1i..'"'-11 J"is, -s1l:.:.1":.1

Vid ti'fältet irrrr"brän.tut"l' I LIan behöver ett bem".-Målsiig.aryng- i I l:i :lo_q:l sig vara absotut osrryl- | :lc 1?c:t från tidigare berättelse.

rre kvigor oc,r en t:o" 'i,liT"aXfå 
| :lt-:å""J,glåSåTjl," Jll'å'# 

1 l*: *',*lX*:å:j'fli:å,i.äjå[ iäi+'1,"i:""r"j:d,1åil 
j"l"åää":'j

--lJ-gtuua. | ,,
sonl vittnen hördes förur. förätrtrhr_ j vttranoen tidigan:. , . I I 

r.r*""t"" pa .ior"" t"tiri. o*i rriii- l-"" $'nne hade"irite hörts av, såde

nå rrn en av mårsägarna';:,"ä;'ä:i*P-t:---':'*-:i'i::,,uu|,"; :Y..^"t:*l 1n"." 'g.a'."-inte"hur 
man än ""ia.""liS:;*fTll";L{"::':1}H"3':l

som vttncrr hördes rörur föräldrär- i vrg-"td--l]l^tldifl:

digare erkänt och ävä' r:*i**: 
i Häå:-",å,-,äåx,"Yi,t",li"liä': nl""'l I ln?.":*jilå: 't'*"' T:*"' liö":låTmensomnuliksonrtidigareihögstalili;;'H;i kuncle emeltertid intel ,: lir*a g.

domstolen förklarat sig,-T^. 
-":=TI]91* I ir"i";'--ig ätt clen håkt:rde -vnslinsen

I rvaratrucrr lau€ $eudrr trärlat äö4.- iattskarasistagångenhadedealdrig lfrågacle länsåklaeare Stvrjrrs. l,visste att jag var misstänkt. Tvä
1ren.trl,l. d"n b-ly:I". ladugården_ och jtagit dem." Av uttatandet fick vitt- l"t;;i:ä-;;;;"i,,?,j""iaJ"ii'n-n" *", Igånger tidigare hade jag varii på

ldå: letl orn förlåtelse. Han.påstod {tr"t a"t uppfattningen att det varit |rr""lr.i"," 
"'""I r;rirar. Jag hade.inte någon tanke på

' ocKsa att nån \:ånt f,vllng-cn att Jrltor 
I fråga om mer än en person. Fadern | - poli.", ville ha det så. I att någon viss person kuncle få skul-

lP9']t"l rotlstltta. 'qn paDorJäde togn' lhade varit myeket ledserr och sagt I o"tt, svar finns med överallt o5 | oen för vad som iniräffat.
I 
ntstorta. 

":: o" !':'. kamtaterna .va' i att han "aldrig vilie se sin pojke me- | det trnd som nu soclas in. "polisän I Svaranden lämnade sedan en ver-
i llt, "l"t': rran. llasrod. \']dårc att nan { ra Han har inget hem här". Vittnet I ville ha det så., lät litet sensationellt N sion av hur det gått till inne i ladu-
I ]"tu nu|.u.sagt trrr..nagon åv Kamra- 

il hade fäst sig vid.yttrandet ocb även | 6tt n. bär.ian. men i tllricehamns I gården när han tände, hur han gick
Iterna ått-han-sl<ulle ut och anläggail sast att "du kanske får tänka nm l;;;";',,.;';;"";,,;;."";;;";;;:läitocrrsprangdärirrånochdetsk*irde{en mordbranil under natten' 

I uÅ behöver eu bem". Målsiigarvng- i l;il";;;-* ;;;"";;;';;'"";;; 
";;;i- lsrg något rrån tidigare berättelse.I tr:r r:rrr:n-

I uur'sLurqrr rur^raral srt ':L" ^ :"TI.]:lt L erinra sig att clen håkt:rde -vnglingen I lheller hade han funderat någon l?ing-Itillbrotten'vittnet sadeatl-*1',-i5:-1, ;;;;;;;Å,n o"h tittår på TV. un-[innan-handläggninsen av branden il lf_I1 _vilken 
ladugåra sorn sxuiel

i yn. val tvstlåten o' nt9" 
Y1t^llt:.I1e- ;1 åå"'Lii" tärrreruria"n harte han inte ll Hånestorp, glidsberg, tar vid på mån- l l 

mncas pa. 
i

I da tankar i ord^ om nu" 
5,:L',,:tt-,:l il -rritri'r."ä tll kr. 1? elrer harv L li dag förmiddag I I _ _ Jag funderade väl en timma och i

Inatten till l nov' 1e64*:':"T:.,::l 
il iä""ät,åi" 

".''""" -l 
öå "kru å[er fwa persol)er r,u,rlltatti.t" crå på Hånestorp, sade den

i höt'ts, det hnarrar i tran
lii"aä'"ro"is *räta.i.l. ".1',,:::"i::ilrrTil"';ilir"Jå:,TlJ*:::dä:'j 

lffiääJ'"Tt'j 
viune sanrt tre ancrral 

. / F-n
s någorrting i"nrra' clenne ptotsrrgt greps il I 

Y /fllffs,

S,ig på TV il fick i*pw,F,sen,

nnoYdhrs,Yed zsfu--\o.

Bud, äg*rev?, $w8, för{,å,tetrse
Mordbrand innebar ingen förändracl attitlcl lios den åtnlade Börstigs.rnglingen. När den

första ladugårdsbranden fördes prl tal vid tinget i Ulrieehanur på fredagen stod han genast
beretld att erkänna att han själv och ingen annan anlagt bronden i [Ior,mansgården i Bör-
stig uatten till den 1 nov. 1964. trln av nrälsägarna, som tidigare inför polisen erliänt sin
medverkan, höll också på vad han tidigare sagt i delrna rätte.qåug: Ifan val oshyldig och
därmed också felahtigt dömd vid tidigare råtteg.i.agar. Sonr vittnen hörcles fyra personer
tillhörande målsiigarens familj. Dessutom tillkr-rm 1-tterligare fern vittnen. Den andre måls-
ägaren stäIkle sig också helt oförståentle till brotten.
-- Hur kan man komrria På en så-

clan iclti som att gå och antända en I L. , -t " a ^- r: | | ^- l

l;ui::Låä#""1"*:""åäI"i"f;lii i Som vaffiåågt i Börstigrättegångeneller mindre betrakta r

streckmedtanrrepå'*J"'iä:'"#i I I *--' r erlaäm*'" o6:h två nekaf ... !varliga som ligger i en n

.,:it&,åT:'#i:i"T-,1å::'åi?Täl [ fls] er${ämmer OCh två neke

il|""'äi"åä;il ::r?,ill",ffJJ"jl I 
t 

_ | ..ea -a,.,ansen hördes siu vittnen, l-,:-"1-:ou*de vngringen berättade I

tadugård för sådant. När dök tankenl av pollsen. De-t harie varit en testl;ldärav fyra från rorr*Jtåinir: i ea"- lh""..ltu:.gick in ilaaugaraen' satiel

upp? ltör ungdomat hemmå hos farnirienrllstie. o" rick rör'st.iaw-"rli'u"äir l::'.'nlL*l"ka till allt <let brännbar"l

-Jag sntt hommn hos X (en av I A*un" iörctagskväll rrch vittnct f<"m j ll 
"111 

O" vissie och seia'r- hördes O" 
"y li.l} 

tatrns därinne' Han mindes br; I

målsägarna) och tittade på TV ochl mycket väl ihåg hur kr'ällen oehl rättens ordföranrle, åklagaren o"rt lnu*1.1"',^tåg 
ut 'trots att rran intll

gickdärifrånvidha1v.itiå",,-ia|,.utt",,gestaltatsignärte!efoneni.försrnrsal1v"":1::":."!;-:i]1;'-l!:l;r',";-l,*,hg"l''l.'t':";;;;1l*I|
I natten. Det har jas ett myckef *irÅt | "ittga* 

och en granne talacle otn att | 
1 
sam historia, tröttande.:ö"^?tr1f"l:l 

]l ååi, rrä],"'rc.attäde också utan oml I'minne av. Irnder någon tirnme..f.". lid*,jlillt :."11:"ii1-ci:*:. "^_-- i lmen samtidigt ngFcrlnn .1, ins.' t"etllJ,än:'^*'



rt,*, { zto l* -'m .

Aklagaren tyck# äm vimnesmål
på "Börsti$dialekr" vCi rreiligr

En rättegå,ng är ju ingen nöjestillställning precis och i stort sott var det fruktansvärt
torrt och tråkigt i Ulriceharnns tingshus på onsdagen, ilå forytsättningen av mordbranden i
Htillestorp, Blidsberg, rullades upp. Två Börstigsbor och en f. d. lanttrrukare från den käntla
byn vittnade. Till ilessa sällade sig tvfi polismän, sorn varit med ocb utrett alla bränder, som
nu en 23-årig yngling tagit på sig ansvaret för.

i var en kyrkostämma. | ..

- Det kanske är så att ni är me"a'ii 1

häktade. Motivet var att förvilla po-
lisen och dessutom hade Jag den lnre
drivande kraften. Det var ingen evå-
righet att ta sig fram i natten mörka
timma. Något nervös var jag men
ingalunda mörkrädd, Jag märkte inte
att någon lampa var tänd i något hus
i hela Börstie.

fnga sensafioner
De vittnen som hördes hade inga

sensationer att komma med, Modern
till en av målsiigarna bestred ett ut-
talande scrm ett annat vlttne tidigare
gJort, nämligen att hon skulle ha ut-
talat sig i sådana ordalag att man
fick den uppfattningen att sonen lik-
som de två andra pojkarna varit ute
och ställt till oreda.

- Jag sa i stället att om X skurlt
något däck skulle det betalas, upp-
gav hon nu. I ett brev till sonen då
denne satt hos polisen hade hon
skrivit: "Om du gjort något ont sä
skall du säga sanningen, men du
skall ej påtaga dtg något du inte har
gjort". Tidigare vittnen måste ha
missuppfattat henne, menade hon nu.

Kyrkostämma I bllilen
En kyrkostämma I Börstig figure-

rar i samband med branden. Där
hade det varit en del personer som
nu fick anledning att minnas både
stämma och brand. Riitten ville ha
reda på när stämman börJade och
slutade och om de sorn var med på
stämman sett eller hört något som
kunde sättas i samband med bran-
den.

Ett vittne uppgav att han hörde en
jaktkamrat säga vid brandplatsen, att
denne hört någon springa på en väg
i närheten. Dagen därpå skulle han
tala.om sina iakttagelser för polisen.

Hur det var med tassandet i skog
och på väg denna brandnatt får per-
sonen i fråga redogöra för på onsdag,
då han tillsammans med fyra andra
vlttnen iir" instiirnil tlll Ulricehamn

intresserad av kyrkan än vad ni | ?- - llrl
rrtrlcsbcr au av Kytltan an vao nl | ;;: verl<licen tror. så ortltöl.antlen och | ''
den repliken gick jn. il Iir- Men jag är rner intressclatl av ll 'j

r,* cr,^?^Ä^ .,!,r^^. ^^L ..^^.^, -.. ll Fjakt, svar..te vitlnet och n,rsoA ottll Iman talat om jakt även på kyrko-
stämman, o- d"t nu var '"n 

så.lon. l'15
"Jrg far la ge mej i cletta falt..." I u

- Eftcr def jac l(on)mit henr tog
iai; min cylrel och tSnkto göra en I h
tur mod denna, mon cykla-skr'åen I h
hacle fel på liuset så iag fict< le elän- | h
det. Lfen Ce gick dä mä. När jag var | 'rpå vägen hörrle jag något sutånOe | ] t11,bakom mej och vände då på skalten | ] I
för att se om där fanns någon.

- Vad hör'de nr?

- Ett sufsande.
Ingen visste riktigt vad orclet hade

för betydelse, mr:n blev så smånine-
om översatt till "tassancle"

- Där var en och den gick fort,
fortsatte littnet. När jag kom i när-
heten av Hållestorp såg jag ett ljus
i ett lagårdsfönster och tänirte då:
nu har dom glömt släcka. Men när
jag nästa gång tittade åt clet hållet,
såg jag att det liksom rörcle sie och
då fick jag hråttorn att väcka cårds-
ägaren. Vi försökte få ut djuren, men
där var för mycket rölr"

När vittnet sedan skulle ha betalt
för sin inställelse tyckte han att tio
kronor var i minsta laget för: kost rut-
der dagen. Han viiie hå femton.

- Orn ni inte är nöjd får r.ri klaga
i högre rätt, sade orclföranden.

- Ja tär: la göra dä då, kom det
omedelbart från vittnet och detta för-
anledde skratt från alla församlade
utom ordföranden, som blev irriterad
och uppmanade till tystnad. Nu var
detta emellertid ett skratt som insa-
lunda störde rättens anseende, ået
ska i saningens nåmn framhållas.

(r*"n 

/

o
s,

s

I

I

c

ä -"=urnn tolj.le beskrivningen på
v .d som sl{ett. sade polismannen.

IrIu blir d{'t L.iulrs för älla pårter till
rnllC:o-'.r n^l 4 maj. Då skall åtta
virin^n. h,:-^. o^h d-grn drjrpå dcn
r mal kommer elva vittnen.

Börstig kyrka
Söndag kl. 11 Familjeguds-
tjänst. Sönda.gsskolebarnen
med föräidrar inbJuds särskilt.

Tal av pastor Reidar Jahnsen.

Alla välkomna! lls-lrs,



EI\{ AV MAISÄGARI\A I TÄRAR
UNDER BÖRSTIGRÄTTEGANGEN

Vatl skall rätten tro om en man sorn visserligen into är htahd för något, men som ändå

hörs om saker som han tidigare erkänt sig skyldig till och som han har tlörnts för, men nu

inte kan ge clen minsta förklaring till? Man gjorde onehligon den reflexiorterr vid tlen fort'
satta Börstigrättegångon i Ulriceharnns tingshus på måndagen. Det var mordbrand num-

mer tre i orflningen som behanallades och det gällde alltså Ekarp Kronogården. Målsäga'
ren kunde inte ge någon som helst förklaring till varför ha,n titligare ertrränt att han tänt
på latlugårtlen. Det hjälpte inte att länsåklagare Sten Styring på alta sätt sökte förmå
hooo- att redogöra för sitt underliga beteencle. Han förblev änclir rnoltyst och började slut-
ligen gråta.

Ska[ rätten i Utriceham.n 
"9" _11 I Falköping

tidigare rättsinstanser dömt fel, när fiaigme unaer kvällen hade den
det inte kommer d"" tt"ui1 ]tlli."f:-l- r'a-r.iääTla.t" en målsägare bilat tiil
klaring? Det var först sed.an rättens f,"ff.åoi"äi ""f, 

det var när han kom
ordförande upplyst vedetbörande om ;--. .:.;l-
att han årminstone *"1;, 

:1g? j." l:r#ä'Ji:r ;:l ?*',:ä"lr',xT:han inget mindes som haT i f:r_!:1t-:- ;;;,-i ;;__et var clet insen som
ningen helt grep tag om denna rädd- 

""" o"x"" "la 
denna sena tidpunkt.

ningsplanka' Men, men Även den andre målsäga"en hade
Den häktade BörstigsynglinF"_1 :?t "*it-i Furxapitrg på lörctagskväIen,

denna gång inte helier riktigt sä. sä- *"n fitriu**uns med and.ra kamra-ker i sina förehavanden. -ll:: i1t:1: i"".-n" ;;;" ;;sc;i 
"pp iil"rr", 

pa
visserligen genast om att d€t var 111 rtr;" ocn måtsägaren trade octrså vaiit
och ingen annan som täi: pl ,l:" hemme hos eri ti]] klockan tolv på
"Quicken" - ägaten till I(ronogår- 

"uttan. 
ffan minoes klocksjaget exakt

den hette Quick - men PI h1l i!- tv flickan fick inte ha någoi sällskap
dan skulle redogöra för tilivägagån{.; ii.rn*u rros sig efter detta klockslag.
sättet inne i iadueården tvcktes det
som han svävade på målet. Mitt i nat- 

'ten hade han iallafall gått dit, sade I

han. Det var tjugo grader kallt ute =

denna lördagsnatt den siätte mars
1965, mcn han gick i skogen och på
fält i bara lågskor, och då var det
ändå rikligt med snö.

- Vill ni.att vi skall såtta tro till
detta, frågade hans försvarare.

- Det var iallafall så, sade den
häktade och berättade sedan den van-
liga visan att jaktmotiv även utgjor-
de motiv för att anlägga mordbrand.
Han tyck{e också att gårdsögarcn var
för tuff, sade han och svår att kom-
ma till tals med. Impulsen att han
skulle ut och tända hade han fått
någon timme tiCigare clå han varit
tillsammans med kamrater som nu
satt som målsägare och som hade så
otroiigt lite att säga till sitt försvar
från de tidigare lämnade uppgifterna.

- Men han var inte med när jag
tände. Då var jag självl

Den häktade berättade sedan hur
cle båtla kamraterna varit ute och
äkt i hans bil och hur han slutligr:n
kommit hem. Hiirifrån hade karnra-
ten cyklat till -c:in bostad. Den häk-
tade hade väntat en stund så att
kamraten inl"e skrrlle se honom när
han smet ut på sitt nattliga äventyr.
Han ville inte någon skugga skulle
falla på denne.

- Men är dat inte konsti.gt att ni
sedan skjuter skulclen på såväI kam-
raten som på den andre målsåigaren
när ni hörs av polisen. Hur hänger
det ihop? Först ville ni ju rränta så
att en av dem inte skulle misstänkas
om någon till äventyrs såg honom
ute på vägen, sacle försvararen.

Den häktade såg något konfunderad
ut och tyckte själv att resonemanget
inte gick riktigt ihop. Men så sqde
han:

- Man piatade om oss tre i byn
och hade jag börjat ljuga så fick iåg
ju fortsätta. Jag troclde också straf-
fet skulle bli mindre om det visade
sig vara fler om brottnt.

Åklagaren undrade hur han kunde
se något i ladugården. llan tände ju
inget ljus och det var mörkt, mitt i
natten och i mars månad.

- Jag kände mig för och såg ändå
lite. blev svaret.

Cyklisten
En cykel talacles det också om vid

åiskilliga tillfållen. Det är nämligen
så att flera vittnen sett en cykiist
strax före det branden utbröt. Cykeln
hade något fel på ljuset som blinka-
de och polisen hade även undersökt
den cykel som målsägaren åkt hem
på från den häktades bostad på nat-
ten. Det visade sig då att det var fel
på dynamon.

Men även en annan person hade
varit ute och cyklat hem på kvällen.
Han skall iclag höras som vittne.

En präst hade varit uppe under
natten och han iakttog cyklisten som
saknade .bakljus. 'Iroligen var detta
tio eller tjugo minuter över midnatt.
Strax efter att det började brinna hos
"Quicken".

En tid efter det att de tre yngling-
arna anhåilits som misstänkta hade
prästmannen besökt en av måIsägar-
na och modern skulle därvid ha
sagt:

X kan inte ha varit med på Ekarp.
Pastorn såg ju när han åkte hem.

Detta skulle uppfattad som ett alibi.
Den polismån som prästen sedan talat
med hade en motsatt uppfattning.

Kvinna larmade
llylands hörna hade getts på kväl-

len och tider och iakttagelser gjordes
härefter. Programmet slutade tjugo
minuter i ett och några minuter ef-
ter ett larmades brandkåren från en
granngård till Quick. Här hade man
vårit uppe uncler kvällen och sett
programmet. En kvinna var också
rädd att hennes däck skulle skäras
sönder på trilen som stod ute på går-
den. Det var vid en sådan kontroll
som hon såg att det brann i Krono-
gårdens ladugård och så slog hon
larm.

Idag fortsätter rättegången med
brand nummer tre. Elva vittnen skall
höras.

DaEhoksunteckniwgar
aiktiEa, fö, uittruen, 6,''v1r

i Börsf;igrd,tteg&,wgeru,
Det rnåtto vara ett omtyckt nöje för såväl ung som Siam-

mel att föra dagbok i Börstig. Det framgick rned all tyillig'
het vid ilen fortsatta mordtrrandsrättegångon i Ulricehamns
tingshus på tisdagen, då elva vittnen hördes om branden i
Ekarp Kronogårilen. lrörst var det ett äldre vittne som inte'
tvekatle på måtret då han blev tillfrågad om titlpunktetr för
sill hemkomst brantlnatten. Det var kl. ett. saale han. Itrau
hatlo uämligen tittat efter i sin dagbok.

Nästa gång en dagbok kom på tal
var strax efteråt. Då var det en ung
man som vittnade om en resa till-
sammans med en av målsägarna till
Falköping. Ilan hatle kommit hem
halv två på natten. Det beskedet hade
pappas dagbok gett honom. Även i ett
tidigare vittnesförhör har en dagbok
figulerat vid ett par tillfåIlen. Tydligt
är att man i den här trakten hålier
reda på vatl sorn händei och sl(er 3e-
nom clagböcker,

Den häktades far och mor hördes
åter sorn vittnen. Den förre hade un-
der natten hört röster och darav för-
stått att sonen haft med si5J naqort
hem pzi natten. Det hade sedan i;livit
tyst med en går,g,. På särst<ild fråga
från åklagaren sade han sig inte vilja
hjälpa sonen med att iämna f elak-
tiga ui:pgiftc.r.

Svala4de.ns inor hade hört niir so-
nen kom hem tiilsammans med err av

1 
mälsägarna, som vid tillfället tjänst-

I gjort som chaufför. I{on hade hört
I hur denr,e sagt "Hej med cle.j" och

I därefter hade sonen sagt till henne:
| . Nu gar jag upp och lägeel mej".
I Hon trodde ' knappa3l sorron serlan

i kunde ha gått ut uten art hon sjä.lv
lslrulle mär'kt det. Viltnet talcdc om
I att hon blivit uppringd av rnodern
till kamraten. Denne hade cvklat hem
från den häktades bostad och det var
spåren efter cykeln som den andra
kvinnan uttalat rnissnöjc iiver.

Ett annat vittne hade också varit
ute och cyklat denna kalla lördags-
natt. Mannen hacle\ tittat på Hylands
hörnå och därefter gett sig av mot
hemmet. Det var mörkt överallt i
samhället, såde hån. Även hos Qi:ic-
kens. Hån kom enligt sin dagbok
hem kl. ett mer det kan förstås ha

Sedan var clet några unedonrar som 
I

fick avge vi{ine;mul. Dc upp;av allr, 
I

att de inte viile ta på sin ed allt för 
I

mycket. En var berusacl vid titlfållet j

den aktuella natten och ett par andra'
håde inga säkra minnesbild€r av hän-
delseutveckiingen.

Det stod emellertid klal't att de alla
vårit i Fålköping på kvällen och ått I

en del åkt tåg dit, en del hade åkt
bil. Ett par hade gått på bio, ett vitt-
ne jämte målsägaren hade varit hos
en flickå till kl. 24. En pästod be-
stämt att en av rnålsägarna undef
inga förhåilanden kunde ha varit i
Börstig och ev. anlagt brånd under
natten. Han hade nämiigen vårit till-
sammåns med hononr hela tiden bort-
sett från fem minuter då en korv in-
handlades på torget. När rnålsägaren
och vittnet kom till Börstig brånn det.
i Ekarps ladugård.

Hur lång tid det tog att färdas rned
bil mellan Falköping och Börstig gavs
det olika besked ont.

Ett intyg figurerade ocl<så i rätten
denna dag. Det var en lantbrukare,
som varit hos några utrgdomar i i

Börstig och Trädet oeh fått dem att
sl<riva sina nanrn på ett papper, som
ett bevis på att nålsägaren varit i
Faiköping denna kväll och inte kom-
lnit hem därifrån fiirrän hatv två
på natten.

Även ett par utredningspoliser hör-
des. De gav en skildring av vad den
häktade sagt i såmband med att han
erkänt branden i ladugården. De fick
också redogör'a fi!g.vallningen.

* Det gick bru Hnda tills en röd
AA-bil uppenbalacle sig i Eörstig. Då
blev svarantlen mer intresserad av
biltln och vad den hade pii tr.akten
att göra oclr det svar som vallningen
skulle gett blev något förryck{, sade 

1

polismannen.
I sammanhanget kan nämnas att

det var en'veckotidning som gästade
Börstig och gjorde bildreportage.i Duröf,lg ocn gJoroe Diloreponage.

I Rättegångelr fortsätter näst*gång pa
fredä9.

i -.-., ---" -"- -'. - .-,. ..-.
I 
varit nJgon minut .tidigare. Hrn var

I nämlieen hernn)a när elderr br'öt ige-
I nom i Qr.ricks ladugård och där hade

l han cvklat fiirbi nåera lninuter ti(li-
I enr,'. Dl fanns d.t intc Iius någon-

I stans. Han hade för övligt inte sott

I fill nåcot myslislit under :in väg till
I bostaden.



Har utredningspolisen
i Skaraborgs lan

qls-n.

gått underligt fram?
fltretlningspolisen i Skaraborgs län har tydligen gått underligt franr

när det gälltle att klarlägga hur bränderna i Börstig ar.rlatles oclr vilka
som var skyltliga till skadegörelsen. Ätminstone får man den uppfatt-
ningen när man läst den redogörelse som en av de tidigare d{imda, nu
målsägare, lämnat rätten i Ulricehamn, setlan han befriats från att sitta
i rättssalen och i stiillet varit ensam i ett rum på dornarkansliet ocir

rlär skriltligen reilogjort för sina hågkomster frrin härntning och förhör,
Skrivelsen föredras i rätlpn på måndag.

Om hämtningen skriver ynglingentl Poliserna ut madrasser ra och attt ur
bl.a.: "När jag lågt mig kom poli- i ceilen så att det var båra en trä-
sen upp på-rir--nt oci sa att ;ag ibäak att ligga på.9"1 sa 11tje1 {

Börstigmålet går vidare: q/r-n-

hatet, spunnangen

- Vad är det som gör att en landsortspojke i tonåren nattetirl tcimler
på f;'ra ladgårdar och sedan hastigt försvinner från ptatsen? Här har
talats onr jaktrnarker som motiv och härtill kommer hat, men det måste
väl ändå vara något mera. Det kan inte ha varit känslan av att se lågor,
ty så fort bränderna var anlagda försvann ni hastigt från platsen.

Länsåklagare Sten Styring ställde frågorna till ilen Z}-ärige ynglingen
från Börstig vid den fortsatta förhandlingen om mordlrränder i Ulrice-
hamns tingshus på fredagen

, a la.. .. aInotta lor garnunga!'nia, . . .

lVIan väntatle att något trovärdigt elva rättegångsclagarna varit
eller förnuftigt skulle komma från 1 rande inte infinna sig mer.
tlen anhållne, men han höil stånd- | hela tiden nekat under det
aktigt kvar vid iakten och hatet som I häktade erkänt och ensam
motiv för sin hemska gärning. !-ör I sig skuldeu.
dagen gällde det branden i Tornarp { Den här nrajkvälien hacle han va-
lironogården, där 20-talet kor samt I rit i Brismeue ett ärende. Det var
hund och all gröda jämte maskiner I efter hemkomsten sedan fijräldrarna
förstördes natten till den 19 maj 1965. I somnat som han smet ut i natten över.
Det var en mycket vacker, månklar I mossmark tram till Kronogårdens ia-
natt för fem år sedan, sade ett vittne. I dugård där cn tändsticka snart gjor-

- Pratet i bygden gjorde sitt till | 6e att eldslågornas sprakande över-
att jag var ute och tände på. Det var I röstade de 2Ö kornas klagoskrik. Un-
också spänning, en spänning som lät- | der tiden sprang den hähtade hern
tade när jag tänt på. Jag var nervös I och kröp ned i sä'ngen. Efter en stuntl
före och i viss mån även efteråt. Jåg | åkte han med sin far och i.ittade på
var sjuk också, sade den häktade. I branden, den enda brand han varit

. | åskådare till. Id6n att tända hade hanaxlagaren r]'cKte att spannrngsmo- | " ,,
-... ^-- ----^-;.:"'-: I fatt dagen innan. Vid bratrdplatsenmentet ledde till ett underlist be- | :"': :""*"..

teende då tlen häktade ,ro.is'r?å""ät'::ii:-il" även blivit tilltalad av'en

och sett effekten av sina blolt:., 'iotiru.r arbetade lebrilt uncler nat-
- frur kom det sig att- ni hittacle t""-o"ir u"*tirrte bt. a. de två andrarätt ladugård mltt i mörka natten? 

^i."tä.rk, 
pojkarna. De ville närn:ast

När ni sedan valiades dagen efter yu" fr" t""k.A o,o ynglingarna fannsni villrådig, frågade den. häktades ir","År, i sina sängaiellår ej. De be_

i::ff 'X1";ö,li"lhåJå"1'lå",:i:;';ti;ty-'..X"Jff;'"iä-ä*"äå'.':
alltsammans? '.-I. .'^--^ -i

- Nu riksom arla gånger..tiorsu." utullj"Tt 
";äS:X"äålt'at*,,ta* 

in_
är det jakten som utgör motiv, u!p- 

',ur. 
a"t är titart för siuta.förande

repade den häktade. Jag ville ha jakt- J"n Zi .u'. S"åu* tu. rnan räkna
markerna intili Kronogården. 

I med dorn någon gång till midsom-

klivit över flera taggtrådsstaket.

- Jag hittar mycket väl i Börstig
och jag har inte haft några bewär
med att ta mig fram.

- Varför erkänner ni allt nu?
* Jag will att mina kamrater skall

få upprättelse och jag vill själv ha ett
rent sanrvete. Jag vill inte gå och
bära på de här sakerna hela livet.
Jag vet att en dei uppgifter inte har
stämt med vad .iag tidigare sagt, men
vad jag sagt vid denna rättegång är
riktigt.

* Branden i Kronogår'den var den 
I

fjärde och sista gälIande falsk till- 
i

vitelse och mened. Nu behöver de två i

rmålsägarna som helffi de j

Jahten,

nanra-
I)e har
att den
tagit på

medföljaskulleJaghå]]en och att

sen upp på-rir--nt oci sa atf iag i bänk att ligga på och så sitter X
strulte--klå på mig, att jag var' 3n- io'h säger detta mitt i ansiktet på

polisens tjat. Det blir för
till polisstation"tt, på väg Ait sadell ml'cket-för mig, jag orkar inte pro'
en polis att mina arbetsliamr.ater ha-
de erkänt och de hade även sagt att
jag varit med. Polisen sade: det är
lika bra att du erl;änner'- Jag blev I jag vet att jag räknade upp en hel
förvånad över att de hade erkänt och I del sl<adegörelser, sorn jåg visste ha-
att de skulle ha ljugit på mrg. Jag ll de hänt i Eörstig och några bränder."

jag inte l<omrna ihåg vad
att jag hade gjort, men

och
<et fi
ra 1ä

: kan
sade

n-!l$ t

m)tck
tester

Nu
1ängre.

trodde clet inte först, m"tt tta" ti lj llålsägaren började sedan en ny j

kom till Skövde satte de bara in fi rad som emellertid aldrig blivit fär- 
|

mig i en ce11." il digskriven. 
I

"Jag tror lag iåg r.aken hela nat-ll ,\tt polrson tjatat ber.or l<uuske pål
ten", heter det vidare bl.a. i skrir"el- ll att m1l"äqaren varit myeket tystlå- |
sen. "På morgonen kom en polis !l ten. Det är inte många ord han sagt I

och frågade om jag hade något att ll gi<f rättegången och det som uttalats I

erkänna idag". il har varit nästan ohörbart. Men är I

Men jag hade ju inget att :rkTl,? ll det sannins som hån skriver så.är,l

trodde clet inte först, men när vi ll lVlålsägaren började sedan en ny
kom till Skövde satte de bara in fi rad som emellertid aldrig blivit fär-
mig i en ce11." il digskriven.

"Jåg tror lag iåg vahen hela nat- ll r\tt pohscn tjatat beror kanske på
ten", heter det vidare bl.a. i skrivel- ll att måilsägaren varit mycket tystlå-
sen. "På morgonen kom en polis ll ten. Det är inte många ord han sagt
och frågade om jag hade något att ll gi<f rättegången och det som uttalats

och då visade han upp en portfölj li 5,165 förh6rsmetoderna en aning
han hade med sig och sade: att här ll tonstrga: ,,Vi har så mycket bevis
har vi så mycket bevis rnot dig att ll lnot dig att det inte spelar någon
det inte spelar någon roll om du er- li roll om dn erkänner eller inte."
känner eller inte. Så gick han ut ll Det hör väl inte heller" till yanlis-
och jag tror inte han kom niera ll ireten nuförtiden ått poiisen plockar
den dagen. i bod madrass ur anhållningsceli och

Neista dag kom samma polis igen, { låter den gripne endast ha en trä-
men då fick jag följa med till hans I bänk kvar i celien.
kantor. Där satt en av mina arbets- i Men vacl som är sant i skriveisen år
kamrater (den nu häktade yngling- I inte l<ontroljerat. Nu är emeilertid
en) och han sade att han hade erkänt stl.affet - rätt elter r:riktigt - avtjä-
och att jag sku11e göra det också. lat för ynglingen och han sitter som
Då frågade jag vad jag skulle er- rnålsägare. Han borde inte ha nåcon
känna. Jag har ett svagt minne av anterliing att ljuga. tycl+er man.
att min kamråt sade att han hade Seclan Kinds och Redvägs härads-
tänt på i Hållestorp. Jag blev nästan rätt i Ulricehamn meddelat dom i

stum av förvåning när jag hörde vad komner målsägaren att beglira res- |

han sade. ning och därefter skadestånd. Enligt 1

Sedan satt polisen länge och tja- I vad Falköpings Tidning erfarit kom- |
tade på mig och sade att det skulle 1 mer beloppet troiigen att riira sig I
kännas mycket bättre för mig om I orn minst en niljon kr. I

jag erkände. Jag var trött efter flera I

nätter utan sömn och på dagarna tog

träffat så har er bostad befunnit_ si8 | recla ut är morclbranden den 14 ja.-
i mitten likt spindeln i nätet' upplys.- | nuari 196z i Hjelmsered, då skacior

- Om man ser var bränderna it- I -u". Det som'återstår för rätte' att

te åklagaren. Det har bmnnit såväl I unr1511,1es för 15.000 kr. Sedan är det
nolrut, söderut, västerut som österut I Ou nåa, bränderna i Heliared. Hum-
från den plats där ni haft 

-er 
bostad. | 1a, rratten tili <ien 8 okt. 1969, där

När det gåilde branden i Kro'ogår.- | aSur nctr inventarier för närrnare
den har !: gått över nrossmark och 

I ffo.OO0 kr. blev lågornas rov. Eåcla
dessa bränder hade den häktade an-
lagt själv och aldrig tillvitat någon
annan. Det var strax efter bränder-
na i Heljared som den häktade $ng-
lingerr blev tagen av polisen och hela
Böf stigshärvan rullades upp.

-\



Sen sation i Börstigmå,let ".tr-r','

Ytrglingen återtrog
sina erkännandem!

Målet mot tlen Z3-årigo Börstigbo, som år åtalatl för
mordbräntler och skadegörelse i Börstig och trakten där-
omkring, tog på onsdagen en sensationell väncining. 23'
åringen tog nämligen tiltbaka tiiligare erkännanden om att
han själv låg bakom samtliga bräncler i sju ladugårclar och
erkänner nu sig skyldig till endast fyra hräntler. Han tog
även tillbaka ett par av ilet 20'tal skatlegörelser av ol!tria

slag som han är åtalail för.
Ynglingen som suttit häktad se- I ensam anlade samtliga bränder. 23-

dan november förra året har tidi- | åringens försvarsadvokat Bertil Ken-
gare änclrat sin berätr:else av hän- | ne har emellertid hela tiden varit
delserna i Börstig ett par gånger. I myeket tveksam till sin klients upp-

i Han har dock stått fast vid att han I gift.

I)r annatisk riittegå,n g sd,ug

i Börstigm,å,l,et t{'[s-tn.

tfiäktcsde ynglingen, nekar
Det blev en både underlig och tlramatisk rättegång i Ulricehamns

tingshus på fredagen tlå Börstigmålet fortsatte rnetl förhör av <len 23-

årige yngling som titligare erkänt mortibränder i Hjelmseretl och llälja-

red metr sorn plötsligt tog tilllraka sitt erkännautle' Harr stod nu fast

'iil förnekandet av brotten men erkände menetlen. Läusåklagaren höll

ett par timmar långt förhör med honom och ilet gjorde att svaranden

efter lunchpausen mer och rner tyclrtes ha svårt att samla tankarna'

IIan var nycket blek och hade tårar i ögonen. "Det här går inte läng-

re", insköt försvararen Bertil Kenne och rättens ordiörantlen var av

samma mening.

i E{irstig tsts-N'

Ynglingen fick en halv timmes frist
i ett annat rum för att tänka igenom
situationen. Innan han försvann ta-
lade han om att under lunchl'asten
hade ett par utreclnitrgspoliser besökt
honom och då är'en ta1åt om de hän-
clelser som var' .aktuella för dagen.
De hade bl.a. sagt att han skulle tala
sanning.

- Det är hårt. Kan inte pojken få
vara i fred under sin lunchrast. frå-
gade häradshövdingen Allan Kätloff.

- Det här är något jag inte känner
till, svarade 1änsåklagaren Sten .Sty-
ring. Jag har sagt till poliserna att
de inte får höra den h:iktade mer än

Jag kal inte vittna. " .i ""o"ä""ri,frå'ö,'öi'äu 
entr6- i

j trappan intili rättsalen och hon var 
ii trappan lntlll rattsalen ocll llon var 
i

istorgråtande. * Jag kan inte_vittlla,i
ropåde hon. Jag orkar inte. Polisen I

är så hård. Al1a tittade på varandra I

och åklagaren iämnade genast sitt li

bord i det han merldelade rättens
oldförande: ''Jag uråste gå upp och I

se vad sour händer", Även försvars- I

advokat Kenne försvatrn ur rättsaleti i

och kvar var endast 
-ordföranden.

nämndemän, den tilltalade och ella i

åhiirarna. Vittnet behövde sedan inte

infinna sig. Åklagaren avstod från
att hör'a henne om håndelserna kring
de påtalade bränderna. Hån hunde
också lugna alla i salen med att po-
lismännen aldrig varit inne i det rum
vittnet fanns. Hon hade fått höra ait
någon sar sjuk ._ ftirmodligen syf-
tande på att sonen fått lämna rätt-
salen en stund -- och detta fick eu
sådan utlösning att hou fcill i gråt.

F'örnekade inte
Ätt de båda utredningspcrlisema

besölrt den håktade Srrglingen på po-
lisstationen förnekade de inte, när de
blev tillfrågade håtom ev advokat
Kenne. Pnlisman Fritiof Holmgren
påstod att han och polisman Nils
Lager: rrarit inne hos honom feDl*tio
mirruter ur:h lrerctt 23-åringen mö.i-
lighet att röka. Hoimgren sade också
att han sagt till -qvåranden att hålla
sig till sanningen. "Orn de andra t't'iå
pojkanra varit nred skulle han inte
för'tiga detta." Hr Lager talade sckså
onr rölrningerr oeh nänrrrde även ått
han blivit gocl vän metl sv*randen
efter' ått ha var"it tillsamnrans med
honortr i sex månader. Han hade i dag
uppmanat honorn att tala sanning.
H| Lager liiste seclan rtpp en skriverl-
se sroln harr hade sonr minne eftel
b.ål"r:tål med derr häktacle ynglingen
dtn 1 dec. 1969. $hrivelscn utmyn-
naile i en viclläknrng n:ed föt'svars-
advokaten, Drn åtalade sr'älv ville
inte hålla nred att polismannen talade
sarrning. "Så lran .jag nldrig ha sagt
till hr Lager". såcle hsn" "Kanske
har jag talat crm en ennan edvokat
men ej så söil p{:}lisen nu uppger,"

På torsclagskvällen pr'ästvigdes en

f.d. typnqraf i Skäm Cotrll(Yrka. nLt:t-
ligen 47-årigc Yngvc CulJlrerg. Hän
får sin första tjälst i Iiinnovcc'ls pas-

torat, där han sl<all uppehålla kom-
ministraturen i Börstig.

åhlagaren.

- Jag ville bll lärnnad i fred, sade
den häktade. Polisen har kommit titt i

Ett sr'årt lörhör
i fredagens förhandiingar iuleddes
j rnecl en liten palaver mellan läns-
, åkiagaren och tättens ordförande.
I Ähla.garen shulle gå igenom alla de

I tolv tiufåuen då svar4nden irörts och

i lämna uppgifter orn delaktighet u:h
i återtagancle. l)eJ bler omstälrdligt och
j ordför'anden skillde sig frågande till

llusihgudsljänst i Bijritis
Sång- och rnusikgudsijänst håils I

Börstigs k)'lLu .0,1 annanclagen ay
Kllltosarrgerrs Yijnncr. som sjun6er
hynrncl i ansiutning iill .pingsten,
Predikan l.r:rils ar. k\,l lioherde em.
Guunal Norclquist, Väring tb[s-ts'

; llusikgudstjänst i Biirstigs k1 rka
] Falköping*Skör'dekretsen av K].r-
I kosår-rgens \ränner hzrr sång- och nru-
I sikgud$tjänst i Börstigs kvrhå annan-
i dag pingst pa kvällcn. Kören utför
ett rikhaltigt program i anslutning
till pingstens högtid och ett större
velk av J. P. Krieger. Diligent är
komntinister Tor:-Ärvicl Broman. ()ro-
landa, soln också utför' orgeimusilr.
Preclikål't hålle,s av k-vrkohercle Gnrr-
nar Nordquist, Väring. Guclsijänsfern
utforlnas är'en till minne arr kvrkn-
Ilel de Ilciltitlg Andelssorr, som vår
rnedlen i kören och ledamot i sfv-
lelsen i manga år. Högtitlen avsh-rtas

, rned completorium.

Kyrkonru$ilealigk',,.,1
lrögtitl i Börstigi ":ii.
Eörstrgs li5.rka :-ar så gotf sr:rm

fullsått föl'rs sönclagen, då Falkö:
ping-Sirövdekretsen av l{1rliosång-
6ns Vänner rar såntla.l till sång, och
nrusikgudstjänst till minnet av dess
medlem hyrkoherde Henning An-
dersson. Köron dirigerades av lronrr
minister ll'or-Arvid Bromafi, Grolan"
da, som inledde högtidsgudstjänsten
med Toccata. i G-dur av Diderik
Buxtehude och körell s.iöpg sedan
tre hyurrrtr, O kom. Guds aude go<l

ar. Jiicob Arcadelt, Skapa r nrig, Gud,
ett Ieut I1järta, Tllotett ar'.loh. Nic.
Krobs ocir 0 honr, du sliöna dag ar,
J. $. Bach. Därefter spelade nrga-
nisterr två stycken r:r ''Legeneler" i

f ör orqel av t,ntil Sjtigt r:n. Kört'n'
franrträdde nred tre lryrnner O du i
Ilclge Ande, l(om till oss irr av Otto ;

Ölsson, l)et. spirar i {-iuds ör'tagård j
ö.. uÄ.--i-- 

^.*-r^--.-.^ -..u r n:-^-- iåv llenning Anderssorr ocir I Pings-
tens ljrrva tid av David Åhl6u" lifter
preludiunr i C.dur tör r:rgel Av J.
S. l3ach utfördes ,Ioh^ Plril. Knegers
kantat Den rättfär'dige blir hädan-
ryckt för kör, strålsinstrurnent uch
urgel,

llfter fcirsamling*ång hö11 k1-rko.
herdc emeritus Gunnar Nordquist,
\rår'ing, precJikan över orcldt i pingst'
psalnerr: "Livets Ande. konr frårr
or.an, kon: och bär från himlen bud",
varefter han höll ininnestal över
kretsens mödlent oell iedamtlt åv f,tli-
relsen kyrkoherde Henning .Anders"
son, om hur trll haris rika person,
ligå utrustlling också hörde eil mu-
sihalislr begåvning 1ångt ör.er dc:t
vanliga och om hans itlevelse or:h
kunnighet i nrusihens oeh tonerlås
r'ärld. Han rrår en av hretseils nle$t
intresserade mecllemmar rlrh ett ljust
oclr vackert rrrinne har han ette}länr.
nat, som vi vill r'örda erch bevara.

Guclstjänsten avdfubdes nled co/n;
pletodunt r:ch som postludium spela-
des Appuritior: de l'lJglise Eternel'le,
En visi0n ev den el'iga kyr[an för
orgel åv ölivier $l65siaen. ]Ian sam-
lades därefter vid kyrkoherde An-
derssons gtuv och sjöilg ur den krist.
liga dagsvisan psalm 4!4:6*9. On son
till derr avlidr:e komminister Beltgt
Kullenberg. flambar famrljens tack
för derr gripando högtiden rie fått
vata nttcl ottt.

Yngve Gullberg var ticiigare typo-
graf i Göteboig. Planerna ått bli
präst har funnits länge och det var
genom bistrioP Sven Danells UPP-

muntran som han börjacle studera i
medeiåidern.

oekså fatta vadl det gäiler för xam'
1l]lånl1an5, lrlr'f rr Jäg sr{å rl lflf e stor'3 
i

rnera ., .

Förhöret fortsatte 'sedan och *'ra' i

randcrr ct'lrdnde att han r-rd åtskrl- I

liga tillfällen sagt sig ha täni oeh att'
han är'en gjort det spontant. FIan har 

I

också berättat massvis lred detaljer. j

- Varfor har rri rlå l)elältat ällt i

det. här, om det är len lögn, frågade j

' l o(r-ia-'
BORSTIG
Sång- och musikgualstjänst i
Börstigs kyrka annand. pingst
kl 19.30 av Kyrkosångens Vän-
ner. Kören sjunger ett flertal
h;rmner i anslutning till pings-
ten. Predikan hålles av kyrko-
herde emeritus Gunnar Nord-
quist, Väring. Kollekt uppta-
Ees.

F. d.

kowt,ntinister"

ogr{e.{

; ett och annat. Länsåklagareu fram'
I irAtt 0a att han vore tacksåm om hall
I fict rråtta sina förhör så ostört som

I rnöjtigt. - Det är ett wårt förhör,
I sade han,
| - lug förstår detta. rePlikerade
I ordlföranden. men rätten måste ju
I nekså fe*fn vadl de*. eäiler för gam-

vad som förekommer här i r'ättr'1.

I Strax efteråt inträffade en ny hän- 
|

I delse, som gjorde att man började I

I fundera över vad som egentligen för-,
I siggick denna dag och som hade sam- i
j band med Börstigsbränderna. Den 

!

i häktades rnor skulle höms som vittne j

I efter det alt fadern varit inne i rätt- i

I salen och talat orn vad han visste onl I

j bränderna i l{eijared. l
I

och tätt.
* Hade det inte varit bättre att j

I bo någon annanstans än i Börstig? i

I - Det var min $ening att flytta I

i till Skultorp, men så ville jag hem I

: öen hJalpå tlu med JoroDruKet. Jåg I

i fick också mat oeh jag vi1le trd"ffa !

j cramma oeh pappa.
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Hn }aöna såaöfis för länge sedmra

Rotem tilå allt ont i BörståE?
Idag, torsclag, är det final i Börstigsrättegången metl parternas pläderingar. Få tistlagen

framlades resultatet av ingående psykiatrislr undersökning på rättens bord. Enligt under-
sökniggens sarnrnanfattning har Z3-åringen begått tle gårningar han erkänt under psykisk
abnormitet, som är att jämställa med sirrness;'ukilorn och han är i behov av sluten vård.

Läliarutlåtande ändrar i sak ingen-
ting i den del av målet som rört ti-
digare bränder samt mened. De tvä
andla ynglingarna som avtjänat
stlaff på de uppgifter 23-åringen
lämnat kan fortfarande räkna med
ny prövning.

På tisdagen behandlaties skadegö-
relsor mot en bil. parkerad På
Smeclslyckan i Börstig. Två av bilens
di,ick haCe sknrits sönder. Dessutom
gällde målet några sönrlerslagna ru-
tor i missionshuset. 23-åring€n, som
tidigare erkänt detta, förnekade nu
att han var den skylclige. I{air ha}
inte gjort sig skyldig till skadegö-
relser sedan 1965, sade han.

Vid poiisundersökningarna efter
skådegörelseD hade spårhund använts
och den hade velat gå mot 23-åring-
ens hem. Vi häde hund hemma och
det var säkert vittringen eftel den
polishunden kände, förklarade yng-
iingen.

"God jul från tamhöns-
jägarna"

Dramatik fattades inte heller denna
gång i den händeiserika rnånadslånga
rättegången. Ett vittne. sotn bi.a.
hade fått bildäck sönderskurna, gav
sin redogörelse om vad som hänt
för några år sedan. När vittnet slutat
sin berätteise, tog han upp ett kort

och lämnade det med en dramatisk
gest till rättens ordför'ande. Den häk-
tade 23-åringen och en av målsäga-
garna, titligare dömd som delaktig i
brotten, hade sänt kortet frän en
straffanstålt i Uppsala till vittnets
svärfar. På hortet stod "God .Iul
önskar tamhönsjägalna". Pojkarua
hade skrivit kortet tillsammans me-
dan de satt i fängelset. En ging i
barndomen hade pojkarlia shjutit en
höna för grannen.

Ilöna roden till atlt ont?
Hönan skulle ailtså ha varit roten

till allt det onda som tlrabbat Bör:s-
tig, till allt liat och elände som
spreds över den lilia socknen,

AUKTION
på yttrc och inre lösegenilom
förrättas lörd,agen den 30 maJ
kl 14.00 i Ekarp, Hjälmsored
req Börstig, då Gerhard
Claeesdn låter försEirljar 1 Bt
el.motor m. sl'add, 1 st. gröp"
kvarn, tröskverk, hiisträfsa,
arbetsvagn, handredskap.

Möbler, 2 st. chitfonJ6er, byl€,
soff,or, bord, stola;r, am.-kloc.
ka, kyiskåp, kist&, emerika-
koff,ert, portslin, 1 st moped,
cykelkärra, småhuggen ved.
Konta,nt betalning.

Auktionsförrättornr

punkt och slutade med att
derr djävulska uträkningr
ynes har skett för att få I

misstänkt. Så fort han i

^nr +ill PX-^r,- -^- -r -- j

Hfl;eredsbranden ar det så att fak_
ta inte stärnmer med de uppgifter
den häktacie lämnat. Den först låm- I

nacle detaljrika okildringen kunde j

r.ilken Börstigsbo soru helst fantiserat
ihoD.

ffiörsfiig'rät&egångem avslutacl r*r#*:' xFiå11år
som till synes har skett för att få

örsvaret vnåeen $rifuännag?de i f:å'äå:r.n, *l.F;ilr,":n 3,r 
j

C vit misstänkt. Han hörs av poiisen i

en sf,ola råtfesånEcn onr Riilsfissnn'ä,ttdolnn, är slrrf- fTnder' 1? riiffcoånqsdqoqr fii*- vid alln rrnntänklioe +;ttr;uå ^.r II)en stora rättegången orn Börstigsbränderna är slut. Under 1? rättegångsdagar, fiir. . !a gla -upptänlitiqa titlfälrå och
delade på fem veckor, har ett otal personer varit i arbete i Ulricehamlrs garnia tinss- ,:l-ttlis:n ta.r'tra-L på sig än det ena, I

t..-,-TYt..^J.:..^^....-.*-...^+..-'.^..,''-I':^^^..-a..J^-^1^hus. Utretlningarna penetrerats, sliisser studerats, många kvinnor och män har hörts sorn ,,."a.
att bli låmnad i

vittnelr. Alla har fölsökt att orn möjtigt fir allt klart som gäller tle hemska håndolser Nu år han rädd. I{an talar ol:
som ägt rurn i dcn lilla socknon. Frågor har stållts: t,em är tlen skyldige? Är ilet alla vård, inte om straff. Jag tror att clet
tre eller är tlet trara Z3-åringen som erkänt fyra bräneler och en ilel sl<adegörelse? lnscl åt, mvcket därför har: viclhåller sitt
har kunnat go ett definitivt svar, men rätten har den allt annat än avundsvärda lotien äå?:11i";-å1|!r "j"'f;"|"fil#;:att avge en dom och den Iromrner att meililelas clel 16 juni kl. 16.00. zs/s-W. de är rådd för en av dem. Därför

I den här rättegången är det en lctiga ech cläimeri st uG-äen tatstta I var så undertig stint- ibland giorts l:i53":l_11-åringen. Sedan kan lran
personsomerkänt-i3-åtingen.Hanilirlyigql-sn och rleleden i I{D 1611sIgäUande. Det är tätt att rr""a äiter-|:lltid saga:.Jag erkände men de
påstår sig ha tänt på fyra läaugå"- 'i.rurt. 

I klok, menade a<lvokat Kenne och I 
trodd,e liq. i"1". Innerst inqe hop-

I I den har rattegangen ar det enr1ljg4 ^ch clärmqrj skulle den falskai var sa undPrllg som lbland gJortsi:;;;;"'":. ''
lpersonsomer{<Cnt-23-alirrgen.Han'1illy11q1E€,n och ruerrcden i IID 1311s13ällande, Dct är lätt att vara efter-lalltlo saga

lpåstår sig ha tänt på f1'ra lätlugår- 1ort. I klok, menade advokat I(enne och ltrodd€ mr8

I clar och åstadkommit skadegörelser. I otn dctta ticl< han senale cn replik I 
p:s den na

il1;":at,:lx,;; 
;ll"l"::,:l;*:l* ,u,*l,{jl\'Jl'""Jiilfu *e,,1--n *a i '"ii'.,,lil'Tli",iii;,som 

ta,ade 'o; 'erter sex m

r^,--.,,-. ^.. :^.^-,,-^-*.. nirrcr rrif aru clen hähtade 23-åringenlr.-r.,.-+- -*, ^å ^- ,*- ^^'"nlt-::3l.i:: .Osk:
I mvchet tveksam. Han anser clet ej l''rrrsYafsadloi{tjrten Ban m-o,Jlrgen 8a i att hela den tidigare r.ät-tegången . 

I

, ;;i';il" "il-";;;;r;;; 
'ä.i"axä"^ii 

l::.1. tli'- 
"]1. 

tie. hälitade 23-åringen I hrrrats av pa en a"g ""h-il'i.ål?"; * . 
osfir-luis "' 

I

|iörödclserr.I{ilnSläll(,l.";;;;;;|j0l'tsig.'SkylciigtiilfaIsktil1vitelsei['"t.ö,,a"baiandgratim;;';";ii;;..Det.mater'ialsomfinns
|i'åIä;ä"'ir.i'åää.i'.i'."ji'""".;i;;]^:l't.:^1l|D-9|'sä11erl,'Td:""ho.lint"1ängreän:,st*}'ö"ää.fi;;?I:tt.-.qi1å.l*visatatttlenhäktaelpyr:o-rr,"" i Börstig. 

-'"' ''Quickerl' l11t: oitS_1.,?,-Ti19:: prä,1*rins. sade han. är oskvldig. sade- advokaten octr jasl
Advokat Bertir Kenne ,"d:. .""n! åll ";J""::ål'tä'å*I"åit"T""u;#"i *l;t":L1,,,.L:':.:,,:y:tj,u* 1,j g:ll" 

I L:: 'å:tä,å:iå:T"J*r::, ;:,1*:: i,ri'.,',,a"..',,o;;.;Ä;l;;";,t',*,"; $:l-lå1,*"'å1,.,'i1,nf,iå':ä"#å.: mect utebriven vauning naae aver-jmed en rärlande dom. Han kornmeri

(porisen) har tagit rei kilre. Fasnran skulå nån emelertid anses skyrtlig :fttt";""å'ålti?å,,i:1.l- Jåätn"ti: ;ff,,:::,.'JåääiTå; ,T-T,,,äJätii
erkänner är jag skeptisk. Jag har har iran avtjänat sitt straff Senoh mare t.ex., sade iru" *"n-ini"- 

"r.,1 
ett fall anser jag avtjånad.

li:'J':,ffi: "#":'"å:l"Tl,"':J;.: :,,;:1;.iffi"'::.1åt*:.::: 
, uJ il:?lx i?å:"":i-, 

r'e"u.'-'in'r";': 
lt**'lå,:Llål'":J;' 

,lllåxTt,T'tli
,l 
*"il"t 

trt"u sr,dalr prl korf diskussionså mycket kan jåg ocksä.siiga. iort- L1"""1. ältt .o- allt år det 1? mord- Äclvokaten fann clet ot:kså under- | *.ilo"--.ett"ls ordförande och acl- isatte atlvokat Kennc' att )tut tlotrt'n bräncler or:h 69 skadegörelser. Vad 11** att clet sitter två grabbar i sam- 1 
vgllten och lånsåkiagaren gällande 

1än blir så orkar den åtalacle inte *on vet nu är att fyra mordtrränder n,u tunr. alihållna hos nolisen. Den i påföIjd i form av psykiatrisk vårci i

än brir så orkar den åtalacre inte *of o''i "ii-ar att rvra mordtrränd"r ;T,: il:,:.:jiät?J"i":'?io?t"":,i 
-åT; 

i ö;;ä'tl;#;TT:fi'ä"r."i"i,älå lmed en rättegång till' Hal kommer iir erkäncla och ett jO-tal skadegöreln ene 2ry ciem sitter clär för att han pa sluten anstatt eller oDr ett tids- |

i:fätillTi'iXii.ti,XXuii" 
på tab- 

:ä"Iäif:,;:jJ"1åX*-:*"t1 
acl ulwt angiven,., ko*"ur"I,. -Å'ää1bestämr "t*rr-'r.al'r.";;;;äi"*,i

under nåistan rrr:ra d.nna srora 6il-rinnas rier i Börstig som n, ä.i;;t;':;i;:li"'"'lnufä å'J,"l,lå';,,?f it'ä?,"dr"":l1X:?å;"'äfl:,låXT";irättegång har: - b<;: :;r'it ft l rr {le se- sk\ildiga ån de tre s'rn misstänkts
naste dagarna - clen hälrt.Jiles två ocli äien ciömts. Om det varit förnuftigt, tyckeq miu i"lii-d.il"des 

att dom'lrornmer att bli I

kamråter vårit med i saien sofii mts. 
-_sade adwokaten-* itt-oå" *o]" 

"r"loffentlis 
den 16 junii' 

I

mårsägancre. r)e har hörts om alu pulkr rör punkr i i*{l:tåJå*t"#t?ffiål':å:}Jåt" i * timrnars präderi*g isonr föreliomrrit oc}r tlo har ntlhat Liksotu länsåklagare Ste' Sty- i 
b!'vrJr uerr - | Länsåklagaren Sten Sty'ing pläde_ Iiill rtt ha gjort något som helst olag- 1i,.,t; gjorde på torsJagen gjorde ock-l Inte stJ.rt*t irJ"-i,""-ifl;;';'i"';;?.;';;; 

iligt så advokat Kenne på fredagen, näm- i"\är tl:t gäller branrlen i Hjäh,rl- iy.rkade på -sluten psyXiatrisi våra I

Nu har det på intet sått gältt att ligen gick igenom punkt för Punkt u"r*,1 ville adve.rkat Kenn; inte;tiia'för den ä-årige chauffören. Åkiaga- j,
få fast tiem för något, de har i .1p olika brottsfallen. Han ansåg nro- I.rr otroligt .att den tifri"öil*på lren ansåg honom skyldig tiil ;ju i 

j

stället hjälpt åklagaren att bevisa att 1iya1" vara långsökta och vill inte g.1* natuitigt satt. fn*en h;äe" ni- I mordbränder, falsk tillvitelse ocn j

cle var oskyldiga. Länsåklagaren an-, halia_r igq gii.dgn gamla utredningen got motiv att tran'a trär. Äirf"i -"t imened i högsta doD:l$tolen. F-vra av 
I

ser Iör sin del att han lyekats med I '-
den häktade är absolut inte otyrkt, l 

bränderna har -r'nglingen erkiint. 
ide1]tå.Ad1'okatKennefyckerilbtih1näroskyIctig,sadeadvqkatö{r.Ii--

inte blivit styrkt att de är helt oskyl- i



Vår kära lilla Mor,
Farmor och Mormor

Anna Nlilsson
] 7/2 7884

har i dag stilla och fridfullt
Iämnat oss, syskon, öwig släkt
och många vänner, I lJust och

tacksamt minne bevarad.

Nordhem, I'rökindsgården
den 23 maj 1970

BARN
Barnbam, Barnbarnsbar:n

När jag skalGmna världen,
O lämna Du eJ mig,
Och låt vld hädanfärden
Min blick eJ släppa dtg.
När vånda trycker anden
I sista kampens nöd,
Kom då och lossa banden.
O Jesus, för din död.
Tack för omsorg stor
Du haft för oss, lilla Mcrr.

Jordfåistningert' äger rum i
Börstigs kyrka lördagen den
30 maj kl U.00. Släkt och vän-
ner som önskar föfia vår kära
samlas vid kyrkan och efter
aktens slut inbjudes till min-
nesstund å Kinnarps pensio-
nat.

Klädsel kavaj.
Svar orn deltagande, var god

meddela senast den 2815 till tel.
Afi.S/fi7?A. Meddelas oeh in-
bjudes endast på detta sätt.

Lika välkommet som blom-
mor är en gåva tiil Rädda
Barnen.

Ilörstigs llissionsförsamling.
söndagsskola 1tr({."t1J'

hade i söndags utf'lykt tili SI,IU
u:rgdomsgård Elrbolgcn, Blidsberg;
rlir somrnarfcst hölls tiilsammans med
Kä;räkla S. \ra:rqr. J.i1ne rnissions-
försrmlingars stindagsskoior. Många
barn oeh föriilclrar och intresserade
mötte utu denna sotnmalla:lra helg
med strålande solsken.

Högticlen iirleddes med siingen "I{är
växlar det av vinter'. sommar, höst

I och vår". valpå fr.u Greta Ericson
t....' liil1<onr.ilrälsarlo ot'h inlodning';tala-

c1e. I{on ledde sodan även festen. D€

olika söndagsskolornas elever fick
riiirpå n.redrrerka med sång och upp-
lii ririrrr. Pastar pk,;iin Iin.;r'icn fram-
stä!lde bibelcrdert med fiant lJcgraf -
bilder. Sven Anr.lerirson fr:rrrfiircle en
tävling, varpå det var ticl fijr avslut-
ning och . sq3lre_ring. Offer upptogs -
vid tillfäl1et.

På lördagr:n hade försarnlingen I
Börstig besök av C. Storck och Dahl-
grcn frårr Sv. Älliansmissionen. Pas-
tor Storch hade som ämne för pre-
dikan Jesu ord "Frid lämnar jag ef-
ter rnig". Dahlgren sjöng flera sång-
er till riraljspel och talade över tr'ilip.
4:4 "Gläcljen eder". Paitor Enarson,
som ledc{e mötet, manade till bön
och talade om väckelseticler, Offer
upptogs för SAM. Nlötet avslutade3
efter att Dahlgren siung;t "Jag knäp-
per mina händer kring korset" och
"EIav tack cl Jesus".

- Fru Anna Nilsson, Fröhindsgår-
den, Kinnarp, jordfästes på lörda-
gen i Biirstigs kyrka. Fru Elsa An-
dersson inledde sorgeakten med att
spela Preludium i e-moll av Båoh.
Pastor Reialar Jahnsen sjöng "H\r-
re, gör mie stilla" av L,ina Santleli-
Berg. Kyrliohe|de Evald Svensson
för'i:ättade jordfästningen och hdll
griftetal. Pastor Jalrnsen sjöng "Drt
endå sorn bär" av Lyclia Lithetl,
Till tonerna av LarRo av ChoDin
fördes kistan ut ur kyrkan för
gravsättning.

Vid graven tog barnen först ett
sista farväI. Deras talan fördes av
sonen Erik Saverman. Stockholm.
Vitlare talade svärsonen Pani Gus-
tafsson, Äsarp, och för barnen ta-
lacle Lennart Gustafsson, I{aimstad.
Kvrk)iga s)'föreningen represente-
rades av fru Elsa Andersson, som
även frambar ett tack för mångirrig
vänskap. För pelsonal. pensionärer
på Frökinclsgården och Frökinds
socialnämnd talacle dess ordf . Ver-
ner Granlund. En rik blomstergärd
nedlades vid griften. Dessutom hed-
rades minnet genom gåvor till Srren-
ska Kyrkans mission och Rädda Bar-
nen. z{6.Vo.

tt/t -?,0.

BRISMENE - VESTARP
söndag kl" 15 missionsmöte. Pastor Reidar Jahns6n, Philip
Enarsson, Ätradalens blåsorkester, servering. Offer för Israels
mission. (Vid regn i missionshuset).

Börstig - Brismene
De barn som önskar deltaga i

simundervisningen
i Trädet som börjar den 22
juni torde anmäla sig senast
den 17 juni.
Tel. 521 36.
RK-kretsen

lllissionsmöte på Västarp, Brismene
Brismene missionsförsamling hade i

söndags sitt tradilionella sommar-
möte på Vdstarp. Ätradalens musikkår
under ledning av rektor Lennart
Börsbo inledde med ett flertåI mu-
siknummer samt spelade sedan ock-
så till den gemensamma sången. pas-
tor Reidar Jahnsen predikade över
dagens, aftonsångstext. Mötesledare
vid den välbesökta gudstjänsten var
pastor Philip Enarsson. Han sjöng
rckså tillsammans med pastor Jahn-
;en två duettsånger. En kollekt upp-
rogs till Israelsmissionen. Den in-
rringade 315 kr. 1S/6-40,

te k-n-

Anna Nilsson. Frrr Anna Nilsson,
föald Jakobsson, Nordhem, Börstig,
avled på lördagen. Den bortgångna
var född i N. Åsarp. lton lngick
äktenskap med stenhuggare Johan
Nilsson och makama bosatte sig I
Nordhem, Börstig. Fru Nilsson var
I yngre år flitigt anlitad som ko-
kerska vid ollka evenemang t Böra-
tig och grannsocknarna. Den senas-
te tiden har hon vistats på Frökinds-
gården.

Änka sedan drygt ett år oörJm hon
närmast av barn, barnbarn och barn-
banlsbam samt qyskon. t 6(C.rO,

BRISMENE
ORD. KYRKOSTÄMMA
håI,les i hembygdsgånclen fre-
dagen den 29/5 tWO kt 19.30.
Ärenden: Se aarslagstavlan.

OrtIföranden

.4/6-n,

Insamiingen till utlryggnaden aT
Skara stiftsgård Flämslätt är rru uppe
i över 200.ffi0 kronor. Äktiviteten och
initiatiwikedomen när det gäller in-
samlingen har varit oeh är nycket
stor i $'tiftet.

I Brisirene församhng har man
konmit upp till 7:24 per invånare.
På andre plats kommer öra försarl'
ling med 4:65 och på tredje &Iolia
med g:?5,

Sluten psylcietråslc vård
för 23-åringen i Börsåag

Den Z3-årige yngling sonr åtala.ts fiir morilbråIlder och
skadegörelse i Börstig ficli sin tlom på tisdagen. Hfärads-
rätten i f-rlricehamn dömde yngliugen för falsli tillvitelse
och beslutade ått han sliulle överlilnuras till sluten psl'l{iat-
risl< yirrtl. Ilornen var' lrfr 160 sidor. Den 23-ärige l'nglin.o.elr
tlölndes tillsamrnans meil tvir kamrater 1965 för allst;ftan
till morclhrarrel i Börstie 1964-G5 samt okadegörelse. Yttg-
lingen dörncles till ulrsdornsfiingelse liksom erl av hans l.!nm-
rater, rnedarr den tretlje ficlr fängelse i två år och sex miur.

I november 1969, då hans l<amra- 
1ter avtjänat sina straff förklarade 
I

23-årin';en att han ljugit på sina 
I

karnrater niir deras domar prövades I

i Hiigsta clomstolen. I{an erkände
nu sig ensam skyldis till mordbrän-
derna och skadegörelsen.

I den nva Biirstisrättegångerl. som
nu inleddes i mitten på april i år,
stod yngiingen åtalacl för. tre nva
mordbräncler, två fe.ll av skaclegö-
relse, grov rnenecl i I{ögsta domsto-
len samt fålsk tilh'itelse. Den fålska
tillvr'telsen gä1lcle flera fall av brän-
rler där han ticliqare omtålat för po-
lisen att hans båda kåmrater !'arit
med.

Häradsrätten i Ulricehamn fann i
sitt clomslut det inte bevisat att deD
åtalade anlagt cle tre nya bränderna
och inte heller åstaclkommit de fall
av skadegörelse han var åtalad för

Han friades också för meneden i
Hiigsta Domstolen, där han p:istått
att hans kamrater va|it med om
bränderna i Börstig. HåiraCsrätten
fann clet inte styrkt att ynglinearna
inte varit mecl vid anläcqandet av
bräncierna ocb kunde därför inte
döma den åtalarle fiir grov mened.

2:l-öringen diimc'lcs dock för falsk
tillvitelse i ett fall. Det gällde bran-
den vid El<arn Kronogårclen i Bör-

I stie. Vicl polisför'lrör hade han rrpp- |

l eett att håda lrans krmrcter valit I

I med viti tillfället. Rätten fann det 
I

dock styrkt att en av hans kamrä- I

Den åtalacle vrkade sjä]v på slu-
ten psykiatrisk vård.

Den här clomen innebär inte att
samtIiqa hrändcr i Börstig är unn-
klarade. Vem som stårbakommord-
bränclerna 1967 på gården lliälmse-
red och 1969 på de två gårdarna i
HSliared är ouppktnrat.

Rättegången i Ulricehamn under
våren har varit mycket kostnads-
krävande. Försvalsarlvokaten Bertil
Kenne har fått 63.-?26 kr, vittneslö-
nerna uppgår tin 4.197 kr, de tr'.r
målsiigarna, kamrater till tlen nu
dömde och vilka tidisare suttit av
fängelsestraff för tidigare mord-
bränder i Börstig, har ersatts med
tillsernmans 3.800 kr och för nän1u-
demännen bar utgått ersättning med
6.000 kr exlilusive lesor och traktä-
menten.

LänsåklaSrare Sten Styline vill in-
te kommentera domen eller'rrttalo
sig om det blir airtuellt med över-
klaganCe. Försvarsadvohaten iir
nöjd med domslutet. Något över.-
l<lnqande är inte aktuellt.

En åv de två målsä8arna vid clen
senaste hörstirrättegånsen ska in-
lämna resningsansijkan till Ilögstå
Domstolen. Anledningen är att han
anser sig blivit oskylcligt dömd lll$5.
då han dömdes til] två och ett halvt
års fänqelse för mordbränder. An-
sökan kommer att inlärnnas genom
advokat Göran Cederrvall, Jönl$-
ping. Skådestånd.grnspråkets storlel<
torde bli närmare 1tt0.000 kr.

Brismene l:a
i insamlingen
till Flämslätt

ter rnte varit rned vid tillfä]tet.



- Börstigs kyrka
Midsommardagen: Försarn'
lingens ooh söndagsskolans ut'
flykt till "Nalbiben" i Htike-
rum. Avresa från kYrkan kl.
14. Gudstjänst kl. 16. Pastor
Reidar Jahnsen. Servering.

Alla välkomna.

Pastorsämbetet

BRISMENE
Söndrag kl. 14

Missionsgudstiänst
på Viietarp. Pastorer:ra Ja;}m'
sen och Gullberg. Serverlns.
Offer tlll Svendka KYftoDs
Mission. Vtd regn I Brlsrnens
kyrka. Kyrkka.ffe t Bfgtlegå^r'
den-

ALLÄ VÄIJ<OMNAI

Pastorsämbet€t
'46+0'

NATURSTIG
rned tlpsfrågor sönd. den 28

Junf kt. 9-11. Start vid Mus.
la Börstig.

cKx'

Vår kåira lilla Mor
och Mormor

Josefina
Eriksson

* %/t2 7881

har i dag fått hembud.
I ljust och taeksamt minne

bevarad.

Döve, Börstig, den 29 Juni 1970

BANN
Barnbarn

Barnbamsbaf:n
Släkt och vänner

samt Bönstgs. Missionförsaml,

Ett hem hos Gud o lJuva tröst
l'ör pilgrim, trött I livets höst.

Jordfästnlngen äger rum I
Bör"stigs kyrka lördagen den rl
juli 1970 kl. 14.00.

De eom önskar följa vår
Kära samlas vid kyrkan och
inbjudes efter akten till Min-
nesstund på Kinnarps pensio-
nat,

Klädsel: kavaJ.

Svar om deltagande, var god
meddela senart den 3/7 ttll tel
Mli/lfim eller 16670.

Inbjudes och meddelas en-
dast på aletta sätL

Llka välkommet eom blorn-
mor är en gåw ull mlsdonorl

BRISMENE
Biodlareförening
håller rnöte hos Oscar L,arsson,
Grolanda, sönd. 28/6 kl. 15.

Josefina Erihsson. Fru lda Jose-
fina Eriksson, född .Iohansdotter, Dö-
ve, Börstig, avled den 29 juni. Den
bortgångna var född i Biirstig 1881.

Hon var varmt religiös och medlem
av Börstigs Missionsförsamling. Den
trortg:ingna sörjes närmast av barn,
barnbarn och barnbarnsirarn.

Nlånga deltagare
på nätu rstigån?#,.
CKF-avdelningen i Börstig anord-

nade i söndags en naturstig i Börstig.
Start och måI var förlagda i närheten
av Mussla gamla kyrkplats. Fågel-
sång och granars susning fick 114 täv-
lande lyssna till vid promenaden ge-
nom lugna och fridfulla marker. Rät-
ta svar är följande:1) Bilden av kyr-
kan vår från Vadstena; 2) Minabell
är en sorts gula plommon; 3) Att Bo
Baldersson är författare till deckar-
boken Harpsundsmordet visste de
flesta, perpetum mobile är en evig-
hetsmaskin; 4) De tävlande visste
också att i Ålleberg väntar de järn-
klädda ryttarna; 6) Att Västtyskland
placerade sig som trea i Mexiko var
också känt; ?) Myrgång är ett söm-
nadssätt; 8) En jämnsinal avkvistad
stam av ett yngre träd kallas slana;
9) En skock är 60 st.; 10) I guckuskon
finns ingen pligg;11) Ritzaus Bureau
är en dansk nyhetsbYrå - svaret är
Danmark; 12) Blomman På bilden var
en brunkulla;13) Den växande blom-
man på marken var en gråfibblai 14)
Burk nr 1 innehöll rosmarin; 1.5) Nar.-
vik är belägen norr om Pcrlcirkeln;
16) På Läckö slott pågår utstäIlning-
en "Sten och guld ur Västergötlands
jord"; 1?) Romerska siffertecken för
1970 är MCMLXX (ett kryss på ku-
pongen); 18) Tångsnärtan är en fisk;
Z)) De flesta visste att J. A. Eklund
skrivlt psalmen 160 "Fädernas kyrka
i Sveriges land".

Skiljefrågan: Stenen var 3.965 ku-
bikcm, Fru Gunni Oskarsson, Vår-
kumla, gissade biist - 3.961 kubikcm.

En flicka, också hon från Vårkum-
la, Kristina Gustavsson, var ensam
om att prestera 19 rätta svar av 20

möjliga.
18 rätt: Stig Johansson, ÄsarP, Gun-

vor Jakobsson, AsarP, Axel Lund-
kvist, Kättilstcap, K-G Gustavsson,
V.rkumla, Elsa Lundkvist, Kättilstorp.

1? rätt: Vivi-ann Lundgren, Börs-
tig, Gunnar Krantz, Jäla, Sten Jo-
hansson, Börstig, Gunnar Johansson,
Åsarp, Rune Jakobsson, Åsarp, Erna
Johansson, Börstig, Valter Oskarsson, I

Vårkumla, Anders Gustavsson, Vår-
kumla, Ingrid Johansson, Åsarp, Ma-

I rita Johansson, Åsarp, Arne Johåns-
son, Åsarp, Dagny Jcrhansson, Börs-
tig, Anders Johansson, Äsarp, Kers-

i rt- A..J^--Äa^- l7R-l.r.sl-tin Gu*avs6on, Vårkumla.

Begrovningor

- I Börstigs kyrka jordfästes i
lördags fru Josefina Eriksson, Döve,
Börstig. Då de sörjande inträdde i
kyrkan spelade fru Ruth Andersson
Preludium i e-moll av liäch. Pastor
Reidar Jahnsen sjöng "Herre min
klippa". Officiant var kyrkoherde
Sven-Erik Hagnerud, som griftetalade
över orden i Luk. 2:29 samt förrätta-
de jordfästningen. Paqtor .Tahnsen
sjöng "Hela vägen går han med mig"
av J. Nyström - F. Crosby. Vid bå-
ren i kyrkan talade döttrarna fru
Britta Johansson och fru Ingeborg
dare talade hrr Lennart och Torsten
Carlsson. för bainbarnen fru Ma-
rianne Andersson och för barnbarns-
bårnen fru Inga-MaJ Andersson. Vi-
Claesson. för släkten hr Josef Frid6n
och för Misslonsfönsamlingen I Bör-
stig fru Greta Eriksson. Till tonerna
av Largo av Händel bars kistan ut
ur kyrkan för att gravsättas i fa-
miljegraven på Börstigs kyrkogård.
En rik och vacker blomstergiird hade
ägnate den bortgångaras minne.

Vid en minnesstund på Kinnarps
pensionat sjöng fru Rut Andersson
och pastor Reidar Jahnsen talade till
minnet av den avlidna. Elr gåva
upptoCs till missionen.

Börstigdonaen
ej öv,g1treåagacl

lipdag var si-qta dågen för över-
klagande av llörstigdonren, Inget

överhhgande har gjorts u:lr diirnrctl
är dcn donr som tälldes i Börstig-
målet dr-rn l(i j{rn; av Xinrls orh

Redvägs lräradsrätt i [ilrircl:ulrn
slutgiltig.

Från rnrilsiigarhåll har inlämnats
re-cnings'lrsiikan till IIögsta Donr-

stolen rnot en tidigare dom för Biir .

stigbränder.

tbl+-ht'
Börs!igs missionshus

Kristi Förklarings dag hblls gurls- j

tjänst i Börstigs missionshus. Den 
I

började med en sommarsårrg, "Vi ]

tacks Dig, o Fader kär" av Olga Hol- 
|mön-Kullgren. I

Pastor Philip llnalsou siöng till eget '

gitarrael<ompanjemang två sbnger.
"Gud i naturen -- jag kan ej tvivla.
jag niåste tro" och "Gud är' gocl -jublen I rättfär'dige". Dagens text va!
ämnet för predikan, hämtad trån
Matt 17:1*8. Sången "En stilla stund
med Jesus" sjöngs unisont. Som solo
sjöngs "Räds ej, jag är med dig".
Som avslutning förenade Carl Appel-
qvist och P11ilip Enårson i börr. Kol'
lekt upptogs fijr verksamheten.

Robert Gustavsson. Representant
Robert Gustavsson, Kringlarp, Börs-
tig, avled på torsdagen. Den bort-
gångne var född 1901 i Kölaby men
kom tidigt med föräldrarna. till
Kringlarp i Börstig. I{an har under
en följd av år varit verksam som re-
presentant med olika försäljningsupp-
drag. Sedan ett 20-tal år tillhörde han
Eörstigs missionsf örsamling.

Han sörjes närmast av maka, dot-
ter och svårson samt. barnbarn.

T
. Min käre Make,

vår gode Far och Morfar

Robert
Gustavsson

f 7/6 1901

har idag stilla insomnat läm-
nande oss, syskon, öwig släkt

-och många vänner samt
Börstigs Missionsf örsamling.

Kringlarp, Börstig
den 23 juli 19?0.

ALFEILI)
Kerstln och PauI

Kjell-Åke Per-Olof

Hastigt kom budet som vär
glädje störde,

men ifrån Gud det oss en
hälsning förde,

Död, men han lever
Mfb. såpgbok nr 402

Jcrdfästningen äger rum I
Börsttgs kyrka torsdagen den
30 juli kl. 13.0.

De som önska följa vår käre
samlas I kyrkan och inbJudes'
efter aktens slut till minnes-
stund å Kinnarps Pensionat.

Klädsel: Kavaj.
Svar om deltagande senast

den 28 Jull ttll tetelon 0615/
fl3m - 166?0.

Meddelas och inbjudes en-
dast på detta'sätt.

-- 1 Bör'stigs kyrka jordfästes i
torsdags hr Robert Gustavsson,
Kringlarp, Börstig. Prestaverande var
hrr Nils Danielsson och Paul Gus-
tavsson. Under stilla sorgemusik ut-
förd av kantor Rut Andersson sked-
de samling i kyrkan. Pastor Reidar
Jåhnsen sjöng från läktaren "Led
miida ljus". Officiant var kyrkoher- j

de S. E. Hagnerud som griftetalader
över orden i 2:a Tim. 1-10 samt.för-
rättade jordfästningen. Solisten sjöng
"Flemlands klockor".

Vid båren talade pastor Reidar,
Jåhnsen och frambar makans sista
farväI. Under stilla orgelmusik bars
kistan ut ur kyrkan för gravsättning.
Svärsonen Paul Gustavsson'frambar
ett täck och sista farväl från sin fa-
milj och vidare talade Einar Anders-
son, Bengt Gustavsson, Axel Broman
och Tage Häljestig. Greta Eriksson
talade för missionsförsamlingen i
Börstig. Dessutom talade Axel Gus-
tavsson, Arne Pettersson, Clunnar
Rudin och NiIs Bergman. För Brörl.
Wallin, Älmhult, talade entreprenör
Oscar Arcmsson. En ovanligt rik
blomstergiird smyckade vilorummet.
Vid en minnesstund senare på Klnn-
arps pensionat förekom sång av kan-
tor Rut Andersggn och avslutnings-
ord frambars av kyrkoherde Hagne-
rud,



BORSTIG

Friluftsgudstjänst
vJd Mussla kyr.komin söndag
kl 14. Predikan av pastor Rei_
d,ar Jansen.
AIla hjärtligt välkomnat
Vid regn I kyrka,n.

Pastorsämbetet

SOMMARMOTE
i Börstigs missionshus
sönd. kI.15.00.
O. Alteryd, Enarrsson.
Sång oc,h rnusik. Servering!

- ?5 år fyller den 12 aug. lantbru-
kare John Abrahamsson, Ekersgär-
det, Brrsmene, Kinnarp. Jubilaren är
född i Brismene och har biivit sin
hembygd trogen. Under en lång följd
ev år har han brukat gården Ekers-
gärdet och därvid gjort sig känd som
en dugiig och framsynt lantbrukare.
Han har deltagit I arbetet inom Jord-
brukets ekoncrmiska, politiska och
ideella föreningar och har även varit

lttiv i1m hemvärnet. .tlt-'n.

Börstigs missionshus tgl g -W .

7/4-w-

i\YA ATTtrl\TAT I BÖRSTIG
SABOTAGE MOT 2 GÅRDAR

Attentaten i Börstig har börjat igen efter nära ett års
uppehåll. Natterr till onsdagen drabbades Kronogården och
granngården Tornarp. Däck skars" sönder och taggtråals'
stängsel klipptes av i småbitar. Kriminalpoliseu i Falköping
säger sig into ha några speciella spår att gå efter.

På Kronogården skars ett större
och två mindre däck sönder På en
sjätvbindare som stod ute På ett
gärde och vidare klipptes ett 240 me-
ter långt traggtrådsstängsel, som om-
gärdade en havreåker sönder På 75

ställen. På granngården Tornarp hade
ett hunclratal meter taggtrådsstängsel
klipps sönder på samma sätt. Krono-
gården - som arrendars av lantbru-
kare Lennart Johansson - har tidi-
gare drabbats av mordbrSnderna'
1965 brann ladugården vqrvid ett 30-
tal djur dödades.

Klockan halv sju På onsdagsmor-
gonen larmades polisen i Falhöping
om det inträffade. Fem man med
hund åkte till Börstig och inledde
undersökningen. Man håller-nu På
att titta närmare På en del tiPs.
Några speciella spår har man inte
att gå efter. Att säkra sPår utom-
hus vid den här årstiden är mYcket
svårt,

sedan i bön. Han utgick i sin pre-
clikan flån psalm 40:1--6 med tema
o'Guds under"!

Man sjöng därelter sången "Nu är
jag lycklig i alla skiften" av Nils
Frykman, Greta Ericson avslutade
med bön. Offer upptogs för SAM:s
mission.

: 'l'revlig $läktträff
r i l3örstig trt/q- )o.

^tt 
nlsu lned etllilå ntedel lrar

stätla till uted en trevlig slälrttr'äff
yisade ättliuganta efter larrtbrul<are
lsals Abrahamsson och hans hustru
Friclu, Rylöka i Biirstig. Derås f]rya
barrl, Torsten, Alr-ar. Sr,ea och Eila
sanlades ured llarn r.rch balnbat'n tiil
trtt kn1.-thalas på eri natursliön än.-q

där' man nnder denna sköna siindags-
eftemriddag pratade. berättadi histo-
lior, s1:Lrlade och sjdng av hjärtaus
lust. Desserpellan tulladc ttrlln dett
medhavda nratsächetr på allelranda
godsaker'. Gårtle,n Fylcilia. är'eu kal*
lacl Heden$torp, hon: i släkteds tgo
1E40 öch brultas uu av clottertr Svea j

och benlres make Ragnar Sapdahl. i

Ilarr lconr irlctcns onr att träffas i

rgcn 197! för' att fira l&l-årsmirrrrcti
al lsali Äfrr';rharnssong forit'lsc. ,

verhets irrte särskilt Iättillgängliga
junebörcl sil.ges vara att sl,nrboli-
sera brytningen nrellan den dijende
hedendomen oclt ltristeneJonten,
Sfatyns namn Nerthus Morieus be-
tYder jr: den döende Nerthus, Frå-gån on] guctrnnalls d;.r'kan i vår.a
bygder slnic$ iclre vara fullt klar.-
lagd.

Deu tuest popu$r-e bontlcgudcrl
var Tor, eu reprds{ntant för det
goda. Till niänniskornas skydcl ocir
vårn stre<l han mot jättar och anclra
henrslia arrclernaltter, För clcssa h1.s-
tcr frrlliet en ångestfylld fruktau, rrr
ultr'ächl<äusla sout enligt herön:rl
It.rrrhoiristoriker \,år oerhö1..i.

Missionsmöte h6lts i söndass i
E-örsties nrissionsförsamlings rcgi o.
bör'jade ned sången ,,Bris1 ut, min
siäI, i lovsångens ljud,,. pastor ph.
Enarson läste ur Rom B:24 om rätt_
färdiggörelse av nåd. sjöng sedan
''Hur gott att äga sann hjärtefrid',
och'förenade i bön. Evansl. Orvar
Alberyd predikade rr,etl text f rån
Mait. 28:18-20 - Jesu missionsbe-
fallning. Pastol Enarson förde en
intervju med Orvar och sjöng ,,Jag
fick inte vara mecl när änglaf sjöng
en gång1', varpå Car.l Appelqvist av-
slutade med bön.

Seruering förekom och missions-
offer upptogs.

En grupp på tre kriminalpoliser
från Falköping skall ha hand om den
fortsatta utredningen, Det är vidare
klart att Börstig efter det inträffade
kommer att polisbevakås nattetid.

Det är inte mer än någon månad
sedan den som mån trodde sista fa-
sen i Börstig-affären avgjordes. Då

- efter flera veckors rättegång -föll nämligen domen över den Yng-
ling från Börstig som åtalats för men-
ed och mordbränder.

Om brytningen mellan
och fornnordisk tro i

Få tien lrögsta punkteu, ,,LLln- Ii'rö (Ii'rey)'. Sonrliga forskare Oderl varderrfordetenhlafol=
ilen", i D(i1"9 by i Förstig finns eD nuser do*lt, att denles kvinnliga lret kanske väl frjnränte aiifaderu,
sten (r.esten av en gfl11ggrlft?) merl irrotsvarighet 3'löja (Freya) f,år' strids- och dödsguden. sorn tog
surå skålgropar ("älvkvarnar',), Så= ntera clyrkan, inte minst i Väster'- erlirot stupade hjältar i Valhall, .cin

dana urgröpningar smorrle man i göiland, i äldsta tider. hinimelslia boning. Det finns eutel*
{örkristen tirl Dred fett eller man Gurlen }'rö sått i sitt "lrov" (gu- lertid forskare lioln nlellar, ått. dvr'-
lacle matvanrr i denr. Detta hunde rlatempel) i regel i form av ctt tr'ä= lian av Oden, sour också lrade l1led

r"ara årnnat sour närtng för 4e där, beläto i en lnycket naturaligtisk ut- gården ocb ulår{<en att göta, var
begravns förfädelna. Det ku1cle tormning. Vid offerfestenra ber- nera allmän i VästergötlaDd, än
också vara r:ffer åt älvor (alfer), åt stänktes gudabildeli, nrenigheteu man fcirut ansett. Hane namn går
vättar och rårr (gårrlarnas skyclcls- (rcrh temnelväggama med offerbloct. i8en i åtskilliga ortnamu såsont

andai) oclr atrcl'a fru6tbalhetsurah- Offerköttet förtärdes av menightr- Urlgw'&,åil+å'öudtieril' 04sns.kutl*
1,l'r" fiyrkarr av "nakter" ocb g11- terr under flitigt bruh av clryckes- iOclensberg). i Gökhem och i soc-
qlar (=''nlaliterr", ssur fätt egin* hornen nrecl deras starka innehåll. kennamnet Ödelsåker. Namlet på

namlt) för f ruhtbarhet på fäiten, I)e brumrnande fruktbarlretssång- ltaus getnål I'r'igg, nred cirag av
blanil djur och blancl närrnishor {:rrna som sjöngs var elrligt €n kriii- kärleks- tclr Drodergrrdinna' åter-
$pelade en dominerande r0ll i dc Lerrs vittnesbörrl så siramliga att elo fit:ng i l\'iggerråker'. En frui<tbar-
gamla nolrJbornas religlon, Frukt- inte kun(le åierges, Då gudabilder] ltetsgudinrta, Ilanshe mest clyrkacl

l)arhetsguden {ramför andra yar förtles fruur över fä1te1 ftir alstrlng soderut, rrar Nerthus, vars originellf
av gocl skcird, förckour stcrr etotisli vackra staty ät placerad frautför:
liissläppthei, Ifcdborgarhu-set i l"alköFing. I{onst-
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Polisen kollar
tips i Börstig
Fyra rnan från falköpingskrimina-

len fortsätter undersökningen av at-
tentatet i Börstig natten till onsdagen
då två gårdar hemsöktes av någon
som skar sönder däck och kliPPte
av taggtrådsstängsel. Av de tips man
hittills kontrollerat har inget visat
sig vara särskilt hett.

Revakningen nattetid i Börstig fort-
sätter. tlq,-d.

f .Prästbosgill.mart en lzlrt'-\11 '
I StiftsFij.ftåden i Skara tillstyr\er
I hos kammarkollegiet att lantbrukare
I otof Arvidsson, Brismene, KinnarP,
I tå. titt"tåtta att för 130 140 kr förvärva
prästbostället Brismene Stommen 2:1

I i Bripmene socken med undantag av
I ett dmråde på c:a 140 kvm. Arealen

I uppgår till ca 80 hektar.
I

Iiinar Dultlön
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I Döve, Börstig, har i dagnrna
en provutgrävuirrg gjerrts på dct
ställc som av traditioren utpe-
kats smrr rn ruedeltidä liyrk-
plats. Utgrövningen lrar utlör{r'
av landsautikv$rie SYen .L\el
flallbäch, Skara, med assistans
av bybor. Den bekräftadrl atl
traditiorrerr lraJt rätl. ['la{st'n iir
helägcn på gärden l)örar Stonr,
ägd av Lennart lvarssotr" l)är"

!rogr11lst' eu ntitrttessteF. elr P,?0

rrr. hög natur$itcrr, funtlett pa
gårdcns ägor, att rcsits oclr \ flr:t
klar'för avtiickning nred hög-
tidstal och gudstjäust biirrdagen
den P? sepl.

rllecl anleduing av clenua lrätr-
delre publicerur F''l ett par ar-
tiklar om Dör'c medeltidsklrka
$amt Out brytningen nrellan
fornrtordisk tr'o och hristendour.
De är skrira av liiroverksatl-
iunkt Sirrar l)ah.l€tt, född
i l)ör'e oeh ued d.iupå släktröt-
ter ddr,

rt,fi6 ,/,6
Detta är en sida av viliingatidi.'r'r,

sotlr rrän 4og sällan ldnker på, riår
nran läser sagor och dikter om deu
livsglade och stridsiystne viliingtru"
ll'illtron til'l 'l"ors hjäipande nral{t
g.iorde honom till en guri mecl nä-
got av ftålsaregestalt trots hans
vildsinta utseeDdc" Det mänsliliga
behclvet av frälsuing, trygghef ocli
frid g0r sig i alia tlder påmiut.

.. 'lt!^kl€$b ru.llbtrJ&irt1
'Iors vapen och symbol. rrfta ut-

forrnad i amuletter, var hanrnralotr.
På runstenalna fr:ån brytrrirrgsticlen
trtellau garunal or:h ny tlo, tah'ihc
i våt'er bygder, crsattes clen i legel
av det hristnzr horset. Detta franr-
ståUdes ibland av de tvehågsrra sri
liht hanrmaten att det kanske intg
uppfattades av alla. Korsrnärkta
runstenar inte långt från f)rive har
vt bcvaradc niira Berrgtsgalden i

Mijne, i l{ölaby vid kyrltan r:eh vid
itygdegården sarnt - den vackras-
te av denr alla - vid Alvared Fln-
gä!den i Äsarp (Olsbrostenen),

Kolstrt angor. att etr n.y rrclr star-
liale gud, Kri$tu$, horshjälten var
på r,äg in i folkets liv.

f)en noldiskn tron vat' inte enhe{-
1ig. I)cn antug skilda tortuel i olikzr
landsdelar och undergick föränd-
lingar untier tidernas lopp. Ber'ö-
lingen med kristendomen satte ock-
så sina spår. Lil(heteli trrellan det't

blide Ealder oclr I{ristus, rnellan
Iiagnar'ök (världsundergång o('tr
världsförn"velse) oclr clen ytter$tä
domc'n är påtaglig.

tl('n gilillla tronr kris

l'å ltXltl-t,llut va-r den ganla tTon
anflijtt både inrft'åtr r:rch utiftån.
Törnadeu och fruktan tör de gamla

sridilllla lradc nrinsliat hos ntåtrga.

Tlorl pä allehattcla "ilaktelJ' och
raturvästn levde där'cmot långe
livit, s0n1 skrock ända itr i r'åra
elagar. Err h|ass nyttosytrpunkt. tog
sig uttryck däri, att man jålnte dt
{lrrnla gudarna ansåg srg gär'rra

liunna d.1't'ka en tiii. t. r:x. Kristus,
our hau visade sig vara till bättle
hjälp i vissa situationer. Inte säl-
lan berättas det oekså otn nräntri-
sllor som inte trodde på något an-
nat äri på sin egou klalt,

0ffrirplatser
"Iernplen i Norclen i förkt'isten

lid kallacles olta hov. I Häilståd
har vi herrgår'den Hov. I det forn-
rrordislla tempel scml säkorligoll
fanns clär, han €nligt urångas me-
ning just. ett ståtligt gudabeläte bu-
lit deu praktfulla och tunga håls-
rillg av guld, surn tuan funuit i
grznnsocknel NIöne"

lJtenaltaron ute i det fria beniitur-
des harg och en helig plåt$ i åli-
rränhet luuda eller ti {vc},
I{jnnevLrtd}. lrestår av de gamla
crrderr ltirrd : ätt, släkt, oeh rr: (lti-
forrl till vi) och betyder . (enligt
professot' Ivar Luuclalrl från .!:alkij-
ping) slälitens irolgedonr. h1t"e un-
cl r:rl i gt ,.rtl' r"eialialenlstr i''stol"llrtl * -

nrunen !-tökrud förlagts dit: "$läk-
tr:n'' kan. enligt Lun(iåhl, nröjligeD

vittnade necl !;itt iiv o*h sålEerli- l. ha funlit mera verkningsfullt än
görr också lued ord fOt' derr sont a*ruletten torshamilaren, och ge-
vilie lyssne. Dock strecl deras milcl- nonr de hemlighetsftlla ,,kraittael-

het på ett fijr nr:rdbon iltycket ån- clacle'. cerernonierna i clen kristna
stötligt sått lnot clert noldisk4 mo- liturgien. Kriste'clomen blev för
ralens str'änga trrav på håm[c], otr ho.om i.te i för.sta hand en iära
någon handlat illa mot r:rn själv att onltatta mecl förstå'det, den
eller ätten ocir på så stit-t rninshat l)lev on star.k nral<t att gripas och
ättens ä/a. iränrnrJ på skadr'gör'arert ] beslil.rlclas a\.. Delr bjod trygghet
och håns ätt. &Ien en trål hade Ju I rnot tleu gan:la tl.ous onrlshemal;,
ingeu ära ått födora: i tex. octr frälsuing ttån fr.uktau för

ririrtuu urissi'n j tlen tlotnedaq. o:h d* evigå straff

Deu förgte hfistne urisstottnrelt, I Iol oe 
"oolrvanda 

gom mN$lonaren

Äusgar, kour redan på 800-talct titt I 
uimålade i starka färger'

Sverige. Flans verksanihet itt- j Burishapet om clon rnäktige K:'is'
si<ränkte sig emellerticl till lJirha l. tus förstär*ter i hög gracl genour
på Björkön i Mäiaren oc.l1 rcsuite- | ber'ättelser orr: märhiiga undervelk,
racle ej i. nägla bcståendc hristnaj som utförts av hans tjänar'e, helgo-
för'samlingor'. I neil. I)e nrest uppskattade uDder-

På 10t10-talt:t, tlct stora tnusiols- I telken var uog i allmänbet inte av
år'shundradet, kom i stort atttai I s6mms förandligade art som i Äns-
frärnför allt tyska oclr c.rrgelskn I ears bön, där han bdder Gud onr
l-rissionärcr. 'ioktr utän e n rtss I dst undret att av !!åd bii gjord till
mak0rouhrrrlens derås kyrkosarr'I crr gqd märinirka. Berättelsen onr
fund emöllan. ,ten missionär, rom var så. fronr

Otn engelsnrarrnerr $rgflid beråt.- : aTt han kunde härrga sina vålltar
tas myclret, även om en s*or del i lrå err solstråle, var f6rnrodligen
är legeurlariskt och fiiljaktligen i neta beundrad.
histoliskt tvivelaktigt^ Han sl{all i i I bäsia fall kunde storbo[de,s livhärstanrnla från en *"" *::::: H;;r;v ha döpt oei törste trrist.e i efter omvändersen bli något av erxFt'ökin' efter vilke, stol'kommuuelt qvunske korrungel, olov skötkr:- i oreoitran. under a'a förbålla'cre+(ursplunglisen här'adet) fått sitt ,.,,-d rdalorlo "*,.;*"^,,Ä,{^r .toot., Fru'rprurrsusurt ni'r'aqeL' 

.i-lt -,:::: lung (delåde rnerl]lsT *!e1 flctt i i,:gs aet som någöt naturligt, attnarnn' Andrä lärda räknar --dcrcls iraro'*l, Denne- r'itle. i sitt lristna i å,rurr, aliå underiydande ocb byfor-
'red nröjligheten år"att..!"riiki,d 

'il rör.störa clet b+rdrurra. q"u--i ;'.';"i;ff;ää"ffi#l'":å;;;Itatr tulkas sonr Fr'öjas t"":".:t:::l tempret i uppsala, tlen ganrla t'o']r i ;1di'i.ruatism elter pluratism i re-r:rtnantn lred begynnelseR l'r'ö hatr fränrsta faste" sveål"no-.ult!* .ll*i irrron"n tåldes knappaet på den ti-träuttras två viistgötska. :::*"f: "ntot 
a*t", och kungen fick i stäl- ] äen. uassaop torde ha varit nryc-I"rölunda' I nrårrga 'a![n är sta' ret vä1ja en anuar del åv.. lånclet ] i.t u"nrigu. på sitra hålr, t, ex. påvelsert fi'ö heit e'.kelt ett adjehliv', för den kri$tnå trör')s införa,de. I irrar.o, tilläts dock den son vil6,sorn bdtvder fruktbar' 0011".:]::: t)etta finge cloclt icke,ske niecl rråll. i ,tt i hemlighet fortfarande blotastavelsen i trr-nanrnet 

'ov^e..{'].1::: något som annars ofta var f-rl]et t i ;tn a. gåmla gudarha octr ått ut-e/ ha ued ordet ve' (vi) att gofa dessa tiden Kungen valde då vä*: i ,attu klerra spädbarn i ödemåshen,utail tned ordr:t vitri = hr:tesuarlt. tergötlancl. Så berättar en ganrmal i ;;rk_r;;;;#ä;br.å,- 
-

F'ölsta stavelsetr i den lialmlä lor- källa, Ädams arr Br.enren lristoria I

rnen l)örvene föturodas bctycla dai- om åo f.,uml.trgisha ärkc'bishopar,. .. 
På.olika sätt sökte kyrkao genorn

sänka -- allt enligt lvar Lurrclalrl. o", frår., 10?0-tal"et. 
- fijrsiktig anpassning $ildra blyt-

Redau för'e betgynnelseu av lit'is- Sigfrid skall även ha 'erkat i 
tringen med det garilla' Vissa av

ten rrrjssion i Norclerr lrarle norr.l' Iralkipingstrakte., l)'ligt de' äl,lr<, (.le grrmla gudarnas turrktioner över-

bornar stift;rt en viss br:irautsliri;l västeötatäeens biskopsläned (fråu fiyttadeg på de kri$tne helgonen,

trled lilistendorncn. Linrb: sjna vt- L rnitt-en uu- fZgg-tututi har huD där sOm liofn att spela en rfr5rckdt stor

kingatåg och l-randelsfiilrlcr inpu- I utsett tre hyrkoplatser ocb ilvigt tÖll i folkgtt scliSiÖtltöt' Iate
nerädes clu högeligern av pfakt.,ll i i t.e kvrhoeårldar. närntisen i !'ris- midct i VältfVtd$ tltt! $is$ stor

clt: liyltiliga guriutjänsternu oclr plo- I eerakur, 6str.a Gerurr och Agn.'- tilltro tilt dct notöI{a dryddrlreleo-
cessiörema, clc skinrarrcle slilur.lår - I utua Uirt." Acianr sågcrr. i sin irrö- net Saikt Olal"' i€ltl I ltor ut-
I]ä oc5 d.r h,,u:lislerslrrna ,,,,tt I nlir, att Sigfr irl lrlft rrrecl srj utslr'äckning ersatte Tor, c]ocl< tncd

"kr';rttladclaclt'" lntinska old,,l') i i nrånea präster trån Elglancj. Har )r{a i stallet för hamnrere. Faihö-

urässanieltrvacklakyrkorua.lilir-j 115"61 av clenr fulnit vägen till pingllarjuSanktOiovskyrha.De'
tus, rJessa nränniskoi.s hiivding utUl lciveZ Bvn kallas av eu forsliale Samla gudårna förkaslades elier
gucl rrråste vala n-rycket rnälitig. h,r- ] i denna ii4s historia {R, frieclner) elegraderades till onda andan Gam-

ruonr bolele ocliså r,i ta u.plr sonr ,:r, | - kalske en suula sliämtsamt -.- la mycket besökta offerkällor kun-
av våra gudar, menacle rnånga av i 6n Liclans hamn- och stapelplåts, de för'vandlas till kristna vallfarts-
clenr. J?unstenarna i vära iiyg{ier| medan l{ölabv spelade en llots\';r- orter. Man reste ett kors vid dem'

nän:ner nrän som cldtt i LireklatrlI ralcle roll viå Ät1an. Vattenvägar- Sankt Sigfrids källa harl rnan se

(Kölaby-stelerr yiri kylkani. pil I na här var jite flela oclr ]:rr'eclalc utsatt på kartor t. ex, från 1600-ta-

hrigståg österut (sttrn från $urula, i ärt ou för tiderr! let' Iledniska offerfeeter gjordes

nu på Dagsnäs), i Estlarrrl '* k;r.u-l ill kristna högtider. Än i dag ltan
$l{c efte' fä'dr*.i' i dct l{rirr'irl ilrergårrgen fill krigtnr tro vi lätt sliönja forlnoriliska inslag

It-1,ss]åricl - (Ol-qbrosteueilJ. (!ch 1\-å j Kristnandet. slteclde på lrlåilgä i sättet att {ira t'ex. jui qc.h påsk"

br'öder, ;rv villro dsn cnt dötl tä$- i håIl gellom tingsbeslut sonr gäilclc

terut,:clen alldre i ö$ter ($terr pål ert hel bygd' Det torde i varje fall 'Dn ay nnoral

f)alumd hyrkogård). De av d':ras i i rtgel ba-skett gruppvis' ävelr otu Den kristna rnoralerl strecl i vis,
kamrater lrom återvände heur furcle I ctct bilrjade med ens'kilda ntdtrtri- sa fail mot den nordiska. Hännde-
sälierligen rnetl sig star{ra iutlyck i sliul" -l :-yutn:'..:'l aven. I .uovc- plikten hår tedan närnuts sorl en
av kl'istet guclstjänstlir', tlc lrilrle'i ulrl' bodue elt tatal storoolloer' L:ri Evår punkt. ).
ilågot att berätia, lianske r:nr hcsön I det av dem karNke vikingar oth

i cren ståtliga soriory,.rnui"i tll:l ::"**T.T.iff:l_"].ff:.i:rii; ,,lnä",äl,l,"I'å1å,."X-'],n,"ä:j:::
slailtinopel, Err och alrttatt hadc | ''s ruvsrrcL

ruåhäncla låtit elöpa sig unrlcr *in,n i Ruston vflr d[åbönder;, samtidigt rned lrriStedsm€Ir ER nordbo' skulle

u'a*dsfä'dcr.. 
lrurr o'tt:] 

fi*"r* och jägare, En'storbonrl-e, intill dödeu våta trogeu sin höv-

i kanske ledard Jv den gamia offer- ding' DCU nykrisfu€ bade fått Kris-
utldrrrlrika hrigslå-ngsr i tjiipstep, blev grrpel 

".i 6u1 1^.i*tn" tul till Fio bövditlg' hÖnom l"ille
li.risina fångar som blirrit träi;;r I biroskapet, Dei sire<tde ,tenum rnis- 1"1 o.*" 

- 
trogen" ty "Kristus är

här j landet väckte upprnärksarl- I *io11ärl.-" förkuflnölse och i.tru lttof"d' sch frrrek är xkam."

het gctlotlr sitt tålntorligirrlt oclr | 
'ui,r.1 

genor' ''heiiga trancllirigr'"'.
mildliet qnder iråld beltntrdliug. Db i . t. o". korstecl{net, vilkct han han



Döve Stom, Börstig
Sönd. kl. 15 Högtic[ighet vid
avtäckning av minnessten på
gamla kyrkplatsen. Hälsnings-
orcl av E. Dahl6n. Tal av
land.santikvarie S. A. Hallbäck.
Predikan av kyrkoherde S. E.
Hagnerucl. I(örsång. Kaffeser-
vering. Inomhus vid otjänlig
väderlek.

Minnesvard rest på Dove Stom
över f orlo r ad^e, 

^Inedeltidskyrkan

Bygrlen glömde såiunda aldrig sin
gamla kyrka. Fyrahundra år efter att
gudstjänsterna upphört i kyrkan var
minnet levande. När Lennart Ivars-
son på Döve Stcrm och hans far
nämndeman Ivar Johansson för nå-
got år sedan På Döve Stoms marlcer
hittade. en. natnrllg. "minnessten': var
tahken genast där: Nu reser vi'min-
ndsmär.ket- Döve kyrkorninneskom-
mitt6 niiAaaes under ordförandeksap
av läroverl<sadjunkt Einar Dahlgren,
Göteborg, född i bygden. Han hunde
i söndags överlämna minnesvår'den
till församlingen efter väI fullgjort
värv. /

Granitblocket som blivit minnes-
vård grävdes fram ganska djuPt ur
jorden vid ett arbete på Döve Stoms
marker, Det är mycket vackert skulp-
terat av naturen. Det bär nu inskrif-
ten: "Döve kyrhoplats från tidig me-
deltid till 1500-talet. Stenen rest 1970."

Den medeltida kyrkan i Döve kan
ha rests i siutet av 11@-talet' Den
har raserats fullständigt, grunden
finns inte kvar, men spår av murar
har iahttagits. Vid ton väderlek kan
konturer av murarnas sträckning
skönjas. Om denna försvunna k]'rka
och i övrict om medeltida fromh€ts- I priluftsgudstjänst på "Lunnen" sedan täekelset fallit.liv har Einar Dahl6n utgett en in- |

tressant liten skrift, valav ett av-
;;il;i;d;;; i;;;i"-;;; "" ri. I En minnessten över den medelticla kyrkan i Döve restes i sönilags untler stor tillslut'

ning från bygdens folk. Den avtäektes av kyrkostämmans orilf. Allan Johansson som be.

, )lännishorärrleis rättade om den munliga trartilion i bygden som säger att tlet stått en kyrka på Dör.o

I *,..3.t:.::ll*l'j'll"* -u pn hÄo Stom. Hans far brukatle säga: "För i väla stod det eua körka på Stommen". ilIinnet av

I a"-,,*"ä"jä-"r"x, 
-"iå 

bårå"ståä. kyrkan har varit levande i bygilen. Nämndeman Carl öman gjortle på Z0-talet så omfat-

l"Lr,r.t.t".t". Lälet av den gamla kyr- tande undersökningar på platsen som det var möjtigt för en lekman att göra. Kyrkohertlo

lkan fastställdes 
.nviigen 

t_"- l1*T'l: Hugo Grefberg höll på 30-talet friluftsgutlstjänster på platsen och tog upp kollekter till
| å landsantikvarie S. A. Hallbäck i l

--^-:j::i:f-.'l yårtl av området. Det är dessa pengar som nu använts till minnesstenens resande.| å landsantikvarie S' 
"^-Tillli:X--tl teå av området. Det är dessa p,

-kara 
gjorde en "lätt provdjupgräv-l- -*'" *

ing" på stäuöt. Vid *itrttesvåiden" I människovärdet gick förlorat. Oet var 
[l;i.rii';.;iiiii

n vad som kan ligga bakom min- | utsatta barnens århundraden. Först

Stenåldersfolket kom till denna | återvann människorna respekten för
zgd med egenartade och märkliga
nkar om iivet och döden. På Fal-
rgden efterlämnade de 290 mäktiga
:nkammargravar, boningar för de
ida som ändå på något sätt forsatte
t finnas till.

sitt eget värde. På 1200-ialet fanns l::

Med bronsåldern kom en förskjut- | lingar (kommuner) att gå samman

i församlingen på den gamla k3'rk-
platsen. Officiant var kyrkoherde
Hagnerud. Efter gudstjänsten inbjöd
kyrkominneskommitt6n de närvaran-
de till kyrkkaffe på Döve Stom.

Täckelset faller. T.v. kyrkostämma ns ordf, Allarl Johansson, t.h. mark-
ägaren Lennart Ivarsson.

över 500 kyrlcor i Skaraborg.
De blev senare färre. Påven var

den förste "kornmunsammanlägga-
ren" i landet då han lämnade till-
stånd för fiera små fattiga försam-

eQq-117.



D ÖVE MEDEL,TINSJ( }ZR KA
Dovekyrkan och dess gudstjänåtli$.

Nuvarande Döve by I Börstigs
socken av Skara stift hade under
medeltiden (c:a 1060-1521) egen
kyrka och utgjorde en socken, även
om det först möjligen var en s. k.
gårdskyrka, byggd av en förmögen
enskild man och trämst avsedd för
hans husfolk och underlydande.

Den allra första kyrkobyggnaden
var med största sannolikhet av trä
och, kan man gissa, förlagd till den
högsta punkten i byn, "Lunnen'1,
av vissa fynd att döma en gammal
offerplats.

Den säkeriigen första stenkyr-
k a n låg på gården Döve Stom,
sorn nu (1970) äges av Lennart
Ivarsson och tidigare innehafts av
hans förfäder.

Undersökningar på
kyrkplatsen

Inga rester av kyrkobyggnaden är
synliga ovan jord. Vid byggnads-
och jordbruksarbeten har dock spår
av murarna framträtt, och än i dag
kan vid torr väderlek konturernå
av murarnas sträckning iakttagas,
Likaså har, t. ex. vid ett källar-
bygge på 1870-talet, många skelett
och skelettdelar av vid kyrkan be-
gravda människor påträffats. Detta
har berättats av min vid arbetet
närvarande fader (f.1855). Om dessa
fynd samt om spår av murarnå
lämnades också år 1926 meddelan-
den titl riksantikvariens dåvarande
ombud, nämndeman Carl Öman'
Kärråkra, av änkan efter gårdens
förutvarande ägare. öman gjorde
noggrånna ytundersökningar av
platsen och ingav till riksantikva-
rieämbetet en utförlig redogörelse
med skisser.

Någon sandsten kunde ej sPåras
vid denna undersökning. Utvald
men otuktad gråsten syntes ha va-
rit byggnadsmaterial. Dn hel mängd
gråstenar med vidhängande kalk-
rester påträffades bl. a. i väggarna
till en källare, där de än i dag kan
iakttagas.

I september 1970 verkståIlde
landsantikvarien i Skaraborgs län
Sven AxeI Hallbäck en provgräv-
ning. På ett djup av c:a 1G-20 cm.
påträffades därvid gammalt mur-
bruk från medeltiden samt sarii[-
stensrester. Detta togs som bevis för
att platsen verkligen är den gamla
kyrkplatsen i enlighet med tradi-
tionens uppgifter.

Dörrbeslag
Det enda som veterligen }inns

kvar från kyrkobyggnaden är ett
par dekorativa dörrbeslag (C0xä
cm.). De3sa uppges ha varit nytt-
Jade som gångjärn på en stalldörr
i byn till mitten av 1890-talet, då
de överlämnades till Borås museum.

Urkrnalernas . vlttnesböril
Västgötalagen från 1200-talet an-

ger kyrkornas qntal i Äs hfuad, dit

I sönalags restes en minnes-
sten på den gåmla ky'rkplatsen
I Döve, Biinstig, diir undersök-
nlngar skef.t undet den gång-
na sommaren.

Läroverksadjunkt Einar
Ilahl6n fortsätter här meil en
andra och avslutande artikel om
Döve medeltidskyrka och ut.
gräuringarna på platsen,

Döve då hörde, till 1?, och man kan
med skäI antaga att Döve var bland

Sessa. Att lYrka funnits i Döve

tr4mgfr.,. qämli g,eg1,- gn,S-!"am" st-{f!-,
kyrkliga jordebok 1540 som uppger'
att kyrkorna I Döfwene och Sand-

hem (nu bY t Börstig) "aere åff-
lagde".

Om ett köPebrev från år 1501

skriver den framstående historikern
C. G, Stffe: "I UPsala Bibliotek
finnes ett köPebref å Dövene i
Birgistigh socken, Aas härad' ut-
färdadt af Päder Bengtsson i Paava-

torp tilt hans moster Bengtå An-
dersdotter 1501, hvaraf vill synas'

som kyrkan då redan varit rase-

rad." Han nämner också Döfvene

d. v. s. Döve enligt en källa från
år 1546.

Först hade träkYrkor byggts' of-
tast stavkyrkor uppförda av lodrätt
ställt virke. Den enda i Sverige
kvarstående av detta slag är Heda-

reds lilla kapell mellan Borås och

Älingsås. Detta antages dock vara
byggt så sent mm På 1300-ta1et.

Efter 1000-talets stora missionsse-
kel byggdes emellertld på 1100-talet

en mängd kl'rkor av sten' LantkYr'-
komå var I regel mYcket srnå men

t stället desto talrikare. Man be-

räknar antalet kyrkor.i Västergöt-
land på läO-talet till över 500, en-
Itgt en forskare tlll närmare .6d).

I mitten av 1900-talet hade Skara
stift endast 3?2 församlingar. Re-
dan från mitten av 1300-talet mins-
kadea antalet kyrkor. Dlgerdiiden
anses ha ryckt bort en tredj€del av
landets befolkning, I Västergötland
ännu mer. Av Skara stifts omkring
5$ priister överlevde enligt bislrop
Brynolfr levernesbeskrlfning. endast
34. Församlingarnas dåliga ekono-
mi gJorde då "pastoratsregleringar"
nödvändiga, Även senare medgans

eller påbjöcts sammanslagning av
församllngar,
Iluruvida Döve kYrka På

Stommen byggdes i slutet av 1100-

talet eller i början av 1200-talet ry-
ned vara omöiliet att avgöra.. I
varJe fall är det fråga om tldiS me-
deltid.

Kyrkanc läge

Kyrkan 1åg rannollkt nårr en
fornsJö, nu aankmark, och eJ långt
trån Lidan. En sådan Placerin'g
finns det många €*empel På t ,våra
bygder; Den'lan förklarar bl' a.

Au Einar Dahlön'

av det !örhåll"rra"t, ttt EtenklEkan ning' Ljusen.kom också till stor

ockd skulle vara ett ro"*iå"etr' :lliillj"* vid olika kvrkliga ce-

ocrr "skyddirnr-", *a"tiiä"giigi **ottitt' 
- '

för rienrren KäIlor och vattnsTg - "b;";'rr.fi;;;;
hade Ju desutom sedan gammalt en

gärskild helgat. Dopfunten stod längst ned i kyr-

När det iilter Oöve-kyrkans in- kan'-Det'odöpta barnet var ju en-

teriör finns tnga uppgifter utun *'i tiSt k]'rkans-.1ära i:diävulens våld

får hämta kunskap från små Lt1o15- och ej värdigt att bäras fram i

r.i i"rrtr.vrr.o" t anara länder cich 1 temp-Iet' rlf -"* innanför kvrkpor-

någon mån ta fantasien till hiälp. 1"" li:l::J-T:mma 
för'rän en rad

(Enintressant och lättlästst<itaring 9-em:n::dri::l:car 
(exorcismer)

av medeltidens kyrkoliv ges i Johi företagits' Vtq dopfunten skulle

Nilssons bok Ilyrka octr totti guu- barnet. bL a' högtidligen avsvärjai'"i :'å ','"::"Tl ::1i:äffi""å11:11
När den medeltida Döve-bon Faddrarna svarade i barnets stälIe.

trädde in i sin kyrka, bestänke han nfter nedsänkandet i dopvattnet, i
sig med några droppar ur vigvai- regel tre gånger - stundom endast
tenskaret nere vid dörren och Ejor- vattenbegJutning-,fick barnet den
de korstecknet. Vigvattnet ansågs yi6 dopdräkten öch ett brirntrirde
ha demonfördrlvande och renande ljus. Dopfuntens viktiga uppgift
verkan lik-som skyarna av rökelse gjorde att den fick en rik konst-
från prästernas och korgossarnas närlig utsmyckning. Runt dess fot 

_

rökelsekar, Mitt framför altaret eflg man hemska odjur med gapan- 
14

knäföll kyrkbesökaren, och tilt kyr- de käftar, ofta med ett döendö i;
kan kunde han gå inte bara på sön- I lamm i gapet. Dessa odjur symbo- rl

daftns mässa utan när som helst liserade djävulen, ur vilkens våld
under veckans dagår för enskild barnet blivit frälst genom dopet.
anlakt. Kan man arita att det var Dopfuntens överdel (cuppan) l'ar
lika vaniigt här och då som .nu i ssysled med bilder ur Kristi barn-
katolska länder? En särskild an- doms historia, och Kristus trona-
ledning till kyrkobesöket kunde va- de diir som världsdomare. Ilelvete
ra behovet av att bikta sig för präs- och himmel stod emot varandra
ten. (Ett enkelt, tydligen mycket kämpande om människosjälen.
gammalt vigvattenskar åv sten, Dopfltrnten i Döve ky'rka finns ty-
ung. halvmeterhögt, har från Kin- värr icke bevårad.
neveds kyrka överförts till Falkö- Mellan koret och långhuset häng-
pings museum..) gerande Kristuskonungen. Bilden

Utom mässan hölls i kyrkan lite 2y den lidande och smärtfyllde
längre fram i tiden bönegudstjäns- Frälsaren och Försonaren kom
ter enligt den s. k. tidegärdsritua- först senare mera allmänt in i kyr-
len för olika tider på dygnet, Sön- korna. Korets altare hade no8 en
dagen var f. ö. inte den enda da- bildutsmyckning både ovanför al-
gen för högtidlig gudstjänst; helg- tarbordet och på dess framsida. Det
dagarna var från början talrika och r,rs1 kanske också försett med en
tillviixte alltmer i antal, så myc- "gömma" för reliker av helgon..
ket att kungamakten fann sig för- Om det I Döve kyrka fanns ett
anlåten att söka åstadkomma en snidat och förgyllt altarxkåp, berod-
inskränkning av det överdrivna de väl rå förekomsten av donato-
helgfirandet. Det fanns t. ex. inte.. rer. Jäite ett sidoaltare framtill
inte mindre än sex olika Maria-da- I kyrkan helgat åt "gudsmodern

t
I

gar.

De vitkalkade väggarna saknade
kanske dekorativa målningar. Så
var det vanligen i de små lant-
l\yrkorna. Dock kunde här och var
redat":på tidig medeltid väggarna
och det platta taket skimra av
bildsviternas färger. Det kunde
också hända att man smyckal..väg-
garna I kyrkan - liksom i hemilen
vid högtider - möd färgrika bo-
naden Högst uppe på.söderväggen
satt fönsterglqggarna, som var mye-
ket små, Man ville vara skyddad
mot de. onda andarna, som tänk-
tes komma från norr. Men vilka
kan skälen ha varit för kvinnor-
nas placering på gångens nordsi-
da? Flera svar är tänkbara!

Det kom inte mycket dagsljus in
I en medeltidskyrka, men belys-
ningen från de flämtande vaxlju-
sen . kunde skapa en stark sfåm-

i

Jungfru Marl& den milda före-
bedjerskanl', 1un4sr.{et utmed väg-
garna finnas altare ägnade åt oli'
ka helgon.

Kyrkbänkar fanns det lnga eller

endast ett fåtal.,Stående eller knä-

böJande deltog menigheten I miis-

san, Denna bestod i regel s[ gott

sour uterlutsnde av altartjänsl Föt-

samllngscång förekom inte. Mäs-

sans höJdpunkt var nattvarden' som

ansågs innebäralcQ upprepning av

Kristi törsonande offer På korset
Det högtlt[igaste öSonblicket' kon
sekrationen markerade! genom den

lilia mässklockans, Primkloc\ans
kllngande. Brödet och vinet hade

förvandlats till Kristi lekamen och

,{rtk /
6



'{o''rr'd^
blod, och så skedde upplyftandet
(elevationen) av nattvardselemen-
ten för tillbedjan från menigheten.

MeniBhetens deltagande i själva
måläden vrr söllryal I varJs tall
lick församlingen endast del av
brödet. Nattvardsmässa kunde fi-
ras även utan nattvardsgäster.

Gudstjänstens språk, även vid
,textläsningen, var latin, något som
'kånske stegrade känslan av det
lXömlighetsfulla och övernaturliga,
I I den förut omtalade Hedareds-stavkyrka, räknad som våttta"ts-
:kyrka, hår man funnit en sliten
furuskiva inneslutande ett litet
stycke diabasporfyr. Man antar, att
detta tjänat som resealtare, inne-
hållande reliker.

I vår grannsocken JäIas kyrka
har funnits ett mycket vackert re-
likskrin av trä, med. överklädnad
av förgylld koppar. Det förvaras
nu i Skara museum. Enligt irskrip-
tionen på det har det innehållit en
bit av Johannes Döparens huvudl

Pretlikstol

Predikstol fanns €j i kyrkan. Nå-
gon egentlig, predikan förekom inte.

. Den vanlige iantprästen hade för
övrigt knappast någon utbildning
för den uppgiften; Med tiden ut-

. kom dock här och var postillor till
vägledning. Trots det rastlösa kyr-

, kobyggandet på 1100-talet gavs det
ej någon kvalificerad prästutbild-
ning inom landet. Den kyrkliga
bildningens enklaste feoretiska
grunder och en viss praktisk öv-
ning fick den blivande prästen del
av vid domskolan i stiftsstaden.
De uUändska prästerna, i regel
munkar, som inkallats, räckte inte
till för de många kyrkorna. De
första prästerna var därför i stor
utsträckning bönder eller huskar-
lar (en konungs eller stormans
"knektar" av lägre grad), som in-
vigts av biskopen för att nödtorf-
tigt utföra de kyrkliga handlingar-
na och sonl kunde få behålla eitt
vanliga yrke.

Prästen var ålagd att efter'text-
läsningen ge en kort tolkning av
te4fen på landets språk - om nu
detta påbud åIltid efterlevdes, vil-
ket har betvivlats. Han skulle ock-
så; för de församlade uppläsa och
helst söka lära dem sådana styc-
ken som trons artiklar, Fader vår,
de tio buden och Äve Maria.

Predikan kom till heders fr. o. m.
1300-talet genom de kringvandran-
de tiggarmunkarna, franciskaner
och dominikaner (predikarebrö-
der), som var goda och populära
Jsl Fse 3i&c n!9r.'på-l:ra-qlta-:trtprq-
'tiSerade "friluftSmöten", t. ex. på
marknader, vid folkets arbete ute'
på åker och äng och andra folk-
samlingar. I deras predikningar vaf
ofta instuckna drastiska historier
och andra medryckande poänger.
Närmast Döve belägna kloster för
dessa ordnar låg i Skara, men tig-
garmunkarna, som levde aV folkets
allmosor, drog sig inte för'långa
vandringar, som ju också var nyt-
tiga för späkande.av köttet.

Ingen biktstol de sjukliga och klena' Det tog slut

Biktsror, som nu rinns i katotsk" T:: *:t1 1111Y" l-tj" Ttllil:
kyrkor, förekom inte på medelti- :1t- t-"Y Darnet var ett L;uda

clen. sjäIva mottaganråf r" 
-it'ut 

lI:' ** hade rätt till skvdd och

hördedocktil1prästensmestan-"111.^*^,,^-"..]'..._
getägna uppgifter. I botsakramen .1T.T']ti-1-""-t'il-"t:-i1'--s"1'-1:
tet ingick ånger, bikt ( = bekän- lj-1::111"-::j,-"Y: 1I:":--"'i:1
netse för prästen) och gottgörels". 1i1:*1lt styrce srna 

"teg 
ror ått

prästen meddelade ""b:;i;?.-;il- 
möta döden' kom vidare till an-

"a;il; ; ;;,å-; *a;;' ;*;, f"#'JftJlr"Hil:-,:'ffjåillå:blev' botsakramentet uy mvckgt 
""a"" "* sjuka och svaga hör tillstor betydelse både för.den enskil- aet mesl utmärkande för kyrkarudes själavård och för hela folkets humanitära insatser.religiösa och moraliska f:*""1 rrilao*un var en seglivad insil- ,Gottgörelsen urartade emellertid tution ti USA vår ju negerslave-med tiden till köp av avlatsbrev. riet ti1åtet till mitten av 1&)0_ta, .

På kyrkogården invid kyrkan Jor- let). Det sägs emellertid, att mångr
dades de döda. Kroppen placerades här ! Norden, särskilt efter kristen_
i öst-västlig riktning med huvu- domens införande, behandlade sina
det i väster. Till skillnad från sina trätar milt. Andia skänkte eller
förkristna fäder fick de ingen egen- upplät åt dem allsköns utmark att
dom med sig I jorden. Det måste r,öa och bebygga. Många ortnamn,
under den första kristna tiden i som lnnehåller stavelserna _red. el_

, Norden ha känts som ett wårt brott ler _ryd, _ryda, _rya, är tecken på
mot gammal sed, att de döda inte röjningsårbete, givetvis även utfört
skulle få vila i ättebacken bland av andra än frigivna trälar, Men
sina förfäder och i de efterlevandes direkt förbud mot hållande av trä-
närhet, varför stundom en runsten lar i vårt land utfärdad.es först år
restes Då hemmabyns gamla grav- 1335 av konung .Magnus Eriksson,
fält. när han på sin eriksgata passerade

. rirocksrapern iäii';,,Xtiiä*,"ff;åå:";1;
Något nytt för dövebon med den urr-"rrrruo, t"äL,,

gamla tron var stapeln med vigda
krockor, Kanske au" """ J"n-"irr, , 

N.ar nlcon i byn biev sjuk, kun.
rö*ta kyrkliga ryes'aaun;;;;: i:,11i kanske rå hjälp genom me'

tes r byn. Förmodrigen ;;; ;; i::t_':ll:i"" som rolk lärt eig att
från början en enkel g"ir";:-ro""l . lul: t: ln_unkarna, dessa föregånga-

kornas klang manade i"iåi.*'itrr mär i örtagårdsskötsel'

samting, den ansågs 
""k; ilil;; , -1L* :n" det gällde bvssnads'

.nda andarna pa .""$iJ ."ff:ffi#:Tå"ä"täiffi;:;
Prästgården hade han möjlighet att få härbär-

Nära Dtive kpka låg pråistgården. ge och skydd i något kloster'
Den omfattade båda de o,.rå"arra" En begåvad yngling kunde genom

Stom-gårdarna, Äldre personer sä- p:'itt":". förmedling bli sänd till
ger sig ha eett lämningar av präst- ett kloster eller till domskolan I
gårdsbyggnader mettÄ kwtplat- skara' närmast för utbildning till
sen och nuvarand.e lands;äe; . I .fEå4*qrd&"--och*l+rslrair€..,'=-
sin prästgård kunde prästen i äldre inom av kyrhgn begränsat område

kristen tid- bilda familJ utan att l. 131""" I klostren' Det högre

tletta sågå',ted oblitla öion av bis- utbildåde prästerskapet samt mun-
kop eller församling. Mm några år lrar, och.nunnor var i stort sett den

efter det berömcla t<yrkomätet i kit-lYb.T"nde samhällsgruppen'

skänninge 124s påbiöd en påvlie -..vid 
råttstvister visade det sig nog

bulla, att prästerna - äv"r, i s.,el 1o" 1:" -enkle 
mannen' att vördna-

rige - måste leva ogifta. Den präst den för 
-lag 

och rätt genom kristen-
som lngick äktenskap gkutte bann- l:t:".fålt en diupare förankring'
lysas. Alla gifta prästeq under 50 ri;orut hade det ofta, trots våra i
fu skulle driva bort rtna hustrua många avseenden goda gamla rätte-

Att dotta eebud +T: Tjl5 i"5iil.ållål;å",i': ;:"i:?, å:Taråra perronlt* *b":::1-,.1".Ll 
"*" ".r, ,"år.tige satte sig över gäl-penbart.. Hur det t ".::11irl.t"l ranae rättsregler.

blev med prästens "fami[eliv", det
iil en ennan hlgtoria. Dövekyrkans ststa ttalMot elutet av medeltlden skall När hö1s. den sista gudstjånsten
Döve kyrka, har det sagts,-ha }li- i kyrkan på Döve Sto-f Nä, f.unvit en s. k. "redkyrka" (ridkyrka). den anses ha varit raserad elier
Prästen i Börstig red dit, och bon" helt förfallen? fnga futit å."kå

lden på Stommen var skyldig- att svar synes kunna ges,.på dessa frå-bjuda prästen på middag och hans l*o.,i- - ':
häst på spilta och foder.. Detta kan En uppgift förefiggjr, enligt vil-möjligen betyda att Döve socke:r ken den sista guaJjånsten 

-skulle
redan då sammanslagits med Böi- ha hållits år 1+Sg. ö"rro" -lniogstig. är förenlig med det fönrt citerade

Kyrkans humanitiira, rociah ;*":1ii"jr#"Tt:l'iä1, 
":,Ti:och allmänt kulturella ket aet vitr synas som om Döve

betydelso
siikerrigen ranns det 

1, ?*." :o ilä-,ili:1,å1,,lTi-i?ffTi;*l;
motsvarighet till Korpetian bolta t"t rr" rlirrlt bränt av danskarnai skogen i en annan västgötaby-gd, under de svensk_danska unions_Gråt och jämmer hud"..ofP .lö:l* krigen, varefter församlingen eldärifrån. Där hade byfolket nämll- roriraåae återstäila kyrkan i bruk_gen utsatt späda barn, som verka- , o-art skick,

Den likaledes förut åberopade
Skara stifts jordebok 1540 säger,
att kyrkorna i "Döfwene ocå Sand-
hem aere åfflagde,'. Detta uttryck
kan enligt uUåtande (14l? 19?0) av
riksantikvarieämbetet "tolkas Få
att byggnaderna ha förstörts men
kan också betyda, att de ej tängre
nlttjades för sitt kyrkliga ända-
må1".

Landsantikvarie Haltbäck anser
det med stöd av föreliggande ur<
kunder och i övrigt kända omstän-
digheter sannolikt att Döve kyrka
"har delat många andra små väst-
götakyrkors öde att eocknen efter
påvligt rbedgivande sammanolog!
med irågon grannmcken och den
mindre kyrkan raserades under se-
nare delen av medeltiden, Däremot
bör den icke ha raserats efter re-
formationen, då detta antagligen
skulle ha angivits i jordeboken"

Jag har hiir - förutom skild-
ringen av kytkobyggnadens historie
.- sökt ge en sakJig framställning
av medeltidens fromhetsliv Fådant
det, med sina .Ijusa och mindre
ljusa sidor, tedde sig även i vår
bygd. Värderingen av medeltidens
tro och seder överlåter Jag åt lä-
saren. Som min personliga mening
vill jag dock framhålla, att det av-
görande för en kristen i alla tid€r
är troheten mot det [us han tåit.

Vår kära lilla Mor,
Farmor och Morrnor

AIida
Andersson

' 30/5 188{t

har i dag stilla lämnat oss,
släkt och vänner I dJup sorg

och saknad.

Krlnglarp Börstlg den I okt,
1970.

BAHTEN
Banrbarnen

Barnbarnsbarnen

Hjälp mig, Herre, att vad
helst mig händer,

Taga av din trogna faderr-
. , ..hiAnd, ' '
Blott en dag, ett ögonblick

i sänder.
Tllls jag nått det goda land.

Jordfästnlngen åger rum I
Börstlgs kyrka lördagen den
10 oktober kl. 11.00.

Släkt och vänner, som önska
följa vår kära, gmlar t kyr-
kan och inbJudtt'refter akten
till minnesstund å Kinnarps
Pensionat.

Svar om deltagande senast
den 8/10 titl tel. 0515/113 1) el,
166 70.

Klädsel: KavaJ.
Meddelas och inbjudes en-

dast på detta sätt!

t



Alida Anilenson Fru Alide An-
dersson, Kringlarp, Börstig, avled på
torsdågen. Den bortgångna var födtl
1886 i Vistorp men kom som barn
med föräldrarna till Börstig. Tillsam-
mans med sin make, Artur Anders-
son, har hon ägt och brukat en gård
i Kringlarp, Börstig. Gården överläts
till en son 1954. Hon har intresserat
tagit del av kyr.kliga syföreningens
arbete.

Änka sedan 1956 sörjes hon när-
mast av barn, barnbarn och "barn-
barnsbarn. sÅb,4p.

IBörstiFs missionshus vlty-1t.1 ,

I I sönAags firades inom SMF Fält-
I missionens dag, då pastorerna på de
I olika platserna bytte talarstol. Börs-
I tigs försarnling fick besilk av .Ior-

I vald Nolebring från Ulricehamn. &Iö-
I tet .begynte mecl sången ,,Jag hörde
I Jesu milda röst', r'arpå pastor Nole-
bring ledde flera körer till eitarrac-
kompanjemang och sjöng solo "Jesus
om dig vill jag sjunga". Unisont följ-
de "Kristus vandrar bland ciss än,,.
I sin predikan med utgång från
I{ebr. 4:12 framhöll talaren att clet
Gud sagt står han för. Flera solo-
sånger förekom. Som vätkomsthäls-
ning och inledning arrgav Greta Dric,
son ett kort vittnesbörd och avsluta-
de senare mötet metl bön. Offer uop-
togs för Vtr{3'.

Nästa söndag hålles iamiijeguds-
tjånst.

I I Biirstigs utissionsför.,samting höUr
I i sön{lågs en nr-vclict ti'ei,lig familje-
gud.rtliin"f . l.ilf ror r llkunrsthälsning
lästes frårr llat. 18: I li. 10 r.. pastor
Philip Elratson sjirng Ollt Gud för-

i Börstigs nrissiousf örsanling

glönrdi: värlclcn '. Linl.tta och Eritt
sjöng till r:rr.ge i och Sit:ijruicl{ompan-
Jema.rig "Nåmni:rt,lesus -- himmels
hålsning" och "Nu ii| rlct .lesus oehjag ndr nötletr ruijtr.rr" . Hul rnan får
+:itt lellt h.jiirta orh lrjttfärrliglretens
n-ra clräkt belYstös nred bil(iör och
liliäså illustterncle pa$toI Enårsgön"Änglarrra oclll llarllorl" t_rch sjöng lfö.rcr nted hanrr,ln. Ciemr:nsarnt sjöng!r.(:r rrrvu lrd{ll''ll. r.rrrlllonSanlt SJOngl
.,^slls liullult^l orlr 'Slr1 nda till Je-

I sus'. l,llias Al:r.nharlssötr loddo bön€=
I gemen$lial). l{ött sloclare r.ar Gretl
. I.llic.-on. 01'fc1. r111p1e-q för. sönclagr-
st{ot\-f'tli:arnltcten, ?fto-}V.

,Strri. I

ikördefest i Brismene nri\sionshus I

Brismene missionshus var fullsatt I

'id skörclelosten i söndags. när inled- |

tingssangcn "Kornmen för Helren Ined tacksamhet gamlå och unga', I

jöngs. Pastor Philip Enarsson inled- I

le med att citera Jes. 9: 3 samt häl- |

ade välkommen. Ett tjugotal ungdo- l

nar från Gnosjö sjöng med verklig
ångarglädje ett stort antal sånger.
'astor Herbcrt Erilrsson, Cnosjö. pr.c-
iikade över dagens text om tacksam-
.et. Högtiden avslutades med sånsen
O må ingen bii tillbaka".

I - I, Bör'stigs k1-rha jordfästes på
I löt'daseir fi'u Älirla Åntlersson.
li i inglarp. ,f amJ It

j oqir'' 3oni inledningsstycke sD_elade

. kantor Rut Ändersson Frelur_lium av
i L. Kastel. Pastor Reidar Jåhnsen
I sjbng "Jag vet ett namn". Officiant
I var kyrkoherde S. E. I{agnerud, sour
j grif.tetalade med ledning av Joh. 14;1
I och förrättade jorrifiistningen. Solis-
iten sjöng 'Tänk när jag min Fr.äl-
jsare skådar"'. Tili tonerna äv !.an-
tasi av O. Gibbons fördes kistan ul
ur k;rkan för gravsättnnrg i fanrrJ-
Jegl'av.

Barrr och bar.rrbarn tog ett sista
lfarväl. För graunanra talaclc Gun-
i nar Rudin odr för goil nrångårig
j r'änskap tacliacle rlialion Anclers
I 
l(arlssou, Dalum. För Börstigs kyrlr_

I liga svförer-ring talede r)åsto!. .råhn-
sen" En rik blomstergård necilarles
\'rd sriften. lb/to-7e,,

'BöRSTIG
Ord. kyrkostämma
med Börstigs församling hål-
les i Bygdegården torsdagen
den22 okt. kl 19.30.

Ärenclen: se anslagstavlan.

OriU.

Eörstigs-Brismene Riirla Korskretg
har haft aftonunderhållnin! i bygde-
gårdeq, Kretsens ordf, fru Cajsa
Erenius hälsade välkommen varefter
fru Laijla Hultberg framförde en
kyrkoårsrapsodi i ttikt och ton som
blev mycket uppskattad. Uppskattade
blev också Yngve Johansson med
döttrarna Marita och Gunilla som
sjöng och spelade som verkliga artis-
ter. I övrigt var det kaffeservering
och paketauktion med kyrkoherde
Olle l{ultberg som utropare. Kh.
Hultberg avslutade aftonunderhåll-
ningen med bön. Ett hundratal perso-
ner var närvarande och kvällen in-*t1r*" tl 

l" z,+ta-tt).

I

I

I

Mitt allt,
Min älskade Maka

Edla
, %/3 7W1

har i dag stilla och fridfullt in-
somnat. I min djupa sorg del-
tager broder, övrig släkt och

" många vänner,

Kringlarp, Börsttg,
den 24 okt. 1970

GUNNAB NUDEN

Ett stråvsamti har slocknat
ut,

En flitig hand har domnat.
Din arbetsdag har nått sitt

slut,
Dltt trötta huvud somnat.

Jordfiistningen äger rum I
Börstigs k;rrka tisdagen den 3
nov. kl 13.ffi. De som önskar
följa min kära samlas vid kyr-
kan. Efter akten inbJudm till
middag å Kinnarps pensionat.

Klädsel kavaj.
Svar om deltagande, var god

meddela senast den 1 nov. tlll
tel. 0515/111 70, 166 70.

Meddelas och inbjudes en-
dast på detta sätt.

BRISMENE

Ord. kyrkostämma
hålles i Hembygdsgården fre-
dagen den 30 oktoberkI.19.80.
Ärenden : Se anslagstavl,an.

Orilf.

, u.r.nr"n" I topp "zttu-Tu- 
;

I Erismene är den för'samling i stift-et j

i som bittills samlat in mest per irtr,å- i

i nare"i Flämslättinsanrlingeri. Det in- I

I sanrlade beloppet är per invånar.o ?:!4 j

I oeh närmast efter lrornmer Gillstar.l i

iioch Sjogerstacl meci 7:08 r'esp. tj:12. , ]r. 
- 

l

Edla Rudin. Fru Edta Ruclin. ma- j

ka till lantbrukare Gunnar Rudin. I

Kringlarp, Börstig, avled på lörda_ I

gen. Den bortgångna var född 1g91 Ii Liarod. j

._IjTlu.t sörjancle är make samt et 
IDrode"

Holger Ähgren.

Distriktsföreståndare Birger Dahlkvist talar
över föIjande ämnen i
BRISMENE NITSSIONSHUS
sönd. kl. 11 Förlåt oss våra skuliler.

kl. 15 Jourhavande medmänniska.

tisd. kl. 19.30 Tidernas teeken!

onsd. kl. 19.30 Vad innebär Kristi tillkommelse ?

torsd, k1.19.30 Tusensårsriket - myt eller verElighet.

Alla Helgons Dag kl. 11 Avslutningsmöte, HHN.
Kretsens pastor o. sångare medverkar.

ALLA VÄLKOMNA!

Ätrailalens Norra Församlingsi<rets

Brissmene Missionshus
Söndag kl. 14.30 Skördefest, ungdomsgrupp från Gnosjö. Pås,
torerna Ericsson och Enarsson. Servering - offer.

UNIK I STIFTET: t{rq-}c.

Företagare frå,n Börstig
u p p f fr t t' h; ötI e r' - pT ii S I tj ä ru tr*7

Ilolger Ähgr.err, 5? år-, li$!&;fi;"-*gare i Börstig, upprätthåller från
den I oktober en vakant''Irbtririififstertlänst i Dars-Etrs församrirrg. [rans
titel är tjänstetriträde och Holger Åhgren är unik i stiftet fngen med
Holger Ähgrens bakgrund har tidigare fått en sådan befattning. Att han
fått tjänsten är till stor det biskop emerihrs sven Danells förtjänst.
llan har hela tiden stijtt och uppmuntrat honom.

. Holger Ähgrten har sedan 1966 varit
veniat och tjänstgjort i kyrkor på
Falbygden. Under den gångna vin-
tern deltog han i kurser i Sigtuna
och erbjöds sedan en befattnine som
tjänstebiträde, d. v. s. att ersätta en
präst i Dals-Ed, i Nössemarks och
Hobols församlingar med tillsammans
900 invånare.

Holger Åhgren har tillsammans
med sin hustru drivit en sömnadsrö-
relse i Börstig och tillverkat kyrkliga
textilier. För ett par år sedan trlev
han sjukskriven och tyckte sjäiv att
han måste ha någon form av terapi.
Han började studera. Hittills har <l'et
gått bra, och han har planer på att
fortsätta utbildningen.

I tisdags flyttade Holger Ähgren in
I i sin nya bostad, prästgården i Nös-
I semark * hustru Elisabeth kommer
j så småningom efter. Han ser fram
I mot sin tjänst med ansvarskänsla
och "med verklig glädje,'

zt/1s..fu.



Ettun och Tuå,un och Trille

Kalvarna - två kvigor oeh en tjur
som redan döpts tilt Ettan, Tvåan
och Trille - vägde tillsammans drygt
hunclra kilo när de föddes. Veterinär
var inte tillstädes under den ganska
komplicerade kalvningen. Assisterade
gjorde hr Winggren tillsammans med
en granne och det gick bra. Corona

och hennes triliingar är vid utmärkt
vigör.

Kalvarna var inte särskilt intresse-
rade av FT-fotografen men till slut
lyckades hr Winggren samla dem.
Som ni ser på bilden tar Corona
tillsiäIlningen med ett filosofiskt
iugn.

Filadelfiao Börstig
GUSTAV SöDERHOLM.
Kl. 19.30. Bibelveckans avslutning.
Gustav Söderholm, Eriksson, sångarna,

- I Börstigs kyrka jordfästes i tis-
dags fru Edia Rudin, Kringlarp,
Börstig. Fru Rut Andersson spelade
som ingångsmusik ,'Largo" av Hän-
del. Fru Ingrid Hansson sjöng',Tack
o, Gud" av J. A. Hultman. Officiant
var kyrkoherde S. E. Hagnerud, som
grlftetalade över Joh. 3: 16. samt för-
rättade jordfästningen. Fru Ingrid
Hansson sjöng "Var jag går i skogar,
berg och dalar". Under stilla sorg-
musik bars kistan ut ur kyrkan för
gravsättning på Börstigs kyrkogård,

Vid graven framförde maken Gun-
nar Rudin i varma ordalag sitt tack,
Vidare framfördes tack av brodern
Gunnar, övriga släktingar, vänner
och grannar. En rik blomstereärd
hade ägnats den bortgångn"* rni-nrr".
I blomstergärden märktes en krans
från Börstigs kyrkliga syförening.
Kransen nedlades av kyrkoherde
Hagnerud.

En minnestund var anordnad nå
Kinnarps pensionat, där tal och såne
förekom. En gåva till Lutherhjälpen
upptogs. >lrt-7v.

Aftonunilerhåltning i Börstig
Börstig-Brismene Röda Korskrets

anordnar i morgon, fredag, afton-
underhållning i Börstigs bygdegård
med medverkan av kyrkoherde och
fru Olle Hultberg samt yngve Jo-
hansson med döttrarna Marita och
Gunilla. Paketauktion, lotterier och
servering står vid,are på program-
met. rt/tt-lo,

I Börsties Missionshus - r| '-,'lt-lo'
I Gudstjänst hölls i missionshuset på

I söndagens förmiddag, då Gunnar
I Hedström kallats att tala. Systrarna
I Majlis och Karin Karlström sjöng
I duett "Jag frälsning funnit".
I Greta Eriksson Iedde möte, väI-
' komsthälsade, läste från Jak. b:18-18
och förenade i bön. Gunnar Hed-
ström predikade med text hämiarl
från JVIatt. 7:7 ur David Hedeeårds
översättning. Temat var eönenl Ef-
ter predikan följde en bönestund.
Majlis och Karin sjöng ytterligare en
duett, Efter unison sång avslutade"
Elias Abrahamsson med bön. Offer
upptogs för verksamheten,

ztht:n.

Välkomna.'

Lantbrukare Filip Winggren, Storegården i Brismene, kan notera en mycket snabb ök-
ning av sin djurbesättning. Häromveckan fötlde kossan Corona II trillingar vilket år myc-
ket sällsynt. Veterinärinrättningen i Skara är'av uppfattningen att en sådan sker endast
en gång på tiotusen. A/04o.

SKORDEFEST
i BöRSTIGS missionshus
söndagen den 1 nov. kl 15.00.
Pastor Nils Blom, Ph. Enars-
son, sånggruppen Conrturen,
Servering. Offer.

Börstigs Missionshus sht-\)'
Trots regnigt väder hade mycket

folk mött upp tili söndagens skörde-
högtid i missionshuset. Pastor Philip
Enarsson, som ledde högtiden, läste
dagenr text från Fii. 3: 18-21, samt
välkorrsthälsade, särskilt dagens
gäster, församlingens tidigare pastor
Nils Blom och sånggruppen Contu-
ren.

De unga sångarna framförde på
ett förnämligt sätt flera vackra
sånger. Pastor Blom predikacle med
text från Hosea 6: 1.1, med tema:
Sådd, mognad oeh skörd. Servering
förekom, varpå ytteriigare sång och
kort tal av Enarsson, som även av-
slutade med bön. Offerinsamling in-
bripgade. 500 kr.

Nästa sijndag blir det predikan
av Gunnar lledström, samt sång av
lVlajlis och Karin Carlsson.

BöRSTIG-
TRISIIIIFNE
AD]IENTSVECKA:
Börstigs kyrka:
1 sönd. i Advent.
19.30 Adventsvesper, kh Hag-
nerud, kören.

Tisdag den Ll72 kl 19.30 gucls-
tjänst, kh L. Hallgren. Där-
efter samkväm i bygdegården.
tr'redag den 4l\],.kL19.30 gutls-
tjiinst, pr. E. Matrmensten.

Brismene kyrka:
Onsdag den 2172 kl 19.30
gudstj.; kh Hagnerud, barn-
kör.' Därefter samkväm i
henorbygdsgården. Ljusibilder
från Gotland.

Pastorsämbetet
&?0'



{k- I

Adventssamkvärn i Brismene -)tr. i

I Brismene kyrka hölls i onsdags I

en adventsvesper, där församlingcns 
I

kvrkoherrle Sven Erik Hagner urt pre- 
|

dikacle. Barnkören under ledning av 
1

kantor Ervy Hansson medverkade 
I

förtjänstfullt med flera såneer. Uni- I

SI(OGSDAG
anordnas i Börstig onsdagen den 9 dee. 19?0. Samling i Bör-
stigs bygdegård kl. 10.00.

Program: Marknadsinformation, skogsvård m.m. Kaffe, skogs-
stig. Välkomna!

Skogsvårilsstyrelsen Skogsägareföreningen

sont sjöngs "Hosianna", Kollekten
till Lutherhjälpen blev 90 kr., tidi-
gare hår i Brismene insamlats på
dornsöndaeen 245 l<r. till samma än-
damål. Efter gudstiänsten hölls sam-
l<vänr i Hembvgdsgården. Kyrkoh.
Hagnerud tog via filmbilder de när-
vatande med till Gotland och man
fick se de gotländska kyrkorna, löv-
ängarna och blomstren. Mycket folk
hade samlats. De närvarandes tack
till kyrkoherdeparet framfördes av
kyrkvärd Sven Andersson. På ons-
dagen anordnar Brismene kyrkl. sy-
förening sin försäljning. Predikan
hålles av kvrkoh. Ewald Svensson.

BRISMEruE
(qn.

M issionsau ktion
i Hembygdsgården den 9 dec.
kl 19.00. Andaktsstund av
kyrkoh. Evald Svensson, Da-
ium. F örsäljning av syfören.
arbeten, paket och skänkta
varor. Gåvor och paket mot-
tages med tacksamhet.
Kaffeservering - Lotterier.
Alla varmt välkomna!

Kyrkliga syföreningen

BRISMENE
MISSIONSHUS
Fredag kl. 19.30 Luciafest,
illedv. av past. Görar Crusta,fs-
son m. fru. Servering.

Alla Välkornna!

,funiorföreningen ekz-yt.

lsyttireningautnon i erlsm#z
I Di lsmcne k.rrkliqa stförenins hötl
I i onsdacs sin scdvan!iqa fötsäljniug
I i liembygdsgården. Kyrkoh. Evalel
I Svensson, Dalum, inledcle med en

landaktsstund. Efter kaffeservering
föl.iCe auktionen under hrr Harrv
I-,assons och Sven Anderssons led-
ning. Mycket folk hade samlats och
1<öpintresset var stort. Många goda
bud gavs på värdefulla handarbeten
och skänkta gåvor. Hela behåltning-
en blev 2.220 kr. Till sist avslutådes
sammankomsten med bön och psal-
men Herre, signe du och råde. Av
förra årets behållning har till olika
kyrkliga änrlamål utdelats 1.910 kr.

BöRSTIG
I\Iissionsauktion
t Bygdegården onsdagen den
16 dec. kl 19. Andakt ledd qv
pastor Reidar Jahnsen. Ka"ffe-
seryering. Dragaing av lotte-
rier m.m. Gåvor mottages metl
taeksamhet,

VARMT VÄLKOMNA!.
Kyrkliga syföreningon

I
I
I
I
lf

BRISMENE

Ord. kyrkostämma
hålles i hembygdsgården tors-
dagen den 17 dec. kl 19.30.

Ärenden: vai av kyrkoråd,
f örsamlingsdelegerade m.m.
Se anslagstavlan.

Ortlf. taN.

''::t_!::-:li;: :.. !

;ii/.i1;;;,r 
,;.:' ,' :...,,)//jt.i.:,, i j

:,. t;li

)\{ånga skogsägare från trakten hade samiats tij} denna speciella skogsclag.
var Danielson, Skövde, som inforurerar vid ett hygge i Böt.stig.

nar ar det jägmästare A1-

I härligt väder samlailes skogsägarna i Börstig,sområdet titl skogsdäg på onsilagen. An.
slutningen var mvckot god och när jägmä.stare .ålvar flanie'sori, skogsägareföre1ipge1
Vänetskog, hälsade välkomrnen var Börstigs bygde$ård väl fyllil av skogsfo'k. Utöver
jägmästare l)allietson medvorkad* skogsinspektör Giista L!!rs$on, skogsägareföreningen,
samt skogsvårdskonsulenterna Gustav Gustav$rson och T{r,ge östberg, skogsvårrtsstyrelsen,.
båda från Falköping.

rantörerna. Dels hade avverkningen | 50 milioner.

placera allt virke. Det inflöt nämli- | en utbyggnacl av Bäcl<hammars sul- | nfter kaffe och varm korv åkte

Men tack vare fusionen med r/ä- | 
g0 procentig anslutning inom regio_ | Larsson och konsulent öustavsson

nerskog lyckades man placera alit I nen.nefsKog rycxades man ptacera allt I nen. I gav ytterligare information.
sågtimmer. Vidare kunde Billings- l

Vid samlingen i bygdegården re- | bidraga mecl 50 miljoner Jrr medan j Skogsvårdskonsulent Gustav Gus-dogjorde jägmästare Danielson för | återstoden skall lånas upp. Skara, I trt'"roo redogjorde därefter för hur
det gångna året. Han sa bl. a. att I borgsregionen sl<all svara för 9 nril- | rnan bäst tar tillvara stormskad.aal

I det varit ett mvcket krävancte år I 
joner, örebo för' ?, Bohuslän/Dal I skog. Han informerade också om

I både. för Vänerskog och för leve- | för 5 och Värmland för 23 av dessa I hu" mrtt kan förebygga stormska-
ranf,orerna. lJels nade avverknrngen I bU mtlJoner. I dor och gick även in på arbetar-
varit svår och dels hade man svårt I I dot nya projektet insår bl. a. I skvddet.

Ett lcrävasede år redovåsades
vid sÄeogsdag å ffiörs$ig '\4eva'

I forc ta emot en hel del lil<som ett I I

I bolag i Norge. I | | Runar Johansson. Guldvaruarbeta- j

L_,- ,_, I| J,.en Runar Johansson, Fatköping, av_ |

i - Jagmasråre l,åntetson rnlonne-ra_ 
| | | teA på onsdagen. Den bortgångn1 var I

I 
de även om kapitarkampanjen--"vä- i | | taai rs,u i eörstig, aar l,ari ocxlå I

Inerskog_ växer".som yflrl t1t1."t, 1 ltirrbringncre sina uppväxtå". Ha., lra" 
I

lbyggnad av de indrrstrier som finns ; I törst Åstätta hos baniel Ekströms I

I samt nybysgnåd. ,n,*:::l-^.ulinr1 j I I Grrravarufåbrik ÄB och sedermera 
I

ll:l:t..,:u:*:äsa;e :ir 
gott., vilket d:"k 

I i I vid Gurivaru AB Alton i Fatköping. I; lnte^.nrndrar. att man ettcrlyser 
^"-" 1 I I Han sörjos närmast av föräldrai, I

I nu flera kapitalinsatser tö1-att 
1nå]9! | | | frnmmrnsegare Johannes .fof,an.sori ftskall nås. Det är ett proiekt nå..A00i1 loeh.tans maka Doru, Frälsegården.lrmirioner kr som skalr förverkligas ll{*nardtis,-yskon, syskonbarri .o*iioch hdr ,:::_.-i-,1rTg 

lf lt*r"";a. $ft:.-?f.. lr

gen dubbelt så mycket vilke, eller I tittatriX. Vänerskog har 24.000 med- | man till ett hygge i Börstig clär jäg-
1.200.000 timmer mot 600.000 normalt. I lemmar och siktar närmast på en I mästare panletson, s kogiinspei<tår



BORSTIG

Ord. kyrkostämmq
med Börstigs försanoling hål-

Vår käre Broder,
Morbror och Farbrcrf

Gerhard
Klasson

r 10/10 1894

har i dag stilla insomnat.

E'karp, Börstig,
den 22 dec. 1970

SYSKON
Syskonbarn

övrlg släkt och vänner

Si, Jesus är ett tröstrtkt nann
Och I all nöd vår säkra hamn.
Igenom Jesus få vi nåd
Och finna på det bästa'råd.

Jordfiistningen äger run löru
dagen den 2 Jan. kl ll.ffi I
Börstigs kyrka där eamling
sker. Efter akten lnbJudeo tlll
mlnnesstund på Illnnarpa per-
sionat.

Klädeel kavaJ.
Svar om deltagande önskar

s€nast den 29 dec, ttU teleton
w75/772n.

Gerhard Klasson. Hemmansägare
Gerhard Klasson, Ekarp Skattegår-
den, Börstig, avled på tisdagen. Den
bortgångne var född 1894 i Kärråkra.
Sedan. Slutet av 1940-talet har han
brukat Ekarp Skattegården.

Han sörjes närmast av syskon och
syskonbarn. ?ufi2-Ttl.

- ,qhz,-,Vt"
Kyrkostiimma i Börstig '

Till kyrkoråd valdes: Karl Johan
Holm, Prästbolet, Hans Johansson,
Storegården, Bertil Broberg, Sand-
hem; Gunnar Blanck, Döve, Rune
Johansson, Smedslyckan, Lars Wes-
termark, Döve. Personliga supplean-
ter: Håkan ADdersson, Axelskog, Os-
kar Nilsson, Vintorp, Barbro An-
dersson, Kyrkskolan, Ingvar Tor-
stensson, Bondarp, Erna Johansson,
Sandhem, Asta Arvidsson, Tornarp.

Till ordförande i kyrkorådet ny-
valdes komminister Reidar Jahnsen
efter Kari Johan Holm som avsagt
sig. HoIm valdes till vice ordf.

Till ordförande i kyat16s1ämman
valdes Ällan Johansson, Vintorp, och
tiil vice ordf. I{ans Johanssbn. Sto-
regården, båda omval.

Till föreningsdeleqerade omvaldes
Karl Lundgren, Döve, Gilbert Ar-
vidsson, Tornarp, Pål Gustafsson,
Kringlarp, och nyval av Karl Johan
Hoim, Prästbolet, efter Ingemar
Eriksson, som avsagt sig.

Samtliga val gäller 1971-?3.
TiIl revisorer för 1971 valdes Gun-

nar Johansson, Döve, Paul Gustavs-
son, Kringlarp, Olof Westermark,
Döve,

BRISMENE
missionshus

.Sönilagen den 27112 kl 14.30

Sönrlagsskolans itrULFEST.
Enarsson och barnen m,fl.

Sparbössetörnning oqh offer
för yttre missionen. Servering.

VÄLKOMNA!

Börstig-Brismene kyrkor ?Åle'W'
Julhelgen i Börstig - Brisrnene in-

ilas med miatnattsååSa julkvällen
i Brismene kyrka. IIär talar kommi-
nister Reidar Jahnsen, flickkören
sjunger och det blir duettsång. I
Börstigs kyrka blir det på juldagen
tidig otta med predikan av pastor
Jahnsen. Söndag efter jul välkomnas
hela familjen till gudstjänst i Börstig
och efter denna har söndagsskolan
sin Julfest i bygdegården

Börstigs kyrkliga syförenings försrilJ-
nins 2q(lt-?iJ'
i Bygdegården gav ett mychet gott
resultat. Pastor Reidar Jahnsen in-
ledningstalade. Efter kaffeservering
började auktionen med pastor Jahn-
sen och hr Oiof Westermark som ut-
roparc. Många mycket förnämliga ar-
beten hade skänkts till försäljning.
Handstickacle strumpor och vantar,
brodertde dul<ar och vepor, vackra
virkade arbeten och i näversöm. Men
även hemgjorda arbeten i keramik,
stånkor och en mvcket vackert sni-
dad golvljusstake i trä.

Tilisammans med lotterier och ser-
vering inbringade auktionen 3.800 kr
brutt^ vilket överstiger föregående år
med 100 kr. Förra årets auktionsmedel
har fördelats på följande vis: Svens-
ka kyrkans mission 1.000 kr, Luther-
hjälpen 500, Flämslätt 500, Inomeuro-
peisk mission 200, Skara stifts folk-
högskola 200, och följande 100 kr
vardera, Evangeliska Fosterlandsstif.
telsen, G"iitetrorgs Stadsmission, Gö-
teborgs diakonianstalt' .Skövde sol-
dathem, Lekmannatjänst Lekmanna-
skolan, Svenska Kyrkans Sjömans-
vård och Israelmissionen.

BöRSTIGS KYFIKA
NJ,årsafton kl 23.15 Nyårs-
vaka. Tal av komm. Reidar
Jansen.
Kollekt til1 LutherhjälPen.
ALLA VÄLKOMNAI

Pastorsärnbetet 1{I}.

- I onsdags jordfästes i Börstigs
kyrka guldvaruarbetaren Runar Jo-
hanssr-r, Falköping. Som ipledning på
sorgeakten spelade fr-u Rut Anders-
son Bön av Cappelen och pastor
Philip Enarsson sjöng därefter "Gud
är din Fader" av Södersten. Pastor
Reidar Jahnsen förrättade jordfäst-
ningen och höll griftetal med led-
ning av'orden i Joh. 3;17. Pastor
Enarsson sjöng "Jag vill säga detta
allt åt honom" av A. Thomander.

Vid båren tolkades familjens taek
av den bortgångnes morbror, Fritz
I-andin, Brismene. För släktingar ta-
lade Sven Andersson. Direktör Uno
Sandell talade i egenskap av den
bortgångnes chef och för arbetskam-
ratelna vid AB Alton talade Inge-
mar Fingal.

Till tonerna av Chopins Largo för-
des kistan ut ur kyrkan för grav-
sättning, där förältlrar, svskon och
tlolovacl tog ett sista farväI. övrig
s]äkt oeh vänner uttalade avskedsord.
Kusiner till den bortgångne sjöng
"Löftenå kunna ej svika". I den rika
blomstergärden märktes kransar från
b].a. Guldvaru AB Alton, AB D. Ek-
ström med personal samt klasskam-
rater.

Efteråt hölls samling på Kinnarps
pensionat, däf pastor Jahnsen talade
till den bortgångnes minne och flera
sång.'.' förekom. En insamling före-
togs till förmån för Riksförhundet
fiir Hjär't- oeh Lungsjuka och in-
bringade en stor penningsumma,

z4Å.-+t).

Julhclgen I Börstig-Brismene
Julaffon hölls midrrattsmässa i Bris-

mene kyrka, vilken var fullsatt.
I(ommini-*ter Rcidar Jal-rnsen talade
över juiens evangeiium. En flickkör
s.iöng under l(antor Evy Fast-Hans-
sons leclning och smäflickornå Rcitlun
och Karin stod fiir ciuettsåns. Även
iulottan i Eö;:s{:ig slmiade i det när-
maste f uiisatt lir';'ka. Komminister
Jehnser pieclikaiie och kyrkokören
rjöng- under hantor Rut Anderssons
lsd-ning.

Tredjetlag jul hötls söndagsskol.ans
fest och den inicd<li:s med familje-
qud.tiiincl i Börsi'gs ktrl(a. där kom-
ministc'r ..lahnren predikade och bar-
ir, n nlcdverkade mcd sång. I fcsicn
i Brrgdr::årCen d.eltog ett 20-tal sön-
dafsclicll:lrn med förälrlrar och på
programmct stod bl, a. lek kri1lg gra-
nen och besök av tomten. Z\ÄZ-W.

Börstigs Missionshus
Juhöte höils i Börstigs missions.

hus i söndags under god tillslutning.
"Nu segrar alla trognas hopp" sjöngs
som inledning. Pastor Philip Enars-
6on sjöng iill luta Inga-Maj Johans-
son-Hörnbergs egen julsång "Jag I'ill
sjunga om en konung". Sven .A,nders-
son, Kärråkra, avlade vittnesbörd med
te-xt från Amos 3:3, och gemensamt
sjöngs "Se natten flyr. för dagens
fröjd" och "Stilla Natt". Pastor En-
arsson predikade med utgång från
Jesaja 9 om stor glädje och sjöng en
norsk sång, "Jag et så glad för jule-
kvä11". Greta Ericsson ledde i bön och
mötet avstutådes med välsignelsen.
Kollekt upptogs." * ztrtz-lr.:"-
Hytusvaka i Bö8€g

I Börstigs kl'rka hålls i kväll, ny-
årsatton, nyårsqaka med tal Ev pas-
tor Reiclar Jahaw.

les i Bygdegården tisrl. den 22 
i

dec. 19?0 kl. 19.30. 
i

Ärenden: Val av kyrkgråd, 
I

försa,mlings,flelegerad€ m.m. 
I

Oritf. I

BRISMENE kyrka
JULATTON kl 24.00. Mid-
natt"emässa. Tal av vice komm.
Reiclar Ja,hnsen. Sång.

ALLA VÄLKOMNA!

Pastorsåi,rnbetet

Vår ålskailc

TTff-unar
; t8/2 7944 .

har I dag fått hembutt. SörJ<l
och saknad av o6s, trolovad,

släkt och många vänner.
llans ljusa minne gkall alltitl

Ieva kvar hos ost

I'alköptng och Börsttt
den 16 dec. 19/0.

DORA och JOHANNES
JOEANSSON

Antta och B€mt

Kerstln och Eanr

Arne och Marianns

Jan-Olol

Itrgcr

Syskonbarnen

i'
Blott en dag ctt ögonbllck I

sänder
Vilken tröst, cvad rom kom-

tner på.
AlIt Ju vttr"t mhrftderr -

händer
Skulle Jag som b,af,n vål

ängslar då

'Jordfästnlngen äger nrm' I
Börsttgs .kyrka onsdagen den
23 dec. kI.11.00, De som önska
föIja vår käre gamlas t kyrkan
och lnbjuder efter akten tlll
minnesetund på Ktnnatpc Pen-
gionat.

Svar om deltagande önskas
senast den 2f, dcc, ttll tel. $15/
L72ffi.

Llka välkommet som blom-'
mcr åir en gåva ttll Riksförb.
för Hjåirt och LungsJuka, pg.
95 0011, Stockholm.


